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احترام را فراموش نکنید
روی پیراهن بازیکنان اروپایی )دقیقاً روی بازو( نوشــته شــده، 
RESPECT )احترام(. این واژه هزار معنا در دل خود دارد. به 
تیم خود و هوادارانت احترام بگذار، به تیم حریف و طرفدارانش 

و همین طور به جامعه فوتبال و بینندگان تلویزیونی.
آلمــان در جام جهانی برزیــل را در خانه اش گلباران می کند و 
زمانی که سؤال می شود چرا 7گل، می گویند چون می خواستیم 
بــه احترام فوتبال، تــا آخرین دقیقه بجنگیم. اگر بــازی را رها 
می کردیم و فوتبال از حالت رقابت خارج می شــد و به شــکل 
نمایشــی درمی آمد، بــه تیم حریــف و هوادارانش بی احترامی 

کرده بودیم.
احترام وجوه مختلفی دارد که یکی از آنها می تواند در هفته29 
لیگ برتر مورد توجه باشــد. سرنوشت قهرمان مشخص شده 
است. هوادار هم سقوط کرده اما هنوز روی کاغذ چهره دومین 
تیم سقوط کننده مشخص نشده است. نساجی گزینه اول برای 
ســقوط اســت اما روی کاغذ هنــوز شــانس دارد. همین بخت 
اندک، مسئولیت تیم های دیگر را افزایش می دهد. »احترام« به 
فوتبال به ما می گوید با همه قدرت برای احترام به فوتبال بازی 
کنید. بی اعتنا به اینکه قهرمان شــده اید یا خیال تان از بقا در 
لیگ برتر آسوده شده است. »احترام« به فوتبال، به ما سفارش 
می کند همه تیم ها با همه توان برای ایجاد یک بستر جوانمردانه 
و منصفانه در زمینه رقابت به میدان بیایند و همه توان خود را 
به کار بگیرند تا »عدالت« اجرا شــود. اگر این گونه شود همه با 
آرامش و وجدان راحت به تعطیلات پایان فصل خواهند رفت 
چون می دانیم تیمی سقوط کرده که از همه تیم ها، کمتر تلاش 
کرده و تمرکز کمتری داشــته. فضای عادلانه، التهاب را از بین 

می برد و تشویش، ابهام و تردید را نابود می کند.
فردا همه تیم های لیگ برتر به احترام فوتبال به میدان می آیند 
و برای واژه احترام بازی می کنند و اگر کار به هفته پایانی کشید 

هم این گونه خواهند بود تا فوتبال، آسیب کمتری ببیند.

خبرسرمقاله

امریکا توان میزبانی از 2 میلیون میهمان را ندارد
در حسرت تماشای جام جهانی

ــام جهانی 2۰2۶ با حضور  ــه کارگروه ویژه جـ اولین جلسـ
ــور  ــکلات حضـ ــل مشـ ــرای حـ ــکا بـ ــور امریـ رئیـــس جمهـ

تماشاگران نتیجه معکوس داد.
ــی 2۰2۶ در  ــام جهانـ ــروه ویژه جـ ــن کارگـ ــی اولیـ خروجـ
ــا در کنار  ــو، رئیس فیفـ ــور اینفانتینـ ــا حضـ ــنگتن بـ واشـ
ــا موانع را برطرف  ترامپ، رئیـــس جمهور امریکا نه تنهـ
ــکل بزرگ صدور ویزا« برای تماشاگران  نکرد بلکه »مشـ
ــتم  ــل و سیسـ ــل و نقـ ــوده حمـ ــاخت های فرسـ و »زیرسـ
ــن موضوع  ــان کرد که ایـ ــی امریکا« را عیـ ــی قدیمـ امنیتـ
ــت.  ــانه های امریکایی نیز قرار گرفته اسـ مورد انتقاد رسـ
براساس گزارش یک سازمان غیردولتی امریکا در صنعت 
ــور توانایی پذیرایی و حمل و نقل  ــگری، این کشـ گردشـ
یکجای 2 میلیون هوادار فوتبال در جام جهانی را ندارد.
ــق کرده بود تا با  ــپ پیـــش از این با رئیس فیفا توافـ ترامـ
ــکلات میزبانی جام جهانی  ــاد چندین کارگروه مشـ ایجـ

2۰2۶ را حل خواهد کرد.
ــت  ــت که سیاسـ ــن در این خصوص نوشـ ــریه گاردیـ نشـ
ــی ترامپ و تنش این رئیس جمهور با کانادا  ضدمهاجرتـ
ــر جام جهانی 2۰2۶  ــترک دیگـ و مکزیک دو میزبان مشـ
ــاگران از حضور در این  ــیاری از تماشـ ــده تا بسـ باعث شـ
ــزارش این  ــاس گـ ــوند. براسـ تورنمنت بزرگ محروم شـ
ــازی گسترده دولت  ــریه معتبر انگلیسی، کوچک سـ نشـ
ایالات متحده توسط ترامپ هم نگرانی در زمینه ناتوانی 
ــور در حمل و نقل و صدور ویزا برای میلیون ها  این کشـ

تماشاگر در جام جهانی را دوچندان کرده است.

آیا فخریان پرسپولیسی می شود؟
 سکوت سؤال برانگیز کارتال 

درباره یک خرید
یکی  داخلی  رسانه های  اکثر  گذشته  روزهای  طی 
مهاجم  با  پرسپولیس  توافق  به  را  اخبارشان  ز  ا
شمس آذر اختصاص داده اند. مجتبی فخریان هم 
در مصاحبه هایی به صراحت این مهم را تأیید کرده 
و مدعی شده که پیوستنش منتظر یک امضا است. 
توافق  این  قسمت  مهم ترین  منتظر  او  واقع  در 
بوده که ظاهراً باید تا پایان فصل صبر کند. مهاجم 
شماره11 قزوینی ها تا اینجای لیگ فقط 4گل زده و 
باید دید در نهایت کارتال مهر تأیید را به جذب او 
می زند. البته پیش از این گزینه های دیگری به عنوان 
پایتخت   خریدهای اصلی سرمربی ترک قرمزهای 

شنیده می شد.
به طور رسمی  باشگاه پرسپولیس هم  اینکه  ضمن 
با  برخی  شاید  است.  نداشته  اشاره  مهم  این  به 
این بازیکن مذاکره کردند اما اگر کارتال رضایت به 
جذب این بازیکن ندهد، باز هم اتفاق خوبی برای 
او  اعتقاد دارند  خ داده چون حالا همه  فخریان ر
گزینه خرید پرسپولیس بوده است! به هرحال اگر 
کارتال او را بپسندد که هیچ در غیر این صورت باید 
 پرسید چه کسانی اصرار به انتقال او به پرسپولیس 

داشتند.

امپراطوری شاهزاده پارسی امپراطوری شاهزاده پارسی 

دنیامالی:  برای تکمیل پروژه ها نیاز به۱۰۰هزار میلیارد داریم

قالیباف: مشکل سازه های نیمه تمام 
ورزشی را حل می کنیم

 رحیمی: تکواندوی بانوان 
به جای انکار، نیاز به وساطت دارد

 این بازی 
اصلاً تشریفاتی 
نیست

یکی فکر سهمیه 
یکی دنبال 
خاطره بازی

همزمان با تمام دنیا؛ مراسم گرامیداشت 
روز المپیک در ایران هم برگزار می شــود 
امــا اتفاقــات خصمانــه چنــد روز اخیــر 
باعث شده تا کمیته ملی المپیک مراسم 
روز المپیــک را بــا نــام »خلیــج همیشــه 
فــارس« برگزار کند. بعد از اعلام برخی از 
رسانه ها مبنی بر تلاش های صورت گرفته 
برای تغییر نام خلیج همیشــگی فارس و 
اهمیــت اتفاقــات تلــخ روزهــای اخیر، با 
تصمیــم کمیتــه ملــی المپیک، مراســم 
گرامیداشــت روز جهانی المپیک امسال 
در کشــورمان بــا نــام »خلیج همیشــگی 
فــارس« و بــا ادای احتــرام بــه خانــواده 
حادثــه  آســیب دیدگان  و  جانباختــگان 
بنــدر شــهید رجایی در شــهر بندرعباس 
اســتارت خواهد خــورد. کمیته های ملی 

المپیــک سراســر دنیــا همــه ســاله روز 
جهانــی المپیــک را در تاریــخ ۳ تیرمــاه 
مصــادف با 2۳ ژوئن )ســالروز تأســیس 
کمیتــه بین المللی المپیک( بــا برگزاری 
جشــن های فرهنگی و ورزشی در این روز 
گرامی می دارند که در همین راستا امسال 
این مراســم در ایران طی یک هفته تحت 
عنــوان» خلیــج همیشــگی فــارس« و با 
ادای احتــرام بــه خانــواده جانباختــگان 
شــهید  بنــدر  حادثــه  آســیب دیدگان  و 
رجایــی از شــهر بندرعباس آغــاز خواهد 
شــد. این مراســم با حضور ورزشــکاران، 
قهرمانان المپیک، مســئولین و رؤســای 
فدراســیون های ورزشــی، علاقه منــدان 
و آحــاد مــردم بــه صــورت دوی همگانــی 
در مســیرهای پیــش بینی شــده و برخی 

برنامه های جانبی در چند اســتان برگزار 
خواهد شــد که افتتاحیه این مراســم در 
بندرعبــاس و اختتامیــه آن در یکــی از 
شــهرهای ســواحل دریــای خــزر خواهد 
بــود. هدف اصلــی از برگزاری جشــن در 
و  ترویــج ورزش  المپیــک،  روز جهانــی 
فعالیت هــای بدنــی، ترویــج ارزش های 
المپیــک، تقویــت همبســتگی جهانی و 
یادآوری تاریخچه و میراث المپیک است.

همچنین تمامی فدراسیون های ورزشی 
و باشــگاه های پرســپولیس، اســتقلال، 
ســایر  و  خرم آبــاد  خیبــر  و  ســپاهان 
باشگاه های لیگ برتری ضمن محکومیت 
تلاش ها برای تغییر نام خلیج همیشگی 
فارس، خواهان همبستگی تمام ایرانیان 

در این ماجرا شدند.  

علیرضا دبیر: جام تختی با نام 
خلیج فارس برگزار می شود

علیرضا دبیر رئیس فدراســیون کشــتی به 
اخبار منتشــر شــده درباره تغییر احتمالی 
نــام خلیــج فــارس واکنــش نشــان داد. 
علیرضا دبیر با بیان این که ما هیچ وقت در 
مقابل این داســتان کوتاه نمی آییم، گفت: 
»در راســتای حمایت از این نام همیشگی، 
مســابقات جــام تختی را کــه از صبح امروز 
در اصفهــان آغــاز می شــود، بــا نــام خلیج 
همیشگی فارس برگزار می کنیم.« علیرضا 
دبیــر با یــادآوری دلاوری شــهدای ایــران در 
هشت ســال دفاع مقدس ادامه داد: »این 
همه شــهید دادیــم که یک وجــب از خاک 
ایــران نرود، الان هم جان می دهیم اما نام 

خلیج فارس را نمی دهیم.«

حمایت همه جانبه 
ورزشی ها از یک نام 
تاریخی و غیرقابل تحریف

تا ابد خلیج 
همیشه 
فارس

حمیدرضا عــرب / آورده مالی باشــگاه های فوتبال 
در لیــگ برتــر فوتبــال ایــران چیســت کــه برخــی 
بازیکنان پیشنهاد 1۰۰میلیاردی را مطرح می کنند؟ 
آیــا ظرفیت های فوتبال ایــران در بخش اقتصادی 
و مالــی چنان رشــد کرده که قادر بــه پرداخت این 
مبالغ باشــد؟ ســؤال را طور دیگــری مطرح کنیم؛ 
آیــا باشــگاه ها در فوتبــال ایــران از بعــد درآمدزایی 
در چنیــن ســطحی قــرار دارنــد که بتواننــد چنین 
دســتمزدی را تأمین کنند؟ اینکه باشــگاهی صرفاً 
به واســطه وصــل بــودن بــه یــک منــع مالی کــه از 
دایره فوتبال تأمین نمی شــود و برای پرداخت های 
بزرگ دســت بازی دارد، نمی تواند ملاک ســنجش 
درآمدزایــی باشــد چرا که هیچ باشــگاهی در ایران 

بــه میــزان هزینه های ســالانه از قبیل حق پخش، 
تبلیغات، ترانسفر و... درآمدزایی ندارد.

 اصول حرفه ای می گوید یک باشــگاه حرفه ای باید 
براســاس درآمد سالانه خود هزینه کند و این اصل 
در فوتبال اروپا به خوبی رعایت می شود اما در لیگ 
برتر فوتبال ایران کما فی السابق کمک های دولتی 
است که باشگاه ها را سرپا نگه داشته و در عین حال 
سازمان صداوسیما همچنان از پرداخت حقوق به 
حق باشگاه های پرهوادار خودداری می کند تا عملاً 
امکان تراز شدن درآمد ها با هزینه ها وجود نداشته 
باشــد. اگر بخواهیم حقیقت فوتبــال ایران را بیان 
کنیم، باید مهر تأیید بزنیم بر این واقعیت که هیچ 
باشگاهی در لیگ برتر فوتبال ایران سودده نیست 

و همه باشگاه ها ترازی منفی دارند.
حــال در این فوتبال که همچنان با چرخه معیوب 
و سراســر پراشــکال مالــی در حــال گذران اســت، 
بازیکنان پیشــنهاد دریافت دســتمزد 1۰۰میلیادری 
می دهند که باید به حال فوتبال ایران تأسف خورد 
چــرا که اگر چنیــن مبالغی هزینه زیرســاخت های 
فوتبــال ایــران شــود، درکمتر از 1۰ســال بســیاری از 
بناهای فرســوده فوتبال ایران نونوار خواهد شــد و 
در عین حال بســتر نیز برای رشــد و توسعه فوتبال 
و شناســایی بازیکنــان فراهــم می شــود امــا گوش 
شــنوایی وجــود نــدارد و فقــدان راهبــرد مدیریتی 
کلان از ســوی مدیران باشــگاه ها موجب می شــود 
به ســادگی بودجه های کلان صرف بازیکنانی شود 

کــه عمــلاً به واســطه بازارگرمی هایی کــه در نقل و 
انتقــالات انجــام می دهند، از کیســه پــرزرق و برق 

فوتبال ارتزاق کنند.
لیگ برتر درحال به پایان رساندن بیست وپنجمین 
دوره است و تأسف بار است که در همه این سال ها 
هیچ یک از کمیته ها و یا معاونت ها در فدراسیون 
دســتمزدهای  راســتی آزمایی  به دنبــال  فوتبــال 
پیشــنهادی از ســوی بازیکنان نرفته است و کمیته 
تعییــن وضعیــت کــه چند ســالی اســت تشــکیل 
شــده تنهــا به دنبــال گرفتــن حقــوق بازیکنــان از 
باشــگاه ها و یــا بالعکــس اســت و خــود هیچ وقت 
 در راســتای قیمت ســازی  واقعــی بازیکنــان قدمی 

برنداشته است.

به بهانه پیشنهاد 100 میلیاردی بازیکنان به باشگاه ها
وظیفه کمیته تعیین وضعیت چیست؟

دنیامالی:  برای تکمیل پروژه ها نیاز به100هزار میلیارد داریم
احمد دنیامالی وزیر ورزش وجوانان در بازدید میدانی از برخی پروژه های ناتمام ورزشی 
استان گلستان تأکید کرد: »یکی از روش هایی که سران سه قوه اجازه آن را دادند، تأمین 

منابع از طریق مولدسازی و واگذاری به بخش خصوصی است.«
وزیر ورزش و جوانان در این خصوص معتقد اســت: »برای پروژه ورزشــگاه ۶هزار نفری 
گرگان با توجه به اینکه  شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ما مسئولیت دارد قرار 
شد از طریق مولدسازی و تهاتر با مجری و پیمانکار پیگیری کنیم. یعنی ما به ازای ساختی 

که انجام می دهند ما به صورت تهاتری منابع در اختیارشان قرار دهیم.«

قالیباف: مشکل سازه های نیمه تمام ورزشی را حل می کنیم
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی در سفر به استان گلســتان و با همراهی وزیر ورزش و 
جوانان برای حل مشکلات سازه های نیمه کاره و پروژه های بلاتکلیف این استان از حضور میدانی آنها برای 

اتحاد و حل اساسی مشکلات ابنیه و امکنه این استان خبر می دهد.
قالیبــاف در این خصوص معتقد اســت: »مــا در تهران این موضوع را بررســی کردیم. قرار اســت اینجا در 
استان گلستان هم موضوع را بررسی کنیم و برای انجام آن متحد شویم.« رئیس مجلس شورای اسلامی 
تأکیــد کرد: »علت اینکه مســتقیم از فرودگاه گــرگان به همراه وزیر ورزش به اینجا آمدیم بررســی میدانی 
این مطالبه مردم بود. ان شاءالله پاسخ مشخص و روشنی به مطالبات مردم در این سفر ارائه می دهیم.«

پاسخ هواداران خیبر به شادی گل مهاجم قرمزها
شعار علیه علیپور در خرم آباد

اول  گل  علیپور  علی  خیبر  با  رفت  بازی   5۳ دقیقه  در 
پرسپولیس را زد و هواداران تیم حریف را به سکوت دعوت 
کرد. او فردای آن روز در صفحه شخصی اش مدعی شد که 
قصد انجام خوشحالی بعد از گل را داشته است اما زمانی 
که به او و خانواده اش توهین شده است با علامت هیس 
از هواداران خیبر خواسته تا فحاشی را پایان دهند. او در 
از اقدامی که انجام داده بود دفاع  متنی که منتشر کرد 
کرد و همچنین ادعا کرد که قصد بی احترامی به هواداران 
را نداشته و برای حفظ اخلاقیات با کاری که انجام داده 
است خواسته تا به فحاشی ها پایان دهد که البته کاپیتان 
خیبر هم رفتار علیپور را اشتباه دانست. اما هواداران خیبر 
این اتفاقات را فراموش نکرده و روز گذشته به محض ورود 
کاروان پرسپولیس به هتل محل اقامت شان شعارهایی را در 
حمایت از مالک باشگاه و علیه مهاجم پرسپولیس سر دادند.

خبر

19:30
خیبر خرم آباد – پرسپولیساستقلال - چادرملو

19:30

لومینیوم- ملوان آ

19:30

 تراکتور- نساجی

19:30
هوادار- سپاهان

19:30

فولاد - استقلال خوزستان

19:30
ذوب آهن-مس رفسنجان

19:30

گل گهر - شمس آذر

19:30

آخرین بازی تیم تحت هدایت روبرتو پیاتزا سرمربی پرافتخار و نامدار 
تیم ملی والیبال کشورمان در سری آ ایتالیا شنبه هفته آینده خواهد 
بود. برهمین اساس احتمالاً پیاتزا اواخر هفته آتی به تهران می آید.

شــنبه هفتــه آینده کار تیــم والیبال میلانو در ســری آ ایتالیا به پایان 
می رســد؛ تیمــی که هدایــت آن را روبرتــو پیاتزا بر عهــده دارد. پیاتزا 
و شــاگردانش بــرای رتبــه پنجــم ایــن رقابت هــا تــلاش می کننــد و 
پــس از ایــن رقابت هــا ایــن مربــی راهــی تهــران خواهــد شــد تــا از 

نزدیــک تمرینــات تیــم ملی والیبــال را زیــر نظر بگیرد. بــه احتمال 
فــراوان او سه شــنبه یــا چهارشــنبه هفتــه آینــده در ایــران خواهــد 
بــود. تمرینــات تیــم ملــی مدتی اســت که آغــاز شــده و محمدرضا 
تنــدروان ایــن تمرینــات را زیــر نظــر دارد. در ایــن مــدت فیلــم هــر 
جلســه تمرین تیم ملی برای پیاتزا ارســال می شد و این مربی نکات 
 فنــی را بــه تنــدروان انتقال می داد تــا تمرینات بر اســاس این نکات 

انجام شود.

پیاتزا به ایران می آید
سرمربی نامدار ایتالیایی هفته آینده در تهران

  یاسین و صادقی 
خط خورده های پرسپولیس

حمایت همه جانبه ورزشی ها از یک نام تاریخی و غیرقابل تحریفحمایت همه جانبه ورزشی ها از یک نام تاریخی و غیرقابل تحریف
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کاروان سرخپوشان ظهر دیروز با 2۳ بازیکن راهی خرم آباد شد. اوستون 
اورونوف که این هفته به تمرینات برگشت، در این سفر همراه تیم شد. 
علاوه بر محمدحسین کنعانی زادگان و امید عالیشاه که با مصدومیت 
روبــه رو بوده اند، یاســین ســلمانی و ســعید صادقی نیز همــراه کاروان 
نیستند. پرواز پرسپولیس هم با تأخیر یک ساعته روبه رو و به همین 
دلیل، اعلام شد با توجه به فشرده شدن برنامه های تیم به جهت این 

تأخیر، اسماعیل کارتال در کنفرانس خبری حضور نخواهد داشت.
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خبر و مصاحبه

با توجه به 
عملکرد 

نسبتاً ضعیف 
طارمی از 

ابتدای فصل 
هیچ گاه 

رابطه 
احساسی 

مناسبی بین 
او و هواداران 

اینتر ایجاد 
نشد و 

هواداران این 
تیم در فضای 

مجازی بارها 
به تندی 

از عملکرد 
مهاجم ایرانی 

انتقاد کردند

انتقال رایـــگان مهدی طارمـــی از پورتو 
بـــه اینتر آن طـــور که هـــواداران فوتبال 
ایـــران و اینتری هـــا تصـــور می کردنـــد 
پیش نرفت و ســـتاره تیـــم ملی فوتبال 
ایران، به هیچ وجه نتوانســـت عملکرد 
فوق العـــاده خـــود در پورتـــو را با لباس 
نراتزوری تکـــرار کنـــد. مصدومیت ها، 
فاصلـــه گرفتن طارمـــی از روزهای اوج 
و تفاوت ســـطح مهاجـــم ایرانـــی با دو 
ســـتاره اصلی اینتر در خط حمله یعنی 
مارکـــوس تـــورام و لائوتـــارو مارتینز، از 
دلایـــل اصلی فصل پرفشـــار و ســـخت 
مهـــدی طارمـــی بـــود امـــا دو نمایـــش 
فوق العـــاده و مفید در حســـاس ترین 
مقطـــع فصل اینتـــر، تمام معـــادلات را 
برای ســـتاره ایرانی تغییر داده اســـت. 
پـــس از عملکـــرد نســـبتاً قابل قبولـــی 
لیـــگ  اول  مرحلـــه  در  طارمـــی  کـــه 
قهرمانان اروپا مقابـــل تیم هایی چون 
منچسترســـیتی، ســـتاره ســـرخ بلگراد 
و آرســـنال داشـــت، طارمـــی باتوجه به 
مصدومیـــت لائوتـــارو مارتینـــز فرصت 
حضـــور در ترکیب اینتر برابر بارســـلونا 
در مرحله نیمه نهایـــی لیگ قهرمانان 
اروپـــا را پیـــدا کـــرد. طارمـــی در بـــازی 
رفت، روی گل های اینتـــر اثرگذار نبود 
امـــا به عنوان یکـــی از مهاجمـــان تیم، 
روی ضدحمـــات و فضاســـازی بـــرای 
هم تیمی هـــای خـــود تأثیرگذار نشـــان 
داد تـــا اینزاگـــی بـــرای بـــازی برگشـــت 
مســـابقات  مهم تریـــن  از  یکـــی  کـــه 
تاریـــخ اینتر محســـوب می شـــد، روی 
او حســـاب کنـــد. بـــا خـــروج لائوتـــارو 
 ،۷۱ دقیقـــه از  آســـیب دیده  مارتینـــز 
طارمی فرصت حضـــور در زمین را پیدا 
کـــرد و با خلق یکـــی از بهترین روزهای 
خـــود در ایـــن فصـــل، بـــه اینتـــر برای 
صعود به مرحلـــه فینال لیگ قهرمانان 
کمک زیادی کرد. طارمـــی روی صحنه 
گل چهـــارم تیم پس از یک ضربه ســـر 
خـــوب، بـــا پاســـی دقیـــق و فداکارانه 
دیگـــر بازیکـــن تعویضـــی اینتـــر یعنـــی 
داویده فراتسی را صاحب موقعیت گل 

کرد تا در شـــب رؤیایی اینتر، تبدیل به 
اولین بازیکـــن ایرانـــی و اولین بازیکن 
اهـــل خاورمیانه بشـــود کـــه در مرحله 
نیمه نهایـــی یـــا فینال لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا، می توانـــد روی گل هـــای تیمش 
اثرگـــذار باشـــد. او حـــالا با ســـه پاس 
گل در ایـــن فصـــل لیـــگ قهرمانـــان، 
گلســـاز ترین چهـــره افعی هـــا در ایـــن 

رقابت هـــا نیز محســـوب می شـــود.
 

ببخشید که تو را نشناختیم!
بـــا توجه بـــه عملکـــرد نســـبتاً ضعیف 
طارمـــی از ابتدای فصل، هیچ گاه رابطه 
احساسی مناســـبی بین او و هواداران 
اینتر ایجاد نشـــد و هـــواداران این تیم 
در فضـــای مجـــازی بارهـــا به تنـــدی از 
عملکـــرد مهاجم ایرانـــی انتقاد کردند. 
انتقاداتـــی کـــه یکـــی از ســـخت ترین 
وی  ر ی  رســـانه ا فشـــار  ی  بخش هـــا
مهـــدی طارمـــی در نخســـتین فصـــل 
حضـــور در فوتبـــال ایتالیـــا محســـوب 
عملکـــرد  حـــال،  ایـــن  بـــا  می شـــد. 
خـــوب در مهم تریـــن مســـابقه فصل، 
ذهنیـــت هـــواداران اینتـــر در فضـــای 
مجـــازی نســـبت بـــه طارمـــی را تغییر 
داد. آلســـاندرو رافا میزبان پادکســـت 
هواداری »اینترویـــو«، عملکرد طارمی 
در دفـــاع مقابـــل لامین یامـــال و پاس 
گل برای فراتسی را اســـتثنایی قلمداد 
کـــرد و نوشـــت که بـــرای او خوشـــحال 
اســـت. یکـــی از هـــواداران ایتالیایـــی 
یوونتـــوس نوشـــت کـــه طارمـــی، بهتر 
بازیکـــن دیگـــری در فوتبـــال  از هـــر 
اروپـــا توانســـت لامیـــن یامـــال را مهار 
کنـــد . همچنیـــن یکـــی از هـــواداران 
پروپاقـــرص ایتالیایـــی اینتـــر نوشـــت 
کـــه در طول فصـــل، انتقـــادات زیادی 
را روانـــه مهـــدی طارمی کـــرده اما باید 
بـــه عملکـــرد فوق العـــاده او در بـــازی 
نیمه نهایـــی کـــه موجب حضـــور اینتر 
در فینال شـــده اســـت اعتبـــار بدهد. 
در بیـــن کارشناســـان مطـــرح فوتبـــال 
اروپا، کارنس ســـیدورف ستاره اسبق 
اینتـــر، میـــان و رئال مادریـــد بیش از 
همـــه از مهـــدی طارمی تمجیـــد کرد و 
گفـــت: »بازیکـــن دیگری که دوســـت 
دارم عملکـــردش را تحســـین کنـــم، 

طارمی اســـت. او واقعاً هم در حمات 
حضور داشـــت و هم در دفـــاع کردن. 
حتـــی روی تـــک بـــه تـــک بـــا لامیـــن 
یامـــال هـــم خـــوب کار کـــرد. او واقعـــاً 
پـــس از حضورش در زمین موفق شـــد 
سرنوشت ســـاز و تعیین کننـــده ظاهـــر 
شـــود و این باعـــث شـــگفتی همه بود 
و در دقایـــق پایانی بـــازی و وقت اضافه 
بســـیار خـــوب بـــازی کـــرد. ایـــن نکته 
را فرامـــوش نکنیـــد کـــه او تمـــام طول 
سال دست کم گرفته شـــد اما عملکرد 
خوبـــی در این بازی داشـــت.« افزایش 

اعتمـــاد هـــواداران اینتـــر بـــه طارمی و 
افزایـــش اعتمـــاد بـــه نفـــس مهاجـــم 
ایرانـــی، می توانـــد بخشـــی کلیـــدی از 
مســـابقات حســـاس پایان فصل اینتر 
در ســـری آ و لیگ قهرمانان اروپا باشـــد 
و شـــاید ایـــن مســـابقات، حکـــم ادامه 
همـــکاری طارمی با اینتـــر را امضا کند.

 
به دنبال تاریخ سازی در اروپا

طارمـــی پـــس از علـــی دایی در ســـال 
۱۹۹۹، تبدیل به دومیـــن بازیکن ایرانی 
شد که حضور در فینال لیگ قهرمانان 

اروپـــا را تجربـــه می کند. علـــی دایی در 
شب شکســـت دراماتیک بایرن مونیخ 
مقابل منچستریونایتد، فرصت حضور 
در زمیـــن را پیـــدا نکـــرد امـــا طارمی در 
فینـــال روز شـــنبه ۱۰ خـــرداد کـــه بـــه 
میزبانـــی ورزشـــگاه آلیانتـــس آره نـــای 
مونیخ برگزار می شـــود، فرصت تبدیل 
شـــدن به اولین ایرانی قهرمان در این 
رقابت هـــا را دارد. بجز علی دایی، پارک 
جی ســـونگ، تاکاشی اوســـامی، سون 
هیونگ میـــن و تاکومی مینامینو، چهار 
بازیکـــن آســـیایی دیگـــری بودنـــد که 

توانســـتند با تیم های خود، بـــه فینال 
لیگ قهرمانان اروپـــا صعود کنند. بجز 
پـــارک جی ســـونگ که در فینـــال لیگ 
قهرمانان ۲۰۰۸ برای منچســـتریونایتد 
)قهرمـــان آن دوره( به میـــدان نرفت، 
ســـایر ایـــن بازیکنـــان نتوانســـتند در 
فینـــال لیـــگ قهرمانـــان بـــه قهرمانی 
برســـند. طارمی فرصت این را دارد تا با 
حضور در فینـــال و قهرمانی، تبدیل به 
نخســـتین بازیکن آســـیایی تاریخ شود 
که با بـــازی در فینال لیـــگ قهرمانان، 

عنـــوان قهرمانی را کســـب می کند.

امپراطوری شاهزاده پارسی 

هواداران اینتر شرمنده طارمی شدند
گزارش یک

اعلام آمادگی سازمان لیگ برای مراسم زودتر از موعد
تکلیف جشن تراکتور، همچنان نامشخص

فیلیپین رقیب سرسخت دختران فوتسالیست
شروع جام با برد اقتصادی

موضـــوع برگزاری جشـــن قهرمانـــی تیم 
تراکتـــور در این فصـــل لیگ برتـــر ایران، 
بـــه یکـــی از موضوعـــات چالش برانگیـــز 
در هفته هـــای اخیر تبدیل شـــده اســـت. 
رقابت هـــای  همیشـــگی  عـــرف  طبـــق 
فوتبـــال ایران، مراســـم جشـــن قهرمانی 
تیم نخســـت لیگ، معمـــولاً باید در هفته 
ســـی ام و پایانی لیگ برگزار شـــود و جام 
قهرمانـــی به این تیم ها معمـــولاً در همان 
هفتـــه پایانـــی اهدا خواهد شـــد. بـــا این 
حـــال برگـــزاری مســـابقه پایانـــی تراکتور 
مقابـــل اســـتقال خوزســـتان در اهـــواز، 
باعث شـــده تا تراکتور به دنبـــال توافق با 
تیم اهوازی برای برگزاری مســـابقه پایانی 
لیگ در ورزشـــگاه یادگار امام)ره( تبریز با 
حداکثر ظرفیت ورزشـــگاه باشد. از سوی 
دیگـــر، ســـازمان لیـــگ روز گذشـــته طی 
بیانیـــه ای، بـــا توجـــه به عاقه هـــواداران 
تراکتـــور به برگـــزاری جشـــن قهرمانی در 
تبریـــز اعـــام آمادگـــی کـــرده که جـــام را 
زودتر از موعد و در هفته بیســـت و نهم و 
بـــازی امروز با نســـاجی به ایـــن تیم اعطا 
کنـــد: »ضمن تبریـــک به باشـــگاه تراکتور 
تبریـــز و هـــواداران خونگرم و پرشـــور آن 
بـــه مناســـبت قهرمانـــی آن باشـــگاه در 
رقابت های لیـــگ برتر فصـــل ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
بـــه اســـتحضار می رســـاند، نظر بـــه اینکه 

مقـــرر شـــده در آخرین هفته مســـابقات 
لیـــگ برتـــر، جـــام قهرمانی فصـــل جاری 
اهدا شـــود لـــذا این ســـازمان بـــه منظور 
احتـــرام بـــه مـــردم رشـــید و شـــهیدپرور 
آذربایجـــان شـــرقی و هـــواداران پرشـــمار 
و پرشـــور باشـــگاه تراکتور آمادگـــی کامل 
دارد تـــا جـــام قهرمانـــی را پـــس از پایـــان 
دیـــدار تراکتور تبریز و نســـاجی مازندران 
در هفتـــه بیســـت و نهـــم لیـــگ برتـــر در 
ورزشـــگاه یـــادگار امـــام)ره( تبریـــز اهـــدا 
نماید. بدیهی اســـت در غیـــر این صورت 
مطابق مقـــررات جام قهرمانـــی در پایان 
دیدار هفته ســـی ام لیگ برتر در مسابقه 
اســـتقال خوزســـتان و تراکتـــور تبریـــز 
در اهـــواز اهـــدا می شـــود.« با ایـــن حال 
برگزاری مســـابقه امروز تراکتور و نساجی 
بـــا ۵۰درصـــد ظرفیـــت ورزشـــگاه یـــادگار 
امـــام)ره( به دلیل محرومیـــت هواداران، 

باعـــث شـــده تـــا تراکتوری هـــا همچنان 
بـــه دنبـــال تغییـــر میزبـــان دیـــدار هفته  
ســـی ام خود با استقال خوزستان باشند 
و احتمـــالاً جـــام در مســـابقه امـــروز بـــا 
نســـاجی به تراکتـــور اهدا نخواهد شـــد. 
باشـــگاه تراکتـــور طی یـــک هفتـــه آینده، 
تاش هـــای خود برای توافق با اســـتقال 
خوزســـتان بـــرای تغییـــر محـــل میزبانی 
آخریـــن دیـــدار فصـــل خـــود را افزایـــش 
خواهد داد و احتمالاً شـــاهد تغییر محل 
میزبانـــی ایـــن مســـابقه باشـــیم. ضمن 
اینکـــه ســـازمان لیگ بـــا وجود اشـــاره به 
برگزاری مســـابقه هفته ســـی ام در اهواز، 
هنـــوز محـــل برگـــزاری ایـــن مســـابقه را 
به طـــور رســـمی تأییـــد نکـــرده و احتمال 
تغییـــر محـــل میزبانی ایـــن مســـابقه به 
ورزشـــگاه یادگار امام)ره( تبریز همچنان 

. لاست با

تیم ملـــی فوتســـال زنـــان کشـــورمان در 
رقابت هـــای  از  اولیـــن مســـابقه خـــود 
جـــام ملت هـــای آســـیا، از ســـاعت ۶:۳۰ 
روز چهارشـــنبه بـــه مصاف میزبـــان جام 
جهانی فوتسال زنان یعنی فیلیپین رفت 
و در یک مســـابقه سخت، توانست مقابل 
حریف سرســـخت خود به پیروزی برسد. 
ایران به عنـــوان مدافع عنـــوان قهرمانی 
ع فوتســـال  و یکـــی از قدرت هـــای بامناز
زنان آســـیا، در این مســـابقه دست بالاتر 
را داشـــت و با ترکیبی پرســـتاره و باتجربه 
از ســـوی فـــروزان ســـلیمانی پـــا بـــه این 
مســـابقه گذاشـــت امـــا تیم حریـــف نیز، 
چنـــدان دســـت و پـــا بســـته نبـــود و در 
مقاطعی از مســـابقه، دردســـرهای زیادی 
بـــرای تیـــم ملـــی فوتســـال زنـــان ایـــران 
ایجاد کـــرد. در نیمـــه اول این مســـابقه، 
فیلیپیـــن نیز بـــه انـــدازه ایران توانســـت 
روی دروازه حریـــف خود خطرســـاز شـــود 
اما فرصت ســـوزی مهاجمان هـــر دو تیم 
و درخشـــش دروازه بانـــان بویـــژه فرزانـــه 
توســـلی، دروازه بان باتجربه و ســـتاره تیم 
ملی فوتســـال کشـــورمان، مانع از گلزنی 
حریف در نیمه نخســـت شـــد تـــا بازی در 
نیمه اول، با تســـاوی بـــدون گل به اتمام 
برسد. در ســـمت مقابل نیز سامانتا هیوز 
دروازه بان تیم فوتســـال زنـــان فیلیپین، 

عملکرد درخشـــانی داشـــت و بارها مانع 
از گلزنی ســـتارگان فوتســـال ایران شـــد. 
ملی پوشـــان ایران ســـرانجام بعـــد از ۳۷ 
دقیقـــه تـــاش نافرجـــام توانســـتند روی 
یـــک کار تیمی بـــه گل برســـند؛ آن هم در 
شـــرایطی که ابتدا ضربه ســـارا شـــیربیگی 
را هیـــوز مهار کرد و در ریباند، شـــیربیگی 
تـــوپ را بـــه مـــارال ترکمـــان رســـاند و 
پدیده جوان فوتســـال زنـــان ایران موفق 
شـــد قفـــل دروازه فیلیپیـــن را بشـــکند 
تـــا ملی پوشـــان از حریـــف خـــود پیـــش 
بیفتنـــد. بعـــد از رســـیدن بـــه گل برتری، 
فـــروزان ســـلیمانی بـــرای تغییـــر ســـبک 
بـــازی تیمش در دقایق پایانی و حراســـت 
از برتـــری به دســـت آمـــده، بـــه ســـرعت 
درخواســـت وقـــت اســـتراحت کـــرد. در 
ادامه مســـابقه، تیم فیلیپین برای جبران 
نتیجـــه تـــاش کـــرد اما بـــازی پنـــج نفره 

ایـــن تیم در زمیـــن ایران، جـــواب نداد تا 
شـــاگردان فروزان ســـلیمانی بـــا پیروزی 
یـــک بـــر صفـــر در نخســـتین گام، جـــام 
ملت هـــای آســـیا را آغـــاز کنند. درســـت 
ماننـــد تورنمنـــت تایلنـــد، عملکرد خوب 
دفاعـــی تیم ملی فوتســـال زنـــان ایران و 
از ســـوی دیگر، ناکامی در تکـــرار عملکرد 
خوب خط حملـــه در گذشـــته توجهات 
را بـــه خود جلـــب می کرد. زنان فوتســـال 
ایـــران در دومیـــن مســـابقه از مرحلـــه 
گروهـــی جـــام ملت هـــای آســـیا ۲۰۲۵، 
جمعه نوزدهم اردیبهشـــت ماه از ســـاعت 
۱۲:۳۰ به وقت ایران رودرروی هنگ کنگ 
قرار می گیرنـــد. در پایان ایـــن رقابت ها، 
ســـه تیم برتر به عاوه فیلیپیـــن میزبان 
چهـــار تیم آســـیایی حاضر در نخســـتین 
دوره جام جهانی فوتســـال زنـــان زیر نظر 

فیفـــا را تشـــکیل می دهند.

گزارشسوژه

پاداش نجومی یوفا بابت فینالیست شدن اینتر
صعـــود اینتر بـــه مرحله فینال لیگ قهرمانان اروپا، از لحاظ مالی نیز برای این باشـــگاه ســـود بزرگی را به ارمغان آورد . بر اســـاس قوانین یوفا، تیم برنده 
در مرحلـــه نیمه نهایـــی لیـــگ قهرمانان اروپا بابـــت صعود به فینـــال، ۱۸ و نیم میلیون یـــورو پاداش دریافـــت می کند. بدین ترتیب جمـــع پاداش های 
اینتـــر از طریـــق صعود بـــه فینال در مراحل مختلـــف بابت عملکرد داخـــل زمین، به ۷۲ میلیـــون و ۳۰۰ هزار یورو می رســـد. این پاداش از ســـوی یوفا، 
ســـوای پاداش بابـــت حق پخش تلویزیونی، تبلیغات، بلیت فروشـــی و ســـایر درآمدهای ناشـــی از حضـــور در رقابت های لیگ قهرمانان اروپاســـت. در 
حـــال حاضر مهـــدی طارمی و یارانش در تیم اینتـــر بابت عملکرد خود در زمین، موفق شـــده اند ۷۲ میلیون و ۳۰۰ هزار یورو درآمد کســـب کنند که این 
رقـــم بـــه ارز ایران معادل ۶ هزار و ۸۰۴ میلیارد تومان اســـت کـــه نقش بزرگی در درآمدزایی و هزینه های باشـــگاه اینتر برای فصل آینده خواهد داشـــت.

گلادیاتور، لقب رسانه های ایتالیایی 
به طارمی

پایانـــی  ۲۰ دقیقـــه   طارمـــی سه شـــنبه شـــب در 
بازی اینتـــر برابـــر بارســـلونا در مرحلـــه نیمه نهایی 
رقابت های لیـــگ قهرمانان اروپا به عنـــوان بازیکن 
تعویضـــی و بـــه جـــای لائوتـــارو مارتینـــز وارد زمیـــن 
شـــد و توانســـت عملکرد قابل قبـــول و خوبی را به 
نمایـــش بگذارد و پـــاس گل پیروزی بخـــش اینتر را 
 TMW هم بـــه فراتســـی داد. گاتزتا دلواســـپورت و
در ارزیابی شـــان از عملکرد مهـــدی طارمی هم  نظر 
بودنـــد: »او در جریـــان بـــازی برابر بارســـا به  خوبی 
وارد بازی شـــد، هم در پشـــتیبانی و هم در اقدامات 
دفاعـــی خـــوب بـــود. لائوتـــارو دیگر نمی توانســـت 
ادامـــه دهـــد و اینزاگی هـــم طارمی را انتخـــاب کرد. 
بعضـــی  هـــواداران انتقـــاد کردنـــد اما ایـــن مهاجم 
ایرانی خوب وارد زمین شـــد، آماده برای پشـــتیبانی 
و ضدحمله. با جـــرأت.« پاس گل او برای فراتســـی 
بسیار درخشـــان بود و کوریره دلواســـپورت نیز روی 
این موضوع تأکید کرد: »در نهایت شمشـــیر نمایان 
شـــد اما پـــاس او برای فراتســـی مثل یک شمشـــیر 
باریک بود.« توتواســـپورت به او نمـــره ۷ داد: »پاس 
گل بـــرای گل پیـــروزی بخش فراتســـی و فـــداکاری 
زیاد.« در حالی که اینتر یســـتا نمـــره ۶.۵ را برای او در 
نظر گرفـــت: »در ابتـــدا بی جان بود امـــا در آغوش 
لائوتارو جـــان گرفت. بـــاز پس  گیـــری توپش قابل 
ســـتایش اســـت، مثل یک گادیاتـــور اضافه. پاس 

گل به فراتســـی به موقـــع بود.«

 ترکمان: خوشحالم با حمایت 
هم تیمی هایم گل ایران را به ثمر رساندم
 مـــارال ترکمان، عضو تیم ملی فوتســـال بانوان پس 
از پیـــروزی یـــک بر صفـــر مقابل فیلیپیـــن گفت: »از 
اینکه توانســـتم تک گل این دیدار را به ثمر برســـانم، 
خوشـــحالم. بازی برابـــر فیلیپین اصاً ســـاده نبود. 
در دو نیمـــه موقعیت هـــای مختلفـــی داشـــتیم کـــه 
نتوانســـتیم به گل تبدیل کنیم امـــا در دقایق پایانی 
بالاخـــره دروازه فیلیپیـــن بـــاز شـــد و پیـــروز میدان 
شـــدیم. بعد از ۷ سال این مســـابقات شروع شده و 
بدون شـــک شـــرایط خاصی بر ایـــن دوره از بازی ها 
حاکـــم بود اما بـــا تدابیری کـــه کادر فنی بـــرای ما در 
نظر گرفتـــه بود، توانســـتیم پیـــروز میدان شـــویم. 
منتظر خبرهـــای خوب از طرف ما باشـــید. باید گام 
به گام پیش رویـــم تا به هدفمان که حضور در فینال 
و کســـب قهرمانـــی بازی هـــای جـــام ملت ها اســـت 
برســـیم. ضمن اینکه باید ســـهمیه رقابت های جام 

جهانی فیلیپین را کســـب کنیم.«
 

 اعلام برنامه یک چهارم نهایی
جام جهانی فوتبال ساحلی

 تیـــم ملی فوتبـــال ســـاحلی ایـــران در آخریـــن دیدار 
مرحلـــه گروهـــی جـــام جهانی بـــا نتیجه ۷ بـــر ۵ برابر 
پرتغـــال شکســـت خـــورد. ســـاحلی بازان ایـــران کـــه 
صعودشـــان قطعی بوده در مرحله یـــک چهارم نهایی 
بـــه مصـــاف بـــاروس خواهند رفـــت . بر این اســـاس 
تیم ملی فوتبال ســـاحلی ایـــران در مرحله یک چهارم 
نهایـــی ایـــن رقابت هـــا پنجشـــنبه )۱۸ اردیبهشـــت( 
با بـــاروس بـــازی خواهـــد کـــرد. برنامـــه و زمانبندی 

بازی هـــای امـــروز به شـــرح زیر اســـت:
 باروس- ایران............................ساعت ۱۴:۳۰
 پرتغال- ژاپن..................................ساعت ۱۶
 سنگال- ایتالیا........................... ساعت ۱۸:۳۰
 برزیل- اسپانیا................................ساعت ۲۰
 تیـــم ملـــی فوتبـــال ســـاحلی ایـــران در ایـــن دوره از 
رقابت ها بـــا موریتانی، پرتغـــال و پاراگوئه همگروه بود 
کـــه برابر موریتانـــی و پاراگوئه به برتری رســـید اما برابر 
پرتغـــال مغلوب شـــد. ایـــران در صورت برتـــری در این 
دیـــدار در نیمه نهایی بـــا برنده دیدار ســـنگال و ایتالیا 

روبه رو می شـــود.
 

جام ملت های فوتسال زنان آسیا - چین
 قضاوت فتحی در دیدار تایلند و بحرین

 دیدار تیم های ملی فوتســـال بانـــوان تایلند و بحرین 
از گـــروه C رقابت های جام ملت های فوتســـال بانوان 
آســـیا ۲۰۲۵ در حالی روز )چهارشـــنبه ۱۷ اردیبهشـــت( 
برگـــزار شـــد کـــه بـــا اعـــام مســـئولین برگـــزاری این 
مســـابقات زری فتحی از ایران به عنوان ســـرداور، این 

بازی را قضـــاوت کرد.
 ســـومین دوره رقابت هـــای جـــام ملت های فوتســـال 
بانـــوان آســـیا از سه شـــنبه ۱۶ اردیبهشـــت در شـــهر 

هوهـــوت چیـــن آغاز شـــد.
 

نشست مدیران تیم ملی ایران با فیفا
 تیـــم ملـــی فوتبـــال ایـــران پـــس از قطعـــی شـــدن 
صعود بـــه جام جهانـــی ۲۰۲۶ با تبریک فیفـــا روبه رو 
شـــد تا بخـــش اجرایی فدراســـیون جهانـــی فوتبال 
در نامه نگاری هـــای مختلـــف تیم هـــای حاضـــر در 
مهم تریـــن تورنمنت فوتبال دنیـــا را در جریان نکات 

مهـــم این مســـابقات قـــرار دهد.
 از ایـــن رو فیفـــا جلســـه آناینـــی را بـــا مســـئولان 
فدراســـیون از جمله مهدی محمدنبی نایب رئیس 
فدراســـیون و مدیر تیم ملی، مهـــدی خراطی رئیس 
دپارتمـــان تیم های ملی، امید جمالـــی، علی افضلی 
و فرشید آشـــتیانی اعضای دپارتمان امور بین الملل 
برگـــزار کرد تا آنهـــا را در جریان نـــکات اجرایی برای 
برگـــزاری هـــر چـــه بهتـــر و آشـــنایی هرچه بیشـــتر 
تیم هـــای حاضـــر در جام جهانـــی ۲۰۲۶ قـــرار دهد. 
مشـــخص شـــد مراســـم قرعه کشـــی جام جهانی در 
دســـامبر ۲۰۲۵ و کارگاه آموزشـــی نیـــز در ماه مارس 

میادی ســـال ۲۰۲۶ برگزار می شـــود.

بـــر اســـاس صحبت هـــای مهـــدی 
تـــاج رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال، 
قرار اســـت در فصل بیســـت و پنجم 
 VAR لیـــگ برتر فوتبال، باشـــگاه ها
اختصاصی داشـــته باشـــند. یکی از 
دلایـــل اتخـــاد ایـــن تصمیم آســـیب 
بـــه دســـتگاه های VAR بـــه دلیـــل 
جابه جایی بین شـــهرهای مختلف 
عنـــوان شـــده اســـت. تاکنـــون دو 
باشـــگاه لیـــگ برتـــری ســـپاهان و 
گل گهر برای تهیـــه تکنولوژی کمک 
داور ویدیویـــی اقـــدام کرده انـــد و 
ســـومین باشـــگاهی که قصـــد دارد 
این تکنولـــوژی را به طور اختصاصی 

تهیه کند، باشـــگاه فولاد خوزســـتان 
اســـت. گزارش ها نشـــان می دهند 
در حال حاضـــر این باشـــگاه پیگیر 
خرید دستگاه مذکور است و درباره 
سیستم کمک داور ویدیویی، نحوه 
خرید آن و قیمتش مشغول بررسی 
شرایط اســـت. برخی اخبار حکایت 
از آن دارد که فدراســـیون فوتبال به 
باشـــگاه ها قیمت فروش VAR را ۴۰ 
میلیارد تومـــان اعام کرده اســـت. 
گروهی از کارشناسان داوری فوتبال 
کشـــورمان دســـتگاه های VAR را به 
دو دســـته تقســـیم کردند کـــه یکی 
از انـــواع آن زودتـــر داغ می کنـــد و 

احتمـــال اختـــال در عملکـــردش 
در  دارد.  وجـــود  مســـابقه  حیـــن 
 VAR فصل گذشـــته قیمت اجـــاره
بـــرای هر بـــازی ۴۰۰ میلیـــون تومان 
عنوان شـــده بود ضمنـــاً هزینه های 
دیگری مانند جابه جایی و اســـکان 
فنـــی  اپراتورهـــای  و  کارشناســـان 
دســـتگاه هم به ایـــن موضوع اضافه 

می شـــود.
باشـــگاه ســـپاهان در جدال هفته 
گل گهـــر  مقابـــل  خـــود  گذشـــته 
از  بـــار  اولیـــن  بـــرای  ســـیرجان، 
ویدیویـــی  کمـــک داور  سیســـتم 
اختصاصـــی خـــود رونمایـــی کرد . 

تیـــم گل گهر نیز امـــروز و در جریان 
تقابـــل خانگی بـــا تیم شـــمس آذر 
از  بـــار  بـــرای نخســـتین  قزویـــن، 
VAR اختصاصـــی خـــود  دســـتگاه 
اســـتفاده خواهد کرد. بـــا توجه به 
استفاده از دو دســـتگاه اختصاصی 
VAR توسط باشگاه ها، فعاً شش 
دســـتگاه کمـــک داور ویدیویـــی در 
کشـــور وجـــود دارد کـــه بـــا اضافـــه 
شـــدن دســـتگاه فولاد، این عدد به 
۷ خواهد رسید و باید در تابستان، 
شـــاهد اقدام دیگر باشـــگاه ها برای 
راه اندازی دستگاه VAR اختصاصی 

. شیم با

 ادامه روند مثبت 
افزایش دستگاه ها

فولاد سومین 
باشگاه دارای 

VAR اختصاصی
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با اعلام کادر فنی کشتی آزاد نوجوانان
29 اردیبهشت؛ انتخابی درون اردویی

کادر فنی تیـــم ملی کشـــتی آزاد نوجوانان به منظور 
شناســـایی ملی پوشـــان 3وزن، رقابـــت انتخابـــی 
درون اردویـــی برگـــزار می کنـــد. این مســـابقات روز 
29اردیبهشـــت ماه در خانه کشتی شـــهید ابراهیم 
هـــادی و در ســـه وزن 51کیلوگـــرم، 71کیلوگـــرم 
و 80کیلوگـــرم برگـــزار می شـــود. وزن کشـــی ایـــن 
رقابت هـــا ســـاعت 8 لغایـــت 8:30 صبـــح بـــا یک 
کیلوگـــرم ارفـــاق، انجـــام و مســـابقات به صـــورت 
تک کشـــتی از ســـاعت10 صبـــح بیـــن ایـــن نفـــرات 
برگـــزار می شـــود: در وزن 51کیلوگـــرم آرمـــان الهی 
با ســـینا اردو، در وزن 71کیلوگرم آرشـــام وهابیان با 
محمد زرین کام و در وزن 80کیلوگرم آیدین طریقی 

بـــا محمدپارســـا کرمـــی روبه رو می شـــوند.

یک زن مدیر مجموعه انقلاب شد
بـــا حکـــم مدیرعامـــل شـــرکت توســـعه و نگهـــداری 
اماکـــن ورزشـــی، مهنـــاز یوســـفی یکتا مدیـــر مجموعه 
ورزشـــی انقلاب شـــد. طی حکمی از ســـوی محمدعلی 
ثابت قدم مدیرعامل شـــرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشـــی، مهناز یوســـفی یکتا به عنوان مدیـــر مجموعه 
ورزشـــی انقلاب منصوب شـــد. او پیش از این به عنوان 
سرپرســـت مجموعه فرهنگی و ورزشی انقلاب مشغول 
بـــه فعالیت بـــود. مدیریت مجموعه ورزشـــی انقلاب را 
محســـن خمارلو از ۲۸اســـفند ۱۴۰۲ برعهده داشت که 
بعد از یک ســـال فعالیت و در اسفند سال گذشته طی 
حکمی از ســـوی مدیرعامل شـــرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشـــی به عنوان مدیر مجموعه ورزشـــی آزادی 

شد. انتخاب 

رقیب میرزازاده 2 سال محروم شد
یاکوبی گاجایا کشـــتی گیر ســـنگین وزن گرجستانی و 
دارنـــده نقره المپیک به دلیل محرومیت دو ســـال از 
رقابت های ورزشـــی محروم شـــد. در طـــول ۱۲ماه در 
ســـال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، مأمـــوران دوپینگ در ســـه 
نوبت نتوانستند این ورزشـــکار را برای انجام آزمایش 
دوپینگ پیدا کننـــد و در نهایت در ماه آوریل، بخش 
مبـــارزه با دوپینـــگ دادگاه عالـــی ورزش حکم داد که 
ایـــن ورزشـــکار قوانین مبـــارزه بـــا دوپینـــگ را نقض 
کرده اســـت. دوره محرومیـــت او در ۳آوریل ۲۰۲۷ به 
پایان می رســـد. تمام نتایج کشـــتی گیر گرجستانی از 
۶ ژانویـــه ۲۰۲۴ باطـــل خواهد بـــود. او البته حق دارد 
به ایـــن تصمیم به دادگاه عالـــی ورزش اعتراض کند. 
گاجایـــا دارنده مدال نقـــره در المپیک توکیو اســـت. 
این ورزشـــکار ۳۱ســـاله همچنیـــن دو مـــدال برنز در 
مســـابقات قهرمانی جهان )۲۰۱۹، ۲۰۲۱( را در کارنامه 
دارد. ایـــن کشـــتی گیر گرجســـتانی در دســـته وزنـــی 

۱۳۰کیلوگـــرم رقابت می کند.

نوشاد بازیکن ماه فرانسه شد
عنـــوان برترین بازیکن ماه آوریـــل لیگ تنیس روی 
میز Pro A فرانســـه به نوشـــاد عالمیـــان اختصاص 

یافـــت که برای تیـــم تورینه بـــازی می کند.
نوشـــاد عالمیان یکـــی از ســـه بازیکن ایرانی شـــاغل در 
لیگ تنیس روی میز فرانســـه اســـت که برای تیم تورینه 
در لیـــگ Pro A بـــازی می کند.ایـــن ملی پـــوش تنیس 
روی میز بر اســـاس رأی هـــواداران و به خاطر عملکردی 
خوبـــی که طـــی یک مـــاه اخیر داشـــت عنـــوان برترین 
بازیکـــن ماه آوریـــل در این لیـــگ را به خـــود اختصاص 
داد. نیمـــا عالمیان و نـــدا شهســـواری دو بازیکن ایرانی 

دیگر هســـتند که در فرانســـه بـــازی می کنند.

دستورالعمل جالب فدراسیون جانبازان
جذب مربی خارجی ممنوع

رئیـــس فدراســـیون جانبـــازان و توان یابـــان اعـــلام 
کـــرد بـــا توجـــه بـــه نوســـانات ارزی و کمبـــود منابع 
مالـــی امـــکان جـــذب مربـــی خارجـــی در هیـــچ 
رشـــته ای از جانبـــازان و توان یابـــان وجـــود نـــدارد. 
جلیـــل کوهپایـــه زاده رئیس فدراســـیون جانبازان و 
توان یابـــان با اشـــاره به اخبار احتمـــال حضور مربی 
خارجـــی در پاراتیرانـــدازی ایـــن موضـــوع را به طـــور 
کامـــل تکذیب کـــرد: »با توجه بـــه نوســـانات ارزی و 
اینکـــه هنوز تفاهمنامـــه مالی خود را بـــا کمیته ملی 
پارالمپیـــک و وزارت ورزش منعقـــد نکرده ایـــم و در 
جریان وضعیت مالی فدراســـیون نیســـتیم، امکان 
جـــذب مربـــی خارجـــی نه تنهـــا در پاراتیرانـــدازی 
بلکـــه در ســـایر رشـــته ها نیز وجـــود نـــدارد.« رئیس 
فدراســـیون جانبازان و توان یابـــان همچنین درباره 
تیـــم ملـــی والیبال نشســـته جوانان گفـــت: »به این 
پرســـش که آیا تیـــم ملـــی والیبال نشســـته جوانان 
بـــه مســـابقات قهرمانـــی آســـیا اعـــزام می شـــود یـــا 
خیـــر؟ اظهار کـــرد: ایـــن رقابت هـــا طی روزهـــای ۱۹ 
تـــا ۲۹خـــرداد در دو بخش زنان و مـــردان در هانگژو 
چین برگزار می شـــود کـــه ما تنهـــا تیم بانـــوان را به 
ایـــن رقابت هـــا عازم می کنیـــم. همچنیـــن تیم ملی 
والیبال نشســـته مـــردان نیز تیرماه برای شـــرکت در 
یـــک تورنمنت بین المللی عازم هلند خواهد شـــد.«

او همچنین از برگزاری تورنمنـــت چهارجانبه والیبال 
نشســـته زنان و مـــردان بـــه میزبانی مشـــهد مقدس 
در خردادمـــاه خبـــر داد: »در ایـــن تورنمنـــت دو تیم 
روسیه، قزاقســـتان و دو تیم از ایران شرکت خواهند 
کرد که البتـــه به دنبال رایزنی جهـــت حضور تیم های 
برزیل و مصر نیز هســـتیم.« کوهپایه زاده همچنین در 
خصـــوص حضور ســـاره جوانمـــردی در پاراتیراندازی، 
گفت: »فعلاً برنامـــه ای برای حضور او در پاراتیراندازی 
وجود نـــدارد مگر اینکـــه در پارالمپیـــک لس آنجلس 

دوبـــاره بخواهد به تیم ملـــی برگردد.«

اولیـــن اردوی تیـــم ملـــی پاراوالیبال 
از 23 اردیبهشـــت به میزبانی مشـــهد 
برگـــزار می شـــود. اردویی کـــه حالا با 
تغییراتـــی هم همـــراه اســـت و به نظر 
نســـبت به پارالمپیک پاریس تعدادی 
از نفرات اصلی ایـــن تیم کنار می روند 
و به جای آنهـــا نفرات جـــوان وارد تیم 
می شـــوند. هـــادی رضایی ســـرمربی 
تیم ملـــی پاراوالیبـــال ایـــن تغییرات 
را اجتناب ناپذیـــر می دانـــد و اعتقـــاد 
دارد کـــه همـــه باید بـــه ایـــن تصمیم 
احتـــرام بگذارند: »با توجه به شـــرایط 
ســـنی برخـــی از اعضـــای تیـــم بـــرای 
پارالمپیـــک لس آنجلـــس نمی توانند 
به تیم کمـــک کنند. بـــه همین دلیل 
تصمیـــم گرفتیـــم کـــه تغییراتـــی را در 
تیـــم به وجـــود بیاوریم و همـــه به این 

تصمیـــم احتـــرام بگذارند.«

به سلامتی قرار است اولین 
اردوی تیم شروع شود.

بله اولیـــن اردو را در جـــوار امام 
رضـــا)ع( برگـــزار می کنیـــم و 
امیدوار هســـتیم کـــه بتوانیم 

یک تیـــم جدیـــد را بســـازیم تا 
در پارالمپیـــک 2028 بـــاز هـــم به 

برســـیم. موفقیت 
این یعنی تغییراتی را در تیم 

خواهید داشت؟
بلـــه حتمـــاً 4 الی 5 نفـــر از تیمی 
که در پارالمپیک پاریس قهرمان 

شـــد را باید کنار بگذاریم.
چه کسانی هستند؟

اجـــازه بدهید که اســـم نبـــرم اما باید 
به من اعتماد داشـــته باشـــند و به این 

تصمیم من احتـــرام بگذارند.
طبیعی است که خط خورده ها 

ناراحت باشند.
خـــب یـــک یـــا دو نفر نســـبت بـــه این 
تصمیـــم معترض هســـتند. آنهایی که 
انتخاب نشـــدند، نباید حاشیه درست 
کننـــد و باید بـــه تصمیم مـــن احترام 
بگذارند. در 12ســـال گذشته ست هم 
ندادیم چه برســـد به اینکـــه بخواهیم 

مســـابقه ای را واگذار کنیم.
اما با این حال شاید نگران نتایج 

2012 لندن هستند؟
چنـــد ســـال از لندن گذشـــته؟ حدود 
17 ســـال پیـــش مـــا باختیم و مـــا بعد 
از باخت لنـــدن خودمان را بازســـازی 
می خواهیـــم  هـــم  حـــالا  و  کردیـــم 
خودمـــان را بازســـازی کنیـــم. اگر قرار 
اســـت که در لس آنجلس بدرخشـــیم 

همین حالا باید تیم را بســـازیم. درب 
تیم هـــای ملـــی هم بـــه روی همـــه باز 
اســـت و بهترین ها را دعوت می کنیم. 
5 الـــی 6 نفر هـــم از بهترین هـــای دنیا 
هســـتند و حتمـــاً کنار تیـــم می مانند. 
هـــر آن هم ببینیم بازیکنی هســـت که 
می توانـــد در خدمـــت تیم ملی باشـــد 
دعوتـــش می کنیـــم. بـــه ســـنش هم 

نمی کنیم. نـــگاه 
برنامه های تیم ملی چگونه 

است؟
ببینیـــد از ایـــن به بعد ماهـــی یک اردو 
برگـــزار می کنیـــم. تورنمنـــت هلنـــد و 
بعـــد هـــم جـــام جهانـــی امریـــکا را در 
پیـــش داریـــم کـــه نمی دانـــم بـــه مـــا 
ویـــزا می دهند یـــا نـــه؟ اما مـــا کارمان 
را با قـــدرت شـــروع می کنیم و ســـعی 
هـــم  خـــود  تیـــم  در  کـــه  می کنیـــم 
نفـــرات جوان را داشـــته باشـــیم و هم 
نفـــرات اصلـــی تیـــم را تـــا بتوانیم یک 
تیـــم قدرتمنـــد را بســـازیم. هـــدف ما 
درخشش در 2028 لس آنجلس است 
و ســـعی می کنیم تیمی را بســـازیم که 

آنجـــا در خدمـــت تیم باشـــند.
ظاهراً کار سختی در پیش دارید.

بـــه روی منافـــع  را  بایـــد چشـــم مان 
شـــخصی خود ببندیم و به آینده تیم و 
موفقیتی که باید به دســـت بیاید فکر 
کنیـــم. 50نفر در اردوی ما هســـتند و 
باید در نهایت 12نفر انتخاب شـــوند. 
طبیعـــی اســـت که چنـــد نفـــری فکر 
می کننـــد که حق شـــان بوده باشـــند 
اما نبایـــد برای تیم حاشـــیه درســـت 
کنند. یـــک روزی من از نظـــر برخی از 
بازیکنـــان، بهترین مربـــی دنیا بودم 
اما حـــالا کـــه خـــط خوردند، شـــدم 

بدترین مربـــی دنیا.

مســـابقات کشـــتی آزاد جام تختی از 
صبح امروز بـــه میزبانی اصفهان آغاز 
می شـــود. در این رقابت هـــا که حکم 
انتخابـــی تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد در 
هفت وزن را هم دارد، 90 کشـــتی گیر 
ایرانی حضـــور دارند که در 10وزن باید 
برای رســـیدن بـــه دوبنده تیـــم ملی 
بـــا هـــم رقابـــت کننـــد. از آنجایی که 
بـــی  نتخا ا حکـــم  بت هـــا  رقا یـــن  ا
تیـــم ملـــی را دارد و حداقـــل شـــش 
عنـــوان دار جهان و المپیـــک در این 
مســـابقات و همچنیـــن مـــدال داران 
جوانـــان و امیدهـــای جهـــان در این 
مســـابقات باعث شـــده تا سطح این 
رقابت هـــا خیلی هم بالا باشـــد. این 
رقابت ها می توانـــد از اهمیت زیادی 
برخـــوردار باشـــد و علاقه منـــدان به 
کشـــتی از تماشـــای مســـابقات لذت 
ببرنـــد. اگـــر چـــه سال هاســـت کـــه 
جـــام تختـــی در شـــأن و انـــدازه نام 
جهان پهلـــوان نامـــی کشـــتی ایـــران 
رویارویـــی  امـــا  نمی شـــود  برگـــزار 
میرمحمـــد  ا ن  چـــو یی  ره ها ســـتا

یزدانـــی و یونـــس امامـــی در وزن 
74کیلوگـــرم و همچنیـــن رقابت 
ع بـــا حمیدرضـــا  امیرحســـین زار
معصومی در وزن 125کیلوگرم و یا 
رویارویـــی گلیج با ارشـــک محبی 
در وزن 97کیلوگـــرم می توانـــد به 
مســـابقات  ایـــن  جذابیت هـــای 

کمک کنـــد. بـــدون شـــک رقابت 
ع بـــا معصومـــی می توانـــد یکـــی  زار
از بهتریـــن کشـــتی های ایـــن چنـــد 
سال باشد. این مســـابقات در سالن 
6هزار نفری برگزار می شـــود و شـــاید 
حضـــور چهـــره ای چون امیرحســـین 
ا  ر ی  د یـــا ز ن  ا قه منـــد علا ع  ر ا  ز

به سالن بکشاند.
فدراســـیون کشـــتی اعـــلام کـــرده، 
10تیـــم خارجـــی روســـیه، ترکیـــه، 
قرقیزســـتان،  ارمنســـتان،  هنـــد، 
تاجیکستان، ترکمنســـتان، عراق، 
افغانستان و هلند در این مسابقات 
بـــه میـــدان می رونـــد. حضـــور این 
10تیـــم در مســـابقات جـــام تختـــی 
بـــرای فدراســـیون کشـــتی  شـــاید 
هزینـــه زیـــادی بتراشـــد. برگـــزاری 
مســـابقات با حضور بیش از سه تیم 
بین المللـــی محســـوب می شـــود و 
طبیعی اســـت که فدراسیون کشتی 
باید بـــرای هر کشـــتی گیر نزدیک به 
180یورو به اتحادیـــه جهانی بپردازد 
که مبلغ نســـبتاً زیادی می شود. این 

همه هزینه برای ایـــن بوده که جام 
تختـــی نزدیـــک بـــه شـــأن و جایگاه 

تختی باشـــد.
 آنالیـــز نفـــر به نفـــر این مســـابقات 
نشـــان می دهـــد کـــه همچنـــان بار 
بـــه روی دوش مازنـــدران  کشـــتی 
اســـت. از 90کشـــتی گیر ایرانـــی کـــه 
در ایـــن مســـابقات حضـــور دارنـــد، 
40 کشـــتی گیر متعلق بـــه مازندران 
است تا مشخص شـــود که مازندران 
به تنهایـــی بـــه انـــدازه تمـــام کشـــور 
ز  ا بعـــد  می کنـــد.  کار  کشـــتی  در 
مازندران، تهران 16کشـــتی گیر دارد 
کـــه به اندازه نصف آن هم نیســـت و 
بقیه هـــم که به اندازه 10 کشـــتی گیر 

هـــم ندارند.

درهای تیم  ملی والیبال نشسته به روی کسی بسته نیست

رضایی: به تصمیم احترام بگذارید
آغاز مسابقات کشتی آزاد جام تختی از امروز

جنگ سنگین وزن ها

استعفا ندادم، فدراسیون را ترک کردم

رحیمی: تکواندوی بانوان به جای انکار نیاز به وساطت دارد

 تکوانـــدو ایران کـــه شـــاهکار قرن را 
در شـــیاپ چانگ پاریس رقم زد، این 
روزهـــا به واســـطه ســـوءمدیریت، در 
آتش حواشـــی و اختلافات می سوزد. 
در شـــرایطی کـــه بعـــد از المپیـــک 
پاریـــس مینـــو مـــداح ســـرمربی تیم 
ملی زنان به خاطـــر اختلاف با هادی 
ساعی رئیس فدراســـیون تکواندو از 
ســـمت خود کنـــار رفت، حـــالا اصغر 
رحیمی دبیـــرکل و مدیرفنی تیم های 
ملـــی تکواندو هم بعـــد از بالا گرفتن 
اختلافات بین ناهیـــد کیانی و مبینا 
نعمت زاده البته این طـــور که به نظر 
می رســـد، اختـــلاف با هادی ســـاعی 
از ســـمتش کنـــار کشـــید. موضوعی 
که خـــودش آن را اســـتعفا نمی داند و 
اعلام می کند که فدراســـیون را ترک 

است. کرده 

چرا استعفا دادید؟
من اســـتعفا ندادم، فدراســـیون را ترک 
کردم. در این ۳سالی که در فدراسیون 
تکواندو بودم همه توانم را گذاشـــتم تا 
مؤثر باشم اما الان احساس کردم دیگر 
ایـــن اتفاق نمی افتد. ادعایـــی ندارم اما 

در ایـــن مـــدت ســـعی کـــردم تأثیرگذار 
باشـــم اما دیگر نمی توانـــم ادامه دهم.

یک روز بعد از حرف های شما 
مبنی بر شرط حضور کیانی و 

نعمت زاده در کمیته انضباطی، 
ساعی اختلاف این دو بازیکن را 
به کلی تکذیب کرد. رفتن تان به 

این موضوع برمی گردد؟
اختلاف که بوده، شـــاید ســـاعی ندیده 
اســـت. در مســـابقات جـــام ریاســـت 
فدراســـیون جهانـــی چیـــن اختلافات 
شـــدید و کدورت هـــای زیـــادی وجـــود 
داشـــت و مـــن نمی دانـــم چـــرا ســـاعی 
این موضوع را رد کرده اســـت. حاشیه و 
اختلاف میان ورزشـــکاران طبیعی بوده 
و ممکـــن اســـت در هر تیمـــی به وجود 
بیایـــد اما این وســـط بزرگ تر هـــا باید با 
ورود به موقع کنند تا حواشـــی بیشـــتر  
نشـــود. شـــرایط تیم ملی زنان هم الان 
این گونه اســـت که اختلافات شـــدیدی 
وجـــود دارد و به جـــای انـــکار نیـــاز بـــه 

دارد. وساطت 
 شما به تنهایی موافق برخورد 

با کیانی و نعمت زاده در کمیته 
انضباطی بودید.

و  هســـتم  حرفـــم  وی  ر هنـــوز  مـــن 
معتقـــدم که مدال و قهرمانـــی می آید و 
مـــی رود اما ایـــن اخلاق اســـت که باقی 
می مانـــد و نه تنهـــا تکوانـــدوکاران بلکه 
همـــه ورزشـــکاران بایـــد در درجـــه اول 
مســـائل اخلاقـــی را ســـرلوحه کار خود 
قـــرار دهند. بنابراین اینکه ورزشـــکاران 

 در مسابقات 
جام ریاست 

فدراسیون 
جهانی چین 

اختلافات 
شدید و 

کدورت های 
زیادی وجود 
داشت و من 

نمی دانم چرا 
ساعی این 

موضوع را رد 
کرده است

جلوی دوربین چنین رفتارهایی داشته 
باشـــند اصلاً جالب نیست و از نظر من 

بایـــد برخورد می شـــد.
دلیل این همه اختلاف و 

حاشیه در تکواندوی زنان آن 
هم بعد از موفقیت در المپیک 

چیست؟
من در ۲-۳ سال گذشته خیلی در مورد 
مســـأله بانوان مســـئولیت نداشتم اما 

هم به عنـــوان دبیرکل و هـــم مدیرفنی 
تیـــم ملی حـــس کـــردم که حواشـــی و 
اختلافـــات تیم ملـــی زنـــان دارد به تیم 
ملـــی مـــردان هـــم کشـــیده می شـــود. 
بنابرایـــن حس کـــردم که دیگـــر در این 
فضـــا نمی توانـــم ادامـــه دهـــم چـــرا که 
حتـــی ایـــن جـــو ممکن بـــود مـــن را به 
ســـمت بیماری بکشـــاند و به این خاطر 
ترجیـــح دادم همـــکاری با فدراســـیون 

تکوانـــدو را قطع کنم.
واکنش هادی ساعی به رفتن 

شما چه بوده است؟
مـــا صحبتـــی در ایـــن زمینـــه بـــا هم 
نداشتیم اما خارج از مسائل تکواندو 
و ورزش دوســـت هســـتیم. مصاحبه 
ســـاعی را با یکی از رســـانه ها دیدم که 
گفته اســـت من به خاطر تداخل کاری 
در فدراســـیون تکواندو و سرپرســـتی 

کاروان بازی هـــای آســـیایی، اســـتعفا 
داده ام، در صورتی که این طور نیســـت 
و من طبق توافقی که با خســـروی وفا 
داشـــتم قبلاً هم اعلام کردم که هیچ 
مشـــکلی ندارم و به راحتی هـــر دو کار 
را پیش می بـــرم. بنابرایـــن این حرف 
صحیـــح نیســـت امـــا عیبـــی نـــدارد، 
هرکســـی از دیـــدگاه خـــود صحبـــت 

. می کند

سؤال و جواب

فائزه زمانی
روزنامه نگار

رقابت هـــای وزنه برداری بزرگســـالان 
قـــاره آســـیا از روز جمعـــه رســـماً به 
میزبانـــی نینگبـــوی چین اســـتارت 
می خـــورد. رقابتی که تکلیـــف اعزام 
تیم ایـــران تـــا دقیقه نود مشـــخص 
نبـــود. اما حـــالا طبق اعـــلام بهداد 
سلیمی ســـرمربی تیم بزرگسالان او 
بـــه همـــراه 3ملی پوش تهـــران را به 
مقصد نینگبوی چین محل برگزاری 
ایـــن دوره از پیکارهای آســـیایی ترک 

خواهنـــد کرد.

بی برنامگی محسوس در بزرگسالان
تقویم رقابت های معتبر بین المللی 
وزنه برداری قـــاره ای و جهانی حدوداً 
از یکـــی دو ســـال قبل از شـــروع این 
رقابت هـــا بســـته و ثبـــت می شـــود. 
بنابراین برای تمامی مدعیان حضور 
در پیکارهـــای مختلـــف بین المللی 

شـــرایط و ظوابـــط حضـــور در ایـــن 
رقابت ها کاملاً مشـــخص و شســـته 
رفته اســـت. موضوعی کـــه مدت ها 
است پاشنه آشـــیل برنامه ریزی های 
تیم ملـــی وزنه بـــرداری بزرگســـالان 
تیـــم  یـــن  ا رد  نمی گـــذا و  اســـت 
آن طوری کـــه باید و شـــاید ترکیب و 
اســـتخوان بندی اش برای حضور در 
رقابت هـــای مختلـــف بین المللـــی 
یـــن  ا  . شـــود قطعـــی  و  مســـجل 
بی برنامگی نقطه ضعف همیشـــگی 
و ملمـــوس در تیم ملـــی وزنه برداری 
مردان و زنان کشـــورمان در رده سنی 
بزرگســـالان اســـت. اتفاقـــی تلخ که 
در همیـــن اعزام تیم بزرگســـالان به 
رقابت هـــای وزنه بـــرداری قاره آســـیا 
در شـــهر جیانگشـــان چیـــن کامـــلاً 
احســـاس شـــد. زیرا بهداد ســـلیمی 
ســـرمربی جدیـــد تیم بزگســـالان و 
جانشین نواب نصیرشلال، تا دقیقه 
نـــود برایـــش رفتـــن یـــا نرفتـــن تیم 
بـــه رقابت هـــای آســـیایی به دلیـــل 
نامشـــخص بـــودن شـــرایط آمادگی 

وزنه بـــرداران بزرگســـال صدرصـــد 
نشـــده بود. اما حـــالا گویـــا او نهایتاً 
به تصمیـــم قطعی خود بـــرای اعزام 
حداقلـــی به رقابت های بزرگســـالان 
آســـیا رســـیده اســـت و قرار است با 

ســـه وزنه بردار در ایـــن رقابت حاضر 
شـــود. قطعاً اگـــر ایـــن بی برنامگی و 
بلاتکلیفـــی در اعزام های برون مرزی 
برای رده سنی بزرگســـالان درست و 
منطقـــی مدیریـــت نشـــود می تواند 

باعـــث دلســـردی و نابـــودی نســـلی 
طلایی شـــود که امروز در رده ســـنی 
جوانان و نوجوانان بـــا انگیزه ای بالا 
مهیـــای ملحق شـــدن به تیـــم ملی 

بزرگســـالان هستند.

سلیمی سرانجام برای حضور در جیانگشان چین راضی شد

جدال درآسیا فقط با 3 وزنه بردار!
رضا عباسپور

روزنامه نگار

تعداد همراهان بیشتر از وزنه برداران!
علـــی عالی پور و علیرضا معینی دردســـته وزنـــی 96کیلوگرم و آیت 
شـــریفی دردســـته وزنی 109+ کیلوگرم ســـه وزنه بردار نسبتاً جوان 
امـــا باتجربه ای هســـتند که بهداد ســـلیمی آنهـــا را بـــرای اعزام به 

رقابت های وزنه برداری بزرگســـالان آســـیا انتخاب کرده اســـت.
کاروان جمـــع و جـــور وزنه برداری ایـــران با توجه بـــه مهیا نبودن 
وزنه بـــرداران این رده ســـنی و حضور برخی چهره های شـــاخص 
تیـــم جوانـــان کـــه در رقابت های جهانـــی پرو روی تختـــه رفتند 
مثل ابوالفضـــل زارعی و علیرضـــا نصیری، نتوانســـت با ترکیب 
کامل عازم رقابت های بزرگســـالان آســـیا شود. ســـؤال مهم این 
است که چرا مسابقات آســـیایی که یکی از معتبرترین رقابت ها 
در قاره آســـیا اســـت اولویت کادرفنـــی و فدراســـیون وزنه برداری 
نبوده اســـت؟ رقابتی که می توانســـت عیار بچه های وزنه برداری 
ایـــران را در مقابـــل رقبـــای قدرتمنـــد آســـیایی قبـــل از جهانی 
نروژ، بازی های کشـــورهای اســـلامی و بازی های آســـیایی ناگویا 
درســـت و حســـابی محک بزند. اما ســـلیمی ترجیـــح داد چون 
دســـتش خالـــی از وزنه بـــردار مدعی اســـت، تنها بـــا ۳وزنه بردار 
کـــه در ادوار گذشـــته جزو اســـتخوان بندی اصلی تیـــم ملی نیز 
نبودند در مســـابقات قهرمانی بزرگســـالان آســـیا شـــرکت کند. 
ایـــن رقابت هـــا طـــی روزهای ۱۹ تـــا ۲۵ اردیبهشـــت بـــه میزبانی 
چین و در جیانگ شـــان برگزار خواهد شـــد. علاوه بر ســـلیمی 
به عنوان ســـرمربی و علی جباری دستیار او ســـجاد انوشیروانی 
هم از پرو قرار اســـت خودش را به جیانگشـــان برســـاند تا بدین 
ترتیب تقریباً ترکیب همراهان از وزنه برداران در ســـفر سیاحتی، 

ورزشی چین بیشـــتر باشد.



پیام احساسی رئیس بارسلونا به بازیکنان
لاپورتا: به شما افتخار می کنم

خوان لاپورتا باور دارد که نمایش بازیکنان بارســـلونا 
مقابـــل اینتـــر، بایـــد باعث شـــود آنها به خودشـــان 
افتخـــار کننـــد. در پـــی حـــذف بارســـلونا از لیـــگ 
قهرمانـــان اروپـــا و ناکامـــی در رســـیدن بـــه فینـــال 
مونیـــخ، خـــوان لاپورتـــا، رئیس باشـــگاه بـــا حضور 
در رختکـــن تیـــم پـــس از دیـــدار برگشـــت مقابـــل 
اینتـــر، شـــخصاً بـــه بازیکنـــان به خاطـــر تـــاش و 
روحیـــه جنگنده شـــان تبریـــک گفـــت. بـــه گزارش 
آاس، لاپورتـــا کـــه نمی خواســـت زخم هـــای تـــازه 
درد حـــذف را بیشـــتر کنـــد، بدون هیچ سرزنشـــی، 
انتقـــادی یا ناراحتـــی، بازیکنـــان را به خاطر نمایش 
غرورآفرین شـــان تحســـین کـــرد. او در ســـخنانی 
صمیمانـــه خطـــاب بـــه تیـــم گفـــت: »می توانیـــد با 
ســـربلندی از زمین خارج شـــوید، هواداران به شما 
افتخار می کنند. ســـال آینده دوباره تاش خواهیم 
کـــرد و ایـــن بار حتـــی بهتـــر از قبل خواهیـــم بود.« 
اگرچه فضـــای حاکم بـــر رختکن نشـــان از ناراحتی 
و خشـــم شـــدید بازیکنـــان و کادر فنی داشـــت، اما 
پیام لاپورتا با قدردانی بازیکنان همراه شـــد. اکنون 
تمرکز کادرفنی بارســـلونا بر بازی حســـاس یکشـــنبه 
مقابل رئال مادرید در ورزشـــگاه مونتجوئیک است؛ 
جایی که پیـــروزی می تواند عمـــاً قهرمانی لالیگا را 
قطعـــی کنـــد. در صورت برد، بارســـا با هفـــت امتیاز 
اختـــاف و برتری در بـــازی رودررو، تنها ســـه بازی تا 
پایان فصل فاصله خواهد داشـــت. ایـــن موفقیت، 
در کنـــار قهرمانـــی در کوپـــا دل  ری و ســـوپرکاپ، 
می تواند فصلی موفـــق را برای کاتالان هـــا رقم بزند.

 کرگر: بابت غیبت یامال
 در فینال حسرت می خورم

جیمـــی کرگر کـــه جـــدال جـــذاب و هیجان انگیز 
اینتر و بارســـلونا را برای CBS کارشناســـی می کرد، 
پـــس از پایان بازی به تمجید از نمایش درخشـــان 
لامین یامـــال مقابل اینتـــر پرداخـــت و در مورد او 
گفت: »لامین یامال ســـزاوار این نبود که امشـــب 
در ســـمت بازنـــده قـــرار بگیـــرد. در کل هیچ کس 
لایـــق این اتفـــاق نیســـت، امـــا وقتی بـــه نوجوان  
بـــودن یامـــال فکـــر می کنیـــد، بـــرای او بیشـــتر از 
بقیـــه ناراحـــت می شـــوید. او در هر دو بـــازی رفت 
و برگشـــت فوق العـــاده بـــود و بـــار خـــط حملـــه 
بارســـلونا را بـــه دوش کشـــید. از نظر مـــن، یامال 
یک سوپراســـتار مطلق اســـت. برای فینال مونیخ 
تنهـــا یک حســـرت دارم: وقتی آنجا برویـــم، یامال 
را نخواهیم دید.« یامال در تقابل با اینتر ۵ شـــوت 
به سمت دروازه شـــلیک کرد که سه مورد از آنها در 
چهارچوب بـــود و البته یک ضربـــه او در ثانیه های 
پایانی وقـــت معمول به تیـــرک دروازه برخورد کرد. 
او شـــب گذشـــته ۱۴ دریبل موفق داشت و در ۲۳ 
مـــورد از ۳۴ دوئـــل زمینی خود پیروز شـــد. شـــاید 
اگر درخشـــش خیره کننده یان زومـــر نبود، لامین 
یامال می  توانســـت بـــا عملکرد درخشـــان خود در 

فینال حاضر شـــود.

واکنش به پیشنهاد عربستانی ها
 آموریم: می خواهیم فرناندز را

 نگه داریم

سرمربی منچســـتریونایتد در نشست خبری پیش 
از جـــدال بـــا اتلتیک بیلبائـــو، به شـــایعات فروش 
برونـــو فرنانـــدز به الهـــال واکنـــش نشـــان داد و 
گفـــت: »فکـــر می کنم درک این مســـأله )شـــایعات 
انتقال( آســـان اســـت، نـــه فقط به خاطـــر آمارش، 
بلکـــه بـــه  خاطـــر ســـبک بـــازی  برونـــو. او بازیکن 
فوق العاده ای اســـت و مـــا به بازیکنانی ســـطح بالا 
نیـــاز داریم. او رهبـــر و کاپیتان تیم اســـت. طبیعی 
اســـت که دیگـــران بخواهند برونـــو را جذب کنند، 
امـــا مـــا می خواهیـــم او را نگـــه داریـــم. او یکـــی از 
بهترین بازیکنان جهان اســـت.« به نظر نمی رســـد 
منچســـتریونایتد، قصـــدی بـــرای فـــروش برونـــو 
فرناندز در این تابســـتان داشته باشـــد. به گزارش 
دیوید اورنشـــتاین خبرنگار معتبر اتلتیک، باشـــگاه 
قصـــد دارد تـــا تیم را حـــول برونـــو بچینـــد و طبق 
شـــواهد و دریافـــت ما از ایـــن اخبار، خـــود فرناندز 
نیز با توجه بـــه اوضاع فعلی، عاقه منـــد به انتقال 
به عربســـتان نیســـت. با توجه به ارقـــام و مبالغی 
که ممکن اســـت پیشـــنهاد دهند آیا اوضـــاع تغییر 
خواهد کرد یـــا خیـــر، و اینکه الهال تا چـــه اندازه 
حاضر اســـت بـــرای جذب برونو دســـت بـــه هزینه 
هـــای نجومی بزنـــد. امـــا با ایـــن حـــال در صورتی 
کـــه برونـــو خواهـــان مانـــدن در یونایتـــد و ادامـــه 
دوران حرفـــه ای خـــود در ســـطح اول فوتبـــال در 
اروپا باشـــد، یونایتد بـــدون توجه بـــه اوضاع مالی 
خود عمـــاً هیچ تمایلـــی به درآمدزایـــی از فروش 
او نـــدارد. هنـــوز هیچ مذاکره و یا تماســـی میان دو 
باشگاه منچســـتریونایتد و الهال صورت نگرفته و 
پیشـــنهادی نیز ارسال نشده اســـت. باشگاه نیز به 
برنامه واضح خود برای حفـــظ فرناندز تأکید دارد. 
میل نیز گزارش داده که هیچ پیشـــنهاد رســـمی ای 
از ســـوی الهال برای جذب او ارائه نشده و حتی در 
صورت ارســـال پیشـــنهاد، یونایتد به دنبال فروش 

هافبـــک پرتغالـــی نخواهد بود.
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سوژه

 الماس 24 قیراطی
ایـــن بـــازی بـــه ســـبک خـــودش شـــاهد دیگری 
بود بـــر اینکـــه یامال مثـــل المـــاس ۲۴ قیراطی 
اســـت کـــه نگـــرش، مهـــارت، تکنیـــک و 
توانایی مافوق طبیعـــی اش در بزرگترین 
موقعیت هـــا خودنمایـــی می کنـــد. اگر 
سه شـــنبه شـــب بـــرای اولیـــن بـــار او را 
می دیدیـــد احتمالاً درک درســـتی از این 
نداشـــتید کـــه چـــرا هـــر دو مربـــی قبل 
از مســـابقه بـــه او »نابغـــه« لقـــب دادنـــد 
چـــون چشـــم های ما بـــه بازی درخشـــان 
هفتـــه قبلـــش و مشـــارکتش در گل هـــای 

بارســـلونا بود و ایـــن تیم را در ورزشـــگاه المپیک 
زنـــده نگه داشـــت به خصوص نقشـــه گل ســـوم 
بارســـلونا که روی کرنر خاص یامـــال و گل رافینیا 

رســـید. ثمر  به 
ایـــن بازی امـــا بازی با آتـــش بود. زمیـــن لغزنده، 
جـــو خصمانه، رقبـــای بی رحم و خشـــن و داوری 
کـــه اگرچـــه عالـــی بـــود امـــا خطاهای ســـنتی و 
برخوردهای فیزیکی را بدون دمیدن در ســـوتش 
می گذرانـــد. او شکســـت خـــورد امـــا از آغـــاز تـــا 
پایان توپ می خواســـت، اینتـــر را محک می زد و 
پرچمدار بارســـلونا بـــود. برای دومیـــن بار پیاپی 

در یـــک هفتـــه، بازیکن مأمـــور مهـــار او، فدریکو 
دی مارکو تعویض شـــد با صورت سرخ و ریه هایی 
که می خواســـتند مورد لطف واقع شـــوند و کمتر 
کار کننـــد. قبـــل از پایان دراماتیک ایـــن بازی، او 
دو بـــار زومـــر را بـــه واکنش واداشـــت که شـــاید 
بهترین ســـیوهای فصل لیگ قهرمانان باشـــد و 
یـــک بار هم تـــوپ را بـــه تیـــرک دروازه زد. باید از 
یامال تشـــکر کنیـــم، او خود فوتبال اســـت، برای 
ما لذتبخش اســـت، رویاهای ما را زندگی می کند 
و انـــگار در چشـــم های ما فریاد می زنـــد: »دوباره 

امتحانـــم کن، بیشـــتر از اینها دارم.«

فوتبال به یادماندنی اینترمیلان-بارسلونا

فصل جدید تاریخ

۱۳ گل،  بـــازی و  ۲۱0 دقیقـــه  از  بعـــد 
اینترمیـــان بـــرای دومین بار در ســـه 
ســـال به فینال لیگ قهرمانان رســـید، 
آنهـــا در برابر ســـه کامبـــک فوق العاده 
بارســـلونا جـــان ســـالم بـــه در بردند و 
بـــا کامبک خودشـــان بـــه برتـــری 6-7 
رسیدند. بارســـلونا در بازی رفت برتری 
۲ بـــر صفر و ۳ بر ۲ اینتـــر را جبران کرد 
و وقتی دو دقیقه مانـــده به پایان بازی 
برگشـــت، رافینیا گل زد، تصور می شـــد 
بـــرای نخســـتین بـــار بعـــد از ۱0 ســـال 
فینال لیـــگ قهرمانان را تجربه می کند 
اما اینتـــر در وقت های تلف شـــده گل 
مســـاوی را زد و در وقـــت اضافه اول به 
گل برتری رســـید تا اولین فینالیســـت 
بازی دهم خرداد در ورزشـــگاه آلیانس 
آره نای مونیخ باشـــد. قهرمان سه دوره 
اروپا در فینـــال ســـال ۲0۲۳ با یک گل 

به منچسترســـیتی باخت.
 

مسابقه ای برای نسل ها
کلمه حماســـی برای توصیف این بازی 
شـــاید درســـت باشـــد. حتی کســـانی 
کـــه طرفـــدار ایـــن دو تیـــم نبودنـــد از 
تماشـــای ۱۲0 دقیقه بازی-با احتســـاب 
وقت هـــای تلـــف شـــده ۱۳0 دقیقـــه- 
جـــذاب، مهیـــج و بـــه یادماندنی لذت 
بردنـــد. خیلی کارهـــا انجام شـــد برای 
سیســـتم چرخشـــی، مدیریـــت تیـــم 
و تـــوان فیزیکـــی بازیکنـــان. هانســـی 
فلیـــک مقابـــل وایادولیـــد بـــه 9 بازی 
ســـیمونه  و  داد  اســـتراحت  اصلـــی 
اینتزاگی کـــه تیم مســـن تری دارد و در 
طول فصـــل بـــه تنـــاوب از بازیکنانش 
اســـتفاده کـــرده، بـــه ۱0 نفر. امـــا بازی 
سه شـــنبه شـــب در سن ســـیرو طـــور 
دیگـــری بـــود و هر چقـــدر کـــه دو تیم 
بازیکنـــان ذخیره داشـــتند، بـــه دقیقه 
90 کـــه می رســـیدیم، خیلـــی وقـــت از 
ینتـــر  ا  . شـــت می گذ ن  خستگی شـــا
کـــم آورده بـــود برابـــر بارســـایی که دو 

گل خـــورده در نیمـــه اول را با ســـه گل 
پاســـخ داد. پاهایشـــان ســـنگین بود، 
ذهن هایشـــان یاری نمی کـــرد، تصمیم 
گیری هـــا غلـــط و بی موقـــع بـــود، زیر 
ســـایه لامینه یامال قرار گرفته بودند.

نا  ســـلو ر با عـــی  جتما ا ی  شـــبکه ها
کـــه »هرگـــز  از تیمشـــان می گفتنـــد 
نمی میـــرد«. دو دقیقـــه از وقت هـــای 
تلـــف شـــده مانـــده بـــود کـــه بـــازی، 
سینمایی شـــد. فرانچسکو آچربی ۳7 
ســـاله که از ســـرطان رها شده، فرشته 
نجـــات تیـــم شـــد-وقتی پیراهنـــش را 
درآورد بال هـــای تتوشـــده فرشـــته را 
نشـــان داد- بـــا پـــای غیرتخصصی اش 
مثـــل یک مهاجـــم تخصصـــی ضربه زد 
و امیدهای اینتـــر را حفظ کرد. او یکی 
از قهرمانان شـــب قهرمانان بود، مثل 
سلطان تعویضی ها، داویده فراتزی که 
گل برتری را زد، مثل مارکوس تورام که 
یادآور سرســـختی پدرش، لیلیان بود، 
مثل نیکولو بارلا، الســـاندرو باســـتونی 
و دنـــزل دومفرایـــس کـــه نامـــش را از 
یک ســـتاره ســـینما قـــرض گرفته اند. 
بهتریـــن بازیکـــن زمین اما یـــان زومر 
بود، دروازه بان ۳6 ســـاله سوییسی که 
هفت ســـیو عالـــی اش تفـــاوت دو تیم 

بـــود. داســـتان او را می دانید.
تنها دلیل بودنش در اینتر این اســـت 
کـــه دو ســـال قبل بعـــد از رســـیدن به 
فینال لیـــگ قهرمانان در اســـتانبول، 
ی  ســـت ها سیا طـــر  خا بـــه  ینتـــر  ا
غلـــط مالـــی مجبـــور بـــه فـــروش گلر 

درخشـــانش، آنـــدره اونانا شـــد و به 
ســـراغ زومر رفتند که بایرن مونیخ 

او را نخواســـته بـــود.
امـــا چهره شـــاخصی کـــه در زمین 

نبـــود را فرامـــوش نکنیـــد. آن آدم 
کمـــرو با موهـــای لخـــت، برادر 

مشـــهورتر و فوق العاده فروتن: 
ســـیمونه اینتزاگـــی. مثـــل دو 

ســـال قبل، گـــروه پرتاش، 
خودســـاخته و پـــا به ســـن 

شـــگفتی  ش  شـــته ا ا گذ
بـــه بزرگتریـــن  آفریـــد و 

ل  تبـــا فو بقه  مســـا
 . ســـید ر هی  شـــگا با
مثـــل دو ســـال قبل، 
تمام ناباوران مجبور 

کلمه حماسی 
برای توصیف 

این بازی 
شاید درست 

باشد. حتی 
کسانی که 

طرفدار این 
دو تیم نبودند 
از تماشای 120 
دقیقه بازی-با 

احتساب 
وقت های 
تلف شده 

130 دقیقه- 
جذاب، مهیج 
و به یادماندنی 

لذت بردند

به اعتراف بـــه بزرگی اینتر می شـــوند. 
او شـــاید خودشـــیفته نباشـــد، شاید از 
فلســـفه خاصی پیروی نکنـــد، اما همه 
کاری که می کند این اســـت که بهترین 
بـــازی را از تیمـــش می گیـــرد. بـــه این 

می گوینـــد مربیگـــری.
 

فصل پرافتخار بارسلونا
وقتـــی این فصـــل بـــه پایان برســـد، 
بازیکنـــان بارســـلونا چیزهـــای زیادی 
دارند که به آن افتخـــار کنند. باخت 
بـــه اینتـــر بـــه رویاهـــای آنهـــا بـــرای 
نخســـتین قهرمانی اروپا در یک دهه 
و رســـیدن به ســـه گانه پایـــان داد اما 
آنها در این فصل قهرمانی ســـوپرجام 

و جـــام حذفی اســـپانیا را به دســـت 
آورده اند و با چهـــار امتیاز اختاف در 
صدر جـــدول لالیگا قرار دارند. عاوه 
بـــر این تیـــم جوانی دارند بـــه رهبری 
یامـــال و پدری و فصـــل جدیدی را در 
تاریخ باشـــگاه می نویســـند نـــه اینکه 
اتکایشـــان بـــه گذشـــته باشـــد. آنها 
نقـــش خـــود را در ایـــن نیمه نهایـــی 
بـــه یادماندنـــی بـــازی کردنـــد، چند 
بـــار کامبـــک زدنـــد کاری کـــه بارها در 
طـــول فصل انجـــام داده انـــد هرچند 
بنفیـــکا  و  تلتیکومادریـــد  ا بـــل  مقا
خوش شـــانس تر بودنـــد. هفته قبل 
باخـــت برابر رئـــال مادریـــد در فینال 
کوپـــا دل ری را بـــا برد عـــوض کردند.

حیـــه  و ر تیـــم  یـــن  ا خصه  شـــا
مبارزه طلبی اش اســـت. دیگر عقده 
خودکم بینـــی در اروپـــا وجـــود ندارد. 
دنی اولمـــو جو میـــان بازیکنان قبل 
از بـــازی برگشـــت را مثـــل میهمانی 
ناکامی هـــای  روح  کـــرد،  توصیـــف 
گذشـــته اروپایی-آن باخت ها مقابل 
رم و لیورپول به ترتیب در ســـال های 
۲0۱8 و ۲0۱9- دیگـــر بـــر تیـــم حاکـــم 
نیســـت. ایـــن ذهنیت به هـــواداران 
هـــم منتقـــل شـــده. چهـــار هـــزار 
هـــوادار حاضـــر در میـــان بنرهایی 
داشـــتند که رویش نوشـــته بود: »ما 
برگشـــته ایم« و ایـــن بـــاور بـــه وجود 
آمـــده تیـــم خـــوب فلیـــک می تواند 

بـــا بهترین هـــای اروپـــا رقابـــت کند. 
بخشـــی از آن به خاطر یامال اســـت 
کـــه نه تنهـــا خـــود را به عنـــوان یکی 
از بهترین هـــای جهان جـــا انداخته 
بلکـــه اعتماد بـــه نفســـی دارد که به 
کل تیم ســـرایت کـــرده. نقاط ضعفی 
هـــم دارند کـــه اینتر از آنها اســـتفاده 
کـــرد مثـــل دفـــاع از بـــالا و خـــوردن 
گل هـــای آســـان امـــا بیشـــتر اوقات 
فوتبال پرریســـک فلیک جواب داده 
و بـــرای یکشـــنبه قصد ندارنـــد آن را 
تغییـــر دهنـــد، ال کاســـیکو بهترین 
فرصـــت بـــرای فراموش کـــردن این 
شکست و رســـیدن یک دستشان به 

جـــام قهرمانـــی لالیگا اســـت.

گزارش یک

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

جوایز مالی یوفا برای رسیدن به فینال لیگ قهرمانان

اینتر ثروتمند می شود 

اینترمیـــان رســـماً به عنوان اولین فینالیســـت لیـــگ قهرمانان در فصـــل ۲0۲۴-۲0۲۵ 
معرفی شـــد بعـــد از برد دراماتیک ۴ بـــر ۳ مقابل بارســـلونا و حالا عاوه بـــر این افتخار 
بزرگ به جوایز مالی باارزشـــی هم دســـت پیدا می کند. در شـــکل جدید لیگ قهرمانان 
کـــه تیم های بیشـــتری حضور دارنـــد و بازی های بیشـــتری انجام می شـــود، جوایز مالی 
هـــم افزایش یافتـــه و اینتر پول خوبـــی برای موفقیت در رســـیدن به فینال به دســـت 
مـــی آورد. هـــر تیم بـــا حضـــور در لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا، ۱8/6 میلیون یـــورو دریافت 
می کنـــد. در مرحله لیگ که بابت هر بـــرد ۲/۱ میلیون یورو و هر تســـاوی 700 هزار یورو 
بـــه تیم ها تعلق می گیرد، اینتر شـــش بـــرد، یک تســـاوی و یک باخت داشـــت که روی 
هـــم ۱۳/۳ میلیون یورو می شـــود. صعـــود به مراحل حذفـــی ۱۳ میلیون یـــورو پاداش 
دارد و اینتـــر بابت پیـــروزی برابر فاینورد، بایرن مونیخ و بارســـلونا در یک هشـــتم، یک 
چهـــارم و نیمه نهایی به ترتیـــب ۱۲/۵، ۱۵ و ۱8/۵ میلیون یـــورو دریافت می کند. به این 
ترتیـــب اینتـــر حدود 7۲/۳ میلیـــون یورو تنها بابـــت نتایج خود می گیـــرد و این جدا از 

درآمد اسپانسرشـــیپ و حق پخش اســـت.
پیـــروزی در فینـــال 6/۵ میلیون یـــورو دیگر بـــه حســـاب اینترمیان واریـــز می کند به 
عاوه اینکـــه بابت حضور در ســـوپرجام اروپا هم چهـــار میلیون یـــورو می گیرند. اینها 
یعنـــی قهرمانی در اروپـــا 8۳ میلیون یورو بـــرای اینتر جوایز مالی خواهد داشـــت و این 

پول برای باشـــگاهی مثـــل اینتر واقعاً زیاد اســـت.

الکســـاندر چفرین یک بار دیگر بشدت از زیرســـاخت های ناکافی و رو به ویرانی فوتبال 
ایتالیا انتقاد کرد و اســـتادیوم های این کشـــور را از جمله بدترین ها در میان کشورهای 
بـــزرگ فوتبالی دانســـت. او این هفته در مصاحبه با اســـپورت مدیاســـت بحث ناتوانی 

ســـری A در مدرنیزه کردن اســـتادیوم ها و برابری با رقبـــای اروپایی را مطرح کرد.
او ســـال ها اســـت که از روند کنـــد پروژه های نوســـازی در فوتبال ایتالیـــا انتقاد می کند 
و می گویـــد دولـــت، شـــهرداری ها و ســـرمایه گذاران خصوصی باید به باشـــگاه ها کمک 
کننـــد. بـــا آنکه نشـــانه هایی از پیشـــرفت بروز کـــرده مثل اینکـــه میـــان و اینتر طرح 
اســـتادیوم جدید را مطرح کرده اند و آتالانتا به نوســـازی اســـتادیومش ادامه می دهد، 

امـــا فاصله آنها با امثال انگلیس، آلمان و اســـپانیا بســـیار زیاد اســـت.
استادیوم سن ســـیرو نماد وضعیت ورزشگاه های ایتالیا اســـت که اگرچه خاطره انگیز و 
به یادماندنی اســـت اما در حال حاضر شـــرایط برگزاری فینال لیـــگ قهرمانان را ندارد. 
این بـــرای ایتالیا اهمیت زیـــادی دارد چون قرار اســـت ایتالیا به همـــراه ترکیه میزبانی 
یورو ۲0۳۲ را بر عهده داشـــته باشـــد. در حالی کـــه حرف های رئیس یوفـــا بازتاب های 
زیادی داشـــت، اینتر پاســـخ چفرین را داد، نه از طریق رســـانه ها و لابی های سیاســـی 
بلکـــه در زمین فوتبال. نراتـــزوری در نیمه نهایی لیگ قهرمانان با یک بازی شـــجاعانه 
۴ بر ۳ بارســـلونا را شکســـت داد و با ارائه فوتبالی البته از ســـوی هر دو تیم که ســـال ها 

در ذهن هواداران بماند، پاســـخ روایت منفی چفرین از فوتبـــال ایتالیا را داد.

انتقاد چفرین از زیرساخت های فوتبال ایتالیا

پاسخ اینتر به رئیس یوفا
التماس هواداران عجول اینتر

بگذارید به ورزشگاه برگردیم!
وقتی رافینیا در فاصله ســـه دقیقـــه مانده به پایان وقت قانونی بازی بارســـلونا 
بـــا اینترمیان گل برتـــری را زد، عده ای از هواداران تیم میزبان شـــروع به ترک 
ورزشـــگاه کردند. اینتر در نیمه دوم دســـت پایین داشـــت و بعد از خوردن گل 
ســـوم، فکر نمی کردند راهی برای بازگشت وجود داشـــته باشد. اما در سومین 
دقیقـــه وقت های تلف شـــده فرانچســـکو آچربی ۳7 ســـاله گل تســـاوی را زد و 

سن ســـیرو منفجر شد.
عده ای از هواداران بخت برگشـــته اینتر که ناامید و ســـرخورده راه خروج را در 
پیش گرفته بودند، برگشـــتند و مجبور شـــدند به نیروهای امنیتی اســـتادیوم 
التمـــاس کنند کـــه اجـــازه دهند بـــه ورزشـــگاه برگردنـــد تا شـــاهد وقت های 

باشند. اضافه 
شـــبکه TNT اســـپورت ویدیویی منتشـــر کرد که گروهی از هواداران ناامیدانه 
بیـــرون ورزشـــگاه 80 هـــزار نفـــری از نیروهـــای امنیتی درخواســـت بازگشـــت 
دارنـــد، به هر حال آنهـــا پایان هیجان انگیز دیدار تیمشـــان را از دســـت دادند 
و هـــواداران فوتبال در شـــبکه های اجتماعی بـــه انتقاد از آنهـــا پرداختند که با 
ترک زودهنگام بـــازی، یکی از بهترین بازی های تاریخ تیمشـــان در رقابت های 

اروپایـــی را از نزدیک ندیدند.

نیمه اول آشـــکار بـــود؛ اولمـــو در زمین گـــم بود جز 
وقتی کـــه روی گل اول اینتـــر توپ را لـــو داد و جرارد 
مارتین آمار اشـــتباه وحشتناکی داشـــت، پاس های 
صحیحش بـــه اینتری ها بـــه انـــدازه هم تیمی ها بود 

و در گل دوم اینتر نقش داشـــت.
بدتـــر اینکـــه اولمو در شـــرایطی به این بـــازی آمد که 
بعـــد از مصدومیت اشـــتباهات مشـــابهی را مرتکب 
شـــده بود و در جســـت و جوی ترکیب دست نیافتنی 
طـــراوت، اعتمـــاد بـــه نفس و فـــرم بود. در مســـتایا 
مقابـــل هلنـــد تـــوپ را لـــو داد و اســـپانیا فقـــط در 
ضربـــات پنالتی بر تیـــم رونالد کومان غلبـــه کرد. در 
بازی اخیر برابر ســـلتاویگو هم توپی را از دســـت داد 
امـــا بارســـلونا در نهایت بازی ۳ بر یـــک باخته را برد. 
مارتین هفته قبل هم روی دو گل اینتر نقش داشـــت 

اما آیا واقعاً آنقدر خوب بود که می توانســـت شـــش 
روز بعد به بارســـا در پیروزی برابر اینتر کمک 

کنـــد. حتـــی صـــدای مـــارکا هـــم درآمد. 
امـــا ســـانتر مارتیـــن بـــرای گل بارســـا 

کمـــک زیـــادی کـــرد بعـــد اولمـــو با 
ضربه ســـر عالی اش بازی را مساوی 

کرد. گاهـــی وقت ها بایـــد اعتماد 
کنیـــم، خبرنگارهـــا و هـــواداران 
و  باهـــوش  دوســـت های  مثـــل 
باتجربـــه یعنـــی همـــان کاری که 
فلیک کرد و بـــه بازیکنان جوان 
و مســـتعد میدان داد. نتیجه به 
نفع بارســـلونا نشـــد امـــا باید به 

فلیک ادای احتـــرام کرد.

رافینیا یکی از پدیده هـــای فصل ۲0۲۴-۲0۲۵ 
بـــوده و بـــه بارســـلونا کمـــک کـــرده یکـــی از 
بهتریـــن تیم هـــا باشـــد. بـــال برزیلی با 
گل دقیقـــه 87 که بـــه اینترمیان 
زد و البته پرپر شـــد، بـــا رکورد 
منحصر به فرد کریستیانو 

رونالدو برابر شـــد.
رافینیا دومین بازیکنی 
اســـت که در یک فصل 
لیـــگ قهرمانـــان بـــه آمار 
۲۱ گل و پـــاس گل می رســـد و 
از ایـــن جهت بـــه رکـــورد رونالدو 
۲0۱۴-۲0۱۳ رســـید. در آن  در فصـــل 
فصـــل رونالـــدو ۱7 گل زد و چهـــار پاس گل 

داد و بـــه رئـــال مادریـــد کمک کرد بـــه انتظار 
طولانی اش برای رســـیدن به لادســـیما پایان 
دهـــد. رونالـــدو در ۱۱ بازی به این آمار رســـید 
و رافینیا در ۱۲ بازی در شـــکل جدید ۱۳ گل زد 
و هشـــت پاس گل داد هرچند باعث قهرمانی 

تیمش نشـــد.
البتـــه رافینیـــا بـــا ورود هانســـی فلیـــک بـــه 
بارســـلونا متحـــول شـــده و در حالـــی یکـــی 
از بهتریـــن بازیکنـــان فصـــل تیمـــش شـــده 
کـــه عملکـــردی ناامیدکننـــده زیر نظـــر ژاوی 
هرناندس داشـــت و گفته می شد در تابستان 
قصد جدایی از تیم را داشـــته است. او در ۵۲ 
بـــازی این فصـــل در رقابت هـــای مختلف ۳۱ 

گل زده و ۲۵ پـــاس گل داده اســـت.

رافینیا به رونالدو رسید اعتماد ستودنی فلیک
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  اعتراض نفت آبادان 
به قضاوت عرب براقی

باشـــگاه صنعت نفت آبادان در اعتراض به قضاوت 
امیر عـــرب براقی در دیدار این تیم مقابل شـــهر راز 
شـــیراز بیانیه ای به شـــرح زیر صادر کرد: »در حالی 
که مردم آبادان جملگی در انتظار بازگشـــت دوباره 
بـــه ســـطح اول فوتبال ایـــران هســـتند و جمعی از 
هواداران و برخاســـته از قلـــب همین مردم، صدها 
کیلومتـــر خطـــر مســـیر را به جـــان خریـــده و برای 
رســـیدن به این مهـــم و حمایـــت از تیـــم محبوب 
خود، به ورزشـــگاه حافظیـــه آمده و تیم خـــود را در 
مسیر لیگ برتری شـــدن همراهی کردند، دوستان 
فدراسیون نشین و متولیان سازمان لیگ استفاده 
از تکنولـــوژی VAR را بـــرای دیـــدار دو تیم صنعت 
نفت و شـــهرراز لازم ندانســـته، اما در مقابل همین 
مزیت در دیدار رقبای جدولـــی نماینده آبادان، آن 
هـــم در دو هفته پیاپـــی به کار گرفته شـــد. همین 
موضـــوع باعث شـــد تا ســـهواً یـــا عمـــداً دو پنالتی 
مســـلم تیم صنعت نفـــت آبادان توســـط آقای امیر 
عرب براقی داور مســـابقه ســـوخته و بـــه دنبال آن، 
در ثانیه هـــای تلف شـــده ایـــن دیدار نقطـــه پنالتی 

به ســـود تیم مقابل نشـــانه گرفته شود. 
آقایـــان مســـئول که خـــود را متولـــی ایـــن فوتبال 
می دانیـــد، چگونـــه و بـــا چـــه اهرمـــی می خواهید 
پایمال شـــدن یـــک فصل تـــاش، هزینـــه، امید و 
همراهی یک شـــهر را در راه رســـیدن بـــه لیگ برتر 
جبـــران کنیـــد؟ آیـــا تنها گنـــاه مـــردم آبـــادان این 
اســـت که مرکزنشین نیســـتند و باید همواره چوب 

ســـوگلی  های نـــاکام پایتخـــت  را بخورند؟ 
شـــفاف و بـــه وضـــوح اعام کنیـــد که چـــه جوابی 
بـــرای مـــردم آبـــادان داریـــد.« شـــنیده شـــده کـــه 
داور بـــازی راه هـــم با تماس هـــای متعـــدد تهدید 

کرده انـــد.
 

کمالوند: نتیجه بازی درون زمین 
مشخص نشد

فـــراز کمالوند، ســـرمربی صنعـــت نفت آبـــادان با 
انتقـــاد از داوری دربـــاره شکســـت تیمـــش مقابل 
شـــهرراز شـــیراز می گوید: »مـــا مســـابقات را برای 
چه برگـــزار می کنیم؟ اگر قرار اســـت ایـــن اتفاقات 
بیفتـــد و نتیجـــه فوتبال اینطوری مشـــخص شـــود 
پس فوتبال را تعطیلـــش کنید. چطور الان در بازی 
پیـــکان و ســـایپا از VAR اســـتفاده می شـــود اما در 
بازی ما نیســـت؟ وقتی نتیجه ما صفـــر – صفر بود، 
دو پنالتـــی صد درصـــد را آقای عرب براقـــی نگرفته 
است. الان چه کســـی باید پاسخگوی صنعت نفت 
آبادان باشـــد؟ ما باید در این بـــازی دو بر صفر جلو 
می افتادیم. الان چه کســـی باید پاســـخ بدهد؟« او 
با اشـــاره به نبـــود VAR این طور می گویـــد: »اینکه 
نشـــد فوتبال بعدش هم VAR را به بـــازی پیکان و 
ســـایپا برده اند. حتمـــاً این هفته هـــم می خواهند 
VAR را بـــرای بازی پیکان بـــا صنعت نفت به آبادان 
بیاورند. اینطـــوری که فوتبال نیســـت. حق ما را در 
روز روشـــن خورده اند. بـــازی را که بایـــد دو بر صفر 
برنده می شـــدیم، یک بر صفر به نفع حریف شـــد. 

نتیجه بازی در زمین مشـــخص نشـــد.«
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 حال چند بازیکنم به خاطر پیشنهادهای شان خوب نیست
اخباری: این رقابت، جنگ بین سنگ و تانک است

هدایت تیم ملی را نمی پذیرم
اسکوچیچ: ماندنم به زنوزی بستگی دارد

ســـعید اخباری ســـرمربی چادرملو درباره 
بـــازی امـــروز تیمـــش مقابـــل اســـتقال 
اســـتقالِ  آماده تریـــن  »بـــا  می گویـــد: 
ایـــن فصـــل بـــازی داریـــم و خدا را شـــکر 
می کنم کـــه این تیـــم در بهترین وضعیت 
خـــودش قـــرار گرفـــت. مجتبـــی جباری 
پس از حضـــور به عنوان نفـــر اول نیمکت 
اســـتقال، ســـبک بازی این تیـــم را تغییر 
بـــازی را  داده و قـــول تاکتیکـــی بـــودن 
می دهـــم.« او به مشـــکات تیمـــش برای 
فصـــل آینـــده ایـــن طـــور اشـــاره می کند: 
»امیدوارم فعـــل و انفعالات آخر فصل روی 
دیدارها تأثیر نداشـــته باشـــد. واســـطه ها 
از چنـــد هفتـــه قبل بـــا بازیکنـــان تماس 
گرفته انـــد و وعـــده می دهنـــد کـــه ایـــن 
مســـأله باعـــث درگیـــری ذهـــن بازیکنان 
می شـــود. نمی دانـــم چـــرا این واســـطه ها 
یـــا  نمی کننـــد  صبـــر  فصـــل  پایـــان  تـــا 
بـــا باشـــگاه مذاکـــره نمی کننـــد. بـــا ایـــن 
حـــال انگیزه بازیکنـــان ما کم نمی شـــود. 
دوســـت داریم اپیزود بیســـت ونهم کتاب 
خودمـــان را خـــوب بنویســـیم و بازیکنان 
بهتـــر دیـــده شـــوند.  تـــاش می کننـــد 
حضـــور هـــواداران در اســـتادیوم هم مؤثر 

اســـت و مســـابقه بســـیار خوبی خواهیم 
داشـــت. شـــنیدم یـــک بازیکن بـــرای یک 
فصـــل، 80 یـــا 100 میلیـــارد تومان قـــرارداد 
می بندد. چهارچوب ما مشـــخص اســـت 
و امیـــدوارم همیـــن لطفـــی کـــه بـــه مـــن 
داشـــتند، برای بودجه هـــم اعمال کنند. 
ایـــن رقابـــت، جنگ بیـــن ســـنگ و تانک 
اســـت.« او صحبت هایـــش را ایـــن طـــور 
پایان می دهـــد: »چمن ورزشـــگاه یزد بعد 
از پایان مســـابقات تیم شـــهید قندی باید 
جمع شـــود. دغدغه بزرگتر مـــا، رقابت در 
این بازار اســـت. چیزهایی می شـــنوم که 

بـــاور نمی کنم. رقابـــت ناعادلانـــه ای بین 
تیم هـــا وجـــود دارد و دنبال این نیســـتیم 
کـــه مانند برخـــی باشـــگاه ها، بودجه هزار 
و 500 میلیـــارد تومانـــی داشـــته باشـــیم. 
برخـــی باشـــگاه ها دوســـت دارنـــد پـــول 
بیشـــتری بدهنـــد و کســـی حـــق دخالت 
نـــدارد. ناراحت کننـــده ایـــن اســـت کـــه 
بازیکـــنِ تحـــت قـــرارداد را هوایـــی کنید. 
مـــن می بینـــم کـــه حـــال بازیکـــن خوب 
نیســـت و می شـــنوم کـــه این گونه شـــده 
)پیشـــنهادهای بالایـــی دریافـــت کـــرده( 
اســـت. پیگیـــری حقوقی محکم تـــر از این 
بـــه جایی نرســـیده اســـت. مردم اســـتان 
یـــزد و اردکان از مـــن انتظـــار دارنـــد. آنها 
همیشـــه جلـــوی چشـــم مـــن هســـتند و 
امیدوارم بـــه گونه ای کار کنیم که شـــادی 
آنها را ببینیم. حفـــظ بازیکنان اولویت ما 
اســـت و ســـتارگانی از لیگ های پایین تر و 
چند بازیکن لیگ برتـــری را در نظر داریم. 
استقال، پرســـپولیس، تراکتور، سپاهان 
و فـــولاد اولویـــت بازیکنان اســـت و جذب 
ســـتاره ها بـــا بودجه و شـــرایط ما دشـــوار 
اســـت. تاش می کنیم کســـانی را بیاوریم 

که از آنها ســـتاره بســـازیم.«

دراگان اسکوچیچ سرمربی تراکتور با 
توجه بـــه قهرمانی تیمش همچنان در 
دو بازی پایانی با تمـــام توان تیمش را 
به میـــدان می فرســـتد، او در این باره 
می گوید: »چیزی تغییر نکرده است و 
آماده ترین تیم راهی زمین می شـــود. 
بـــا تمام تـــوان بـــرای کســـب بهترین 
نتیجه تاش خواهیم کـــرد. قهرمانی 
نه، بلکه راه و روش و مســـیر رســـیدن 
بـــه قهرمانـــی مهـــم و قابـــل افتخـــار 
اســـت. این موفقیت اتحـــاد ابدی در 
تیـــم ایجـــاد می کنـــد. همان طـــور که 
گفتم، ما بـــا آماده ترین نفـــرات بازی 
خواهیـــم کـــرد و ایـــن کار بـــه معنای 
احترام به لیـــگ و هواداران اســـت.« 
اســـکوچیچ در خصوص اینکـــه برای 
جشـــن قهرمانـــی خانـــواده اش را هم 
به تبریز مـــی آورد، می گوید: »از تمامی 
کســـانی کـــه مـــا را حمایـــت و کمک 
کردنـــد و تمـــام طرفـــداران و مـــردم 
داخل و خارج از کشـــور که دل شـــان 
بـــا مـــا بـــود، تشـــکر می کنم. مـــن از 
اعضـــای تیم هـــم تشـــکر می کنم که 
ناعدالتی های بســـیاری را تحمل کرده 

و احساسات شـــان را کنتـــرل کردند و 
به موقع بروز دادنـــد. مربیان کروات 
راه و رســـم قهرمانـــی را بلد هســـتند. 
اکنـــون زمان بروز احساســـات اســـت 
و هـــواداران و بازیکنـــان می تواننـــد 
بـــه راحتـــی احساســـات خـــود را بروز 
دهنـــد. ایـــن باشـــگاه قدمـــت بیش 
از 50 ســـال دارد. وقـــت آن اســـت که 
جشـــنی در خور شأن باشـــگاه برگزار 
بـــازی  بـــرای دو   کنیـــم. نمی توانـــم 
آینـــده صبـــر کنـــم. دلـــم می خواهد 
نهایـــت لـــذت را ببریم. خوشـــحالم 

کـــه خانواده مـــن به تبریـــز می آیند.« 
اســـکوچیچ درباره آینـــده کاری اش با 
تراکتـــور این طـــور می گویـــد: »من با 
تراکتور قـــرارداد دارم. مســـائل زیادی 
وجـــود دارد کـــه دوســـت دارم در این 
زمینه بـــا آقـــای زنوزی صحبـــت کرده 
و نظرات ایشـــان را هم بدانـــم. من از 
زنـــوزی به عنـــوان یکـــی از افـــراد مهم 
در کســـب این موفقیت یـــاد می کنم. 
ایشـــان شـــش ســـال قبل در این باره 
بـــا مـــن در اســـتانبول صحبـــت کرد. 
آن زمان هم باور داشـــت کـــه تراکتور 
می توانـــد بـــا مـــن بـــه ایـــن موفقیت 
دست یابد که ســـرانجام شد. ماندن 
یـــا رفتن مـــن به صحبـــت با ایشـــان 
بستگی دارد.« او در پاسخ به پیشنهاد 
احتمالـــی بـــرای هدایـــت تیـــم ملـــی 
می گویـــد: »مـــن در شـــرایط کنونـــی 
نمی پذیـــرم و بـــه ارزش هـــای خـــودم 
واقف هســـتم. قرار نیســـت مصالحه 
انجـــام داده و از اســـتانداردها کوتـــاه 
بیایم. پیشـــنهادهای زیـــادی از جمله 
پیشـــنهادهای میلیـــون دلاری از قطر 
داشـــتم، اما اینجا کار جدی داشتم.«

عرشـــیا آرین/ نام غلامحســـین پیروانی 
بـــا تیـــم فجرسپاســـی عجیـــن شـــده و 
بـــه هیـــچ عنـــوان هـــم نمی تـــوان آنها 
را جـــدا از هـــم دانســـت. پیشکســـوت 
دوست داشـــتنی فوتبـــال کشـــور کـــه 
فوتبالیســـت های بزرگی را به سطح اول 
فوتبال کشـــور معرفی کـــرده، امروز هم 
مثـــل همـــان روزهایـــی که بـــا تیم های 
شـــیرازی در لیـــگ ایـــران خودنمایـــی 
می کـــرد، از صعـــود تیـــم فجـــر بـــه لیگ 

برتر بســـیار خوشـــحال اســـت. پیروانی 
معتقـــد اســـت؛ پیـــروز مربـــی جـــوان و 
آینده داری اســـت که قهرمانی نیم فصل 
را بـــه او هدیه داد و این نشـــان از منش 

بالای اوســـت. 
 

 بعد از صعود فجر چه احساسی 
داشتید؟

خیلی خوشـــحال شـــدم. البته دوســـت 
داشـــتم کـــه بـــا پیـــروزی ایـــن اتفـــاق 
می افتـــاد که بـــه هرحال فوتبـــال همین 
اســـت. به مردم خـــوب اســـتان فارس، 
مدیریـــت باشـــگاه آقـــای ســـردار بوعلی 
و بـــه خصوص پیـــروز قربانی کـــه خیلی 

بـــرای ایـــن تیـــم زحمـــت کشـــید و بچه 
بســـیار بامعرفتـــی هـــم هســـت، تبریک 

می گویـــم.
 برای اینکه تیم در لیگ برتر بماند، 

چه کارهایی باید انجام شود؟
باید همه دســـت به دســـت هم بدهند. 
از مســـئولان اســـتانی گرفته تـــا مدیران 
باشـــگاه، کادرفنـــی، بازیکنـــان و از همه 
مهم تر هـــواداران. حتـــی نمایندگان هم 
باید کنار تیم باشـــند. از طرفی باشـــگاه 
باید یک اسپانســـر قوی هم برای تقویت 

تیم جـــذب کند.
 چرا روی هواداران تأکید داشتید؟

من 20 ســـال پیـــش گفتم که هـــواداران 

فجر باید مثل هـــواداران ملوان، تراکتور 
و صنعـــت نفـــت در تمـــام بازی ها فقط 
تیم خودشان را تشـــویق کنند. نه اینکه 
هـــر وقت پرســـپولیس یـــا اســـتقال به 
شـــیراز بیاینـــد هـــواداران آنهـــا بیشـــتر 
روز  یـــک  گفتـــم  روز  همـــان  باشـــند. 
و  کـــه ســـرخابی ها هســـتند  می رســـد 

شـــیراز تیمـــی در لیگ برتـــر ندارد.
 در حال حاضر آماده نبودن 

ورزشگاه های شیراز و کمبود 
زیرساخت ها یکی از مشکلات 

اساسی این تیم است؟
فجـــر بایـــد در خانه خودش بـــازی کند. 
اگر زمین مناسب در شـــیراز پیدا نشود، 

هـــواداران هـــم نتواننـــد بـــرای تشـــویق 
تیم شـــان بـــه ورزشـــگاه برونـــد حتماً به 

می خورند. مشـــکل 
 پیروز باید بماند؟

بله حقش اســـت. او برای رســـاندن تیم 
به لیگ برتر خیلی تـــاش کرد. الان هم 
باید به باشـــگاه پـــول واریـــز و بازیکنان 
مدنظـــر ســـرمربی را جـــذب کننـــد تـــا 

مشکات شـــان به حداقل برســـد.
 و قهرمانی تراکتور در لیگ برتر.

آنهـــا هـــم بازیکنان بســـیار خوبـــی را به 
خدمـــت گرفتند و هزینـــه قابل توجهی 
هم انجـــام دادند. به نظـــرم این تیم هم 
با صعود بـــه لیگ برتر به حقش رســـید.

پیروز خیلی برای صعود تیم زحمت کشید

پیروانی: 20 سال پیش حرفم را زدم
گفت و گو
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پـــس از ســـال ها مربیگـــری در تیم های 
مـــزد  ســـرانجام  کشـــور   3 و   2 ســـطح 
تلاشـــش را با صعود تیم دوست داشتنی 
فجرشـــهید سپاسی شـــیراز به لیگ برتر 
گرفـــت. پیـــروز قربانی مدعی شـــده که 
برای رســـیدن به این مهم خیلی سختی 
کشـــیده و برخلاف برخی از همکارانش 

در خانه نبـــوده تا تیـــم بگیرد.

 باخت به نفت شایعاتی را برای تان 
به همراه داشت.

همه مرا می شناســـند. ما شش تا هفت 
بازیکن فیکس را در این بازی نداشتیم. 
ایـــن صحبت هـــا بـــرای آدم هـــای بیمار 
است و متأســـفانه کمیته های انضباطی 
و اخـــاق به گونـــه ای برخـــورد کردند که 
باعث شـــده ایـــن حرف ها پیـــش بیاید. 

حتماً بعد بازی با دامـــاش یک مصاحبه 
مفصل دارم و باید ریشـــه فساد را بزنیم. 
با ایـــن وضعیتی که کمیتـــه انضباطی در 
پیـــش گرفتـــه و فقـــط به دنبال کســـب 
درآمـــد بـــرای فدراســـیون اســـت، هیچ 

اتفاقـــی در فوتبال مـــا رخ نمی دهد.
 برای رسیدن به این افتخار مهم 

چقدر سختی کشیدی؟
سال بســـیار سختی داشـــتم. این اولین 
مرتبه ای بـــود که در تیمـــی کار می کردم 
که پیش زمینه صعود داشـــت. تیم های 
ســـابقم را ببینیـــد، شـــهرداری آســـتارا، 
بوکان و... چقدر مشـــکل داشتند و الان 
در چـــه وضعیتی هســـتند. مـــن در این 
ســـال ها آبدیده شـــدم و خدا را شـــاکرم 
کـــه مثـــل برخـــی مربیـــان کـــه در زمان 
بازیگری شـــان اسمی داشـــتند در خانه 

ننشســـته بودم تا تیـــم بگیرم.
 هیچ وقت خسته و پشیمان نشدی؟

خیلی زیـــاد. من 10 ســـال از تهـــران دور 
بودم، در پنج اســـتان کار کـــردم و بزرگ 
شدن بچه ام را درست و حسابی ندیدم. 
خیلی ها هـــم درباره شـــکل مربیگری ام 
حرف هـــای بی ربـــط زدنـــد. همان هایی 

که بـــرای کار کردن پای شـــان را از تهران 
بیـــرون نمی گذارنـــد. امـــا مـــن دور از 
خانـــواده شـــبانه روز کار کـــردم. بـــاز هم 

خدای خودم را شـــاکرم.
 این تیم مشکلات سخت افزاری 

مثل ورزشگاه آماده، چمن مناسب 
دارد که...

مـــن خـــودم ایـــن تیـــم را شـــکل دادم و 
تغییـــر دادم. در رأس باشـــگاه ســـردار 
بوعلی همیشـــه حمایـــت کردنـــد. این 
تیـــم نســـبت بـــه ســـال گذشـــته حدود 
90درصـــد تغییـــر داشـــت. از یکســـری 
بازیکنـــان جـــوان هـــم اســـتفاده کردیم 
و در چنـــد بازی هـــم تاوانـــش را دادیم. 
امـــا بـــه اصول مان پشـــت نکردیـــم. من 
صادقانـــه می گویـــم کـــه فوتبـــال فجـــر 

شناســـنامه دارد.
 چطور؟

ایـــن طـــوری مثـــال بزنـــم کـــه اگر شـــما 
رنـــگ پیراهـــن تیـــم را عـــوض کنیـــد و 
یک فوتبالی بـــازی آنهـــا را ببیند متوجه 
می شـــود که این همان تیم فجر اســـت.

 می مانید؟
خیلی دوســـت دارم شـــرایطی بـــه وجود 

بیایـــد کـــه بـــا قـــدرت در لیـــگ برتـــر به 
کارمـــان ادامه دهیـــم. انتظار هـــم دارم 
کـــه مســـئولان اســـتان پـــای کار بیاینـــد 
تـــا بتوانیـــم تیـــم قدرتمنـــدی را روانـــه 

مســـابقات کنیـــم.
 آسانسوری که نخواهید بود؟

نـــه تیم فجـــر آسانســـور اســـت و نه من 
آسانســـورچی هســـتم. مطمئن باشید با 
تقویت تیـــم و حمایت اســـتان و درایت 
مســـئولان باشـــگاه تیمی درخور نام فجر 

را روانـــه مســـابقات می کنیم.
 آقای پیروانی تبریک ویژه ای 

برای تان داشتند.
آقـــا غام بـــزرگ تیـــم هســـتند و من در 
از  و  رســـیدم  خدمت شـــان  نیم فصـــل 
راهنمایی های شـــان نهایـــت اســـتفاده 
بـــردم. امیـــدوار و منتظـــرم کـــه در  را 
روز برگـــزاری جشـــن صعـــود و در بـــازی 
بـــا دامـــاش ایشـــان را بـــالای ســـر خود 
داشـــته باشـــیم. ضمن اینکه بـــه خودم 
افتخـــار می کنـــم کـــه نامـــم در تاریـــخ 
باشـــگاه فجرسپاســـی در کنـــار مرحوم 
اســـتاد محمود یـــاوری، غـــام پیروانی، 

منصورخـــان پورحیـــدری قـــرار دارد.

 پیروز قربانی: امیدوارم شاغلام در جشن صعود حاضر شود

با افتخار نامم در کنار یاوری و پورحیدری قرار گرفت
نه تیم فجر 

آسانسور 
است و نه من 

آسانسورچی 
هستم. 

مطمئن 
باشید با 

تقویت تیم 
و حمایت 

استان 
و درایت 

مسئولان 
باشگاه تیمی 

درخور نام 
فجر را روانه 

مسابقات 
می کنیم

سوال و جواب

جعفر برزگر
خبر نگار

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقال خوزستان    
استقال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

هفته سی ام
پنجشنبه 25 اردیبهشت

چادرملو - گل گهر ...........................  19:30
19:30  ........................ پرسپولیس - هوادار 
19:30  ......................... نساجی - ذوب آهن 
19:30  ............ مس رفسنجان - خیبر خرم آباد 
شمس آذر - آلومینیوم ......................  19:30
19:30  ................................ ملوان - فولاد 
استقال خوزستان - تراکتور ................  19:30
19:30  ......................... سپاهان - استقال 

برنامه لیگ برتر

انگیزه های شخصی مربیان
نتیجه ایـــن بـــازی هیچ تأثیـــری در 
سرنوشت آلومینیوم و ملوان ندارد. 
امـــا هـــر دو مربـــی خیلی دوســـت 
دارنـــد در پایان فصل جایگاه شـــان 
را در جـــدول بهبود بخشـــند. البته 
ع ســـرمربی ملـــوان این  مازیـــار زار
روزهـــا همـــه تمرکـــزش را بـــه جام 
حذفـــی و بـــازی با گل گهـــر معطوف 
کـــرده و اگـــر بخواهـــد بـــه نفـــرات 
یـــا  اصلـــی اش اســـتراحت بدهـــد 
دقایـــق کمتـــری از آنهـــا اســـتفاده 
کنـــد تصمیـــم غیـــر طبیعـــی هـــم 
نگرفته اســـت. از آن طرف مجتبی 
حســـینی هم انگیزه های شـــخصی 
برای پیروزی در ایـــن بازی دارد. تیم 
او هفتـــه گذشـــته با ارائـــه یک بازی 
بســـیار ضعیف شکســـت ســـنگینی 
را مقابل اســـتقال متحمل شـــد و 
حالا بـــرای جبران آن، تیمـــش را با 
همه تـــوان بـــه زمین می فرســـتد.

کارترون از بحران فرار می کند؟
یـــک هفتـــه  ســـپاهان و کارتـــرون 
فوق العـــاده ســـخت و پرحاشـــیه را 
پشـــت ســـر گذاشـــتند. اتفاقاتی در 
ایـــن تیـــم افتـــاد کـــه در ســـال های 
اخیر مشـــابهش را ندیده و نشنیده 
بودیم. امـــا هر چه که بود گذشـــت 
و ایـــن تیـــم بـــرای کســـب حداقـــل 
در  بایـــد  قهرمانـــی  نایـــب  مقـــام 
تهـــران تیم ســـقوط کـــرده هـــوادار 
را شکســـت دهد. شـــاید روی کاغذ 
تیـــم میزبـــان از پیش بازنده باشـــد 
امـــا قطعاً شـــاگردان امیـــد روانخواه 
بـــرای اینکـــه حـــرف و حدیثی پیش 
نیایـــد با همه توان شـــان بـــه میدان 
می رونـــد. اصفهانی هـــا اگـــر امتیـــاز 
لازم را به دســـت نیاورنـــد اصاً بعید 
نیســـت همیـــن جایـــگاه دوم را هم 
به پرســـپولیس تقدیم کننـــد. البته 
به شـــرطی کـــه قرمزهـــا در خرم آباد 

خیبـــر را شکســـت دهند.

شیشه عمر مس، دست ربیعی
تیـــم مـــس رفســـنجان روی کاغـــذ 
ی  ینه هـــا گز ز  ا یکـــی  ن  همچنـــا
ســـقوط اســـت. آنهـــا اگـــر در ایـــن 
بازی ســـه امتیاز را به دســـت آورند، 
بقای شـــان قطعی و دیگـــر کاری به 
نتیجه بـــازی نســـاجی ندارند. حالا 
محمـــد ربیعی کـــه ســـابقه هدایت 
و صعـــود بـــا این تیـــم به لیـــگ برتر 
را دارد شـــاید با شکســـت دادن آنها 
زمینـــه سقوط شـــان را فراهم کند. 
ســـه امتیـــاز ایـــن بـــازی در بهترین 
حالـــت یـــک پلـــه جایگاه شـــان را 
ارتقـــا می دهـــد. ربیعـــی کـــه زمزمه 
جدایـــی اش هـــم شـــنیده شـــده 
بـــا  بـــی  خو ن  یـــا پا هـــد  ا می خو
گاندوها داشـــته باشـــد. البته مس 
رفســـنجان اگر ایـــن بـــازی را واگذار 
کنـــد و نســـاجی در بـــازی همزمان 
تراکتور را شکســـت ندهـــد، بازهم 
بقـــای مســـی ها قطعـــی می شـــود.

90 دقیقه اضطراب برای نساجی
بـــا  شـــته  گذ هفتـــه  ی هـــا  کتور ترا
پیـــروزی پـــرگل مقابـــل شـــمس آذر 
در قزوین قهرمانی شـــان را مســـجل 
کـــرده و حـــالا بـــا خیالـــی آســـوده و 
بدون اســـترس از میهمان شـــمالی 
و در حـــال سقوط شـــان پذیرایـــی 
می کننـــد. نتیجه این بـــازی به همان 
انـــدازه کـــه بـــرای میزبـــان اهمیتـــی 
نـــدارد بـــرای نســـاجی حکـــم مرگ و 
زندگـــی را خواهد داشـــت. آنها فقط 
باید تیـــم پرمهره و قهرمـــان فصل را 
در خانـــه اش شکســـت دهنـــد تا در 
صـــورت ناکامـــی مس رفســـنجان در 
فولادشـــهر همچنان امیدوار به خلق 
معجزه در هفتـــه پایانی باشـــند. اگر 
این اتفـــاق بیفتد آن وقت ارزش بازی 
روز آخـــر به اندازه تمـــام لیگ خواهد 
بـــود. البته نســـاجی خوش شـــانس 
هم بـــوده کـــه تراکتـــور قهرمانی اش 
قطعی شـــده و نیـــاز آنچنانـــی ندارد.

دربی داغ
شـــهرآورد خوزســـتان در هـــوای گرم 
ایـــن روزهـــای اهـــواز بـــرای یحیـــی 
گل محمـــدی اهمیـــت بســـیاری دارد 
کســـب  بـــه  امیـــدوار  همچنـــان  و 
جایـــگاه پرســـپولیس در دو هفتـــه 
پایانی اســـت. آنها هفته گذشـــته در 
زمیـــن چادرملـــو به تســـاوی رضایت 
دادنـــد و حـــالا محکوم به شکســـت 
همشهری شـــان هســـتند. اما آبی ها 
انگیزه خاصی ندارند و شـــاید بیشتر 
از همه بـــرای امیر خلیفه اصل نتیجه 
بازی اهمیـــت دارد تا پـــس از تمدید 
قراردادش اعتماد باشـــگاه را بیشـــتر 
جلـــب کنـــد. گل محمـــدی اول باید 
ســـه امتیاز را بگیرد و بعد نیم نگاهی 
هم بـــه بـــازی قرمزهـــای پایتخت در 
خرم آباد داشـــته باشـــد. بـــا توجه به 
شـــرایط آب و هوایی انتظـــار می رود 
نیمـــه دوم این بـــازی کیفیت بهتری 

خواهد داشـــت.

بدون انگیزه خاص
تیـــم مهدی تارتـــار در بهترین حالت 
همیـــن جایـــگاه پنجمـــی را در پایان 
فصل حفـــظ خواهد کـــرد. به همین 
دلیل ایـــن بازی هـــا بـــرای آنها حکم 
بـــازی تدارکاتـــی قبل از جـــام حذفی 
را دارد. آنهـــا همـــه تمرکزشـــان را به 
این جـــام معطوف کـــرده و بعید هم 
نیســـت که تارتار به نفرات اصلی اش 
استراحت بدهد تا دچار مصدومیت 
نشـــوند. مهدی رحمتی هم خیالش 
از بقـــا راحـــت بـــوده و بـــرای جلـــب 
رضایـــت بیشـــتر مالـــک باشـــگاه به 
فکر کســـب حداکثر امتیازهـــا در دو 
بازی پایانی اســـت. بـــه همین دلیل 
تماشـــاگران یـــک بازی بی حاشـــیه و 
تنش را شـــاهد خواهند بود. شـــاید 
از بازی هـــای کـــم گل هفتـــه  یکـــی 
هـــم باشـــد. بـــازی رفـــت دو تیـــم را 
ســـیرجانی ها بـــا یـــک گل بـــه نفـــع 

خودشـــان پایـــان دادند.

لومینیوم- ملوان آ

19:30
 تراکتور- نساجی

19:30
هوادار- سپاهان

19:30
فولاد - استقلال خوزستان

19:30
ذوب آهن-مس رفسنجان

19:30
گل گهر - شمس آذر

19:30
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

10 میلیارد برای رضایتنامه فخریان
در پـــی مذاکـــرات روزهای اخیر باشـــگاه پرســـپولیس 
با باشـــگاه شـــمس آذر برای جذب مجتبـــی فخریان، 
مهاجـــم جوان و 22 ســـاله تیـــم قزوینـــی، دو طرف بر 
ســـر مبلـــغ رضایتنامه ایـــن بازیکن به توافق رســـیدند 

تـــا کار انتقال او نهایی شـــود.
پـــس از مذاکـــرات صـــورت گرفتـــه رضایتنامـــه ایـــن 
بازیکـــن به مبلـــغ 10 میلیـــارد تومان اعلام شـــد و مورد 
موافقت پرســـپولیس قرار گرفت و توافق بین باشـــگاه 

پرســـپولیس و خـــود بازیکن هـــم به انجام رســـید.
قرار اســـت این مبلغ توســـط باشـــگاه پرســـپولیس به 
حســـاب شـــمس آذر واریز شـــود تا قرارداد بـــه صورت 

رســـمی امضا شود.
فخریان در 22 بـــازی این فصل ۴ گل برای شـــمس آذر 
بـــه ثمر رســـانده امـــا جالب اینکـــه این بازیکـــن به هر 
چهار تیم پرســـپولیس، استقلال، ســـپاهان و تراکتور 

گل زده است.

اورونوف در تمرین گروهی

آخریـــن جلســـه تمرینـــی قرمزپوشـــان قبل از ســـفر 
بـــه خرم آباد دیـــروز از ســـاعت 11:۳0 در زمین شـــماره 
۳ ورزشـــگاه آزادی آغـــاز شـــد. تمریـــن دیروز بـــا گرم 
کـــردن بدن هـــا، رانـــدو و مـــرور برنامه هـــای تاکتیکی 
دنبال شـــد. اوســـتون اورونـــوف در تمرینـــات گروهی 
شـــرکت داشـــت اما امید عالیشـــاه و محمدحســـین 
کنعانی زادگان کمـــاکان، مصدومان تیم هســـتند و در 
ســـفر به خرم آباد و بازی مقابل خیبر، سرخپوشـــان را 
همراهـــی نخواهند کرد. بازیکنان بعـــد از پایان تمرین 
یک ســـاعته خود، راهی فرودگاه شـــدند تا بـــا یک پرواز 

چارتـــر تهران را تـــرک کنند.
پرســـپولیس در بازی برگشت مقابل خیبر در خرم آباد 

از ساعت 1۹:۳0 امروز پنجشنبه به میدان می رود. 

تبریک به فجر بابت صعود
باشـــگاه پرســـپولیس با صـــدور پیامی، حضـــور مجدد 
فجـــر شهیدسپاســـی شـــیراز در لیـــگ برتـــر را تبریک 

. گفت
در پیـــام باشـــگاه پرســـپولیس آمده اســـت؛ موفقیت 
و صعـــود مجـــدد تیـــم خـــوب فوتبـــال کشـــورمان، به 
بیســـت و پنجمیـــن دوره رقابت های لیـــگ برتر )جام 
خلیج فارس( باعث خرســـندی همه فوتبالدوســـتان 

و ما خواهـــد بود.
باشـــگاه پرســـپولیس حضـــور مجـــدد و موفقیت آمیز 
ایـــن تیم را به باشـــگاه، مدیـــران، کارکنـــان، مربیان و 
بازیکنان تیم  فجر شهیدسپاســـی و دیگر اهالی فوتبال 
ایـــن شـــهر، خیر مقـــدم و به مـــردم خـــوب و باصفای 

شـــیراز تبریـــک می گوید.
شـــیراز جـــدا از حضـــور تعـــداد زیـــادی از هـــواداران 
پرســـپولیس در آن، بـــرای مـــا جایـــگاه ویـــژه ای دارد، 
از آن جهـــت کـــه خاســـتگاه نام بـــزرگ پرســـپولیس 
اســـت. بی صبرانـــه منتظـــر دیـــدار با تیم خـــوب فجر 
شهیدسپاســـی و همچنیـــن هـــواداران عزیزمـــان در 

هستیم. شـــیراز 
 

درخواست ویژه کارتال از باشگاه
ســـرمربی پرســـپولیس در جلســـاتی کـــه بـــه همـــراه 
افشـــین پیروانی با پیمانکار زمین چمن آزادی داشـــت 
درخواســـت استفاده از دســـتگاهی ویژه برای هوادهی 
چمن را بـــه پیمانکار زمین ارائه داد؛ دســـتگاهی که در 
فرایند نگهداری اصولی چمن نقشـــی کلیدی دارد. این 
میزان از تســـلط ســـرمربی به جزئیات فنی - کشاورزی 
نگهـــداری زمین، موجـــب تعجب و تحســـین پیمانکار 
نگهـــداری چمـــن شـــد. اصـــرار او بـــر اصلاح شـــرایط 
زیرســـاختی نه تنها باعث بهســـازی کامل زمین تمرین 
شـــد، بلکه موجب شـــد باشگاه پرســـپولیس به سراغ 
تهیـــه پیشـــرفته ترین تجهیـــزات مانیتورینـــگ بدنی، 
سیســـتم های مدرن ریـــکاوری و بازتوانـــی و همچنین 
نرم افزارهـــای حرفـــه ای آنالیـــز بـــرود. تجهیزاتـــی که 
پیـــش از این کمتـــر در فوتبـــال ایران به صـــورت کامل 

مورد اســـتفاده قرار گرفتـــه بودند.

اصرار برای جذب ساموئل
سرمربی پرســـپولیس روی جذب ســـاموئل نیجریه ای 
برای پســـت وینگـــر چپ و راســـت خیلی اصـــرار دارد و 
اعتقـــاد دارد ایـــن بازیکـــن چندپســـته می توانـــد نقش 
مهمـــی را در تیمـــش ایفا کنـــد. در حال حاضـــر قرارداد 
ســـاموئل رو به پایـــان اســـت و چند تیم ترکیـــه ای هم 
خواهان او هســـتند. اما کارتال با ســـاموئل به توافقات 
خوبی رســـیده تـــا این بازیکـــن ملی پـــوش نیجریه ای را 
به پرســـپولیس بیـــاورد. وینگـــر 2۷ســـاله فنرباغچه در 
صحبت با کارتال برای آمدن به پرســـپولیس و کار کردن 
دوبـــاره با این مربی مشـــتاق نشـــان داده و فقط مانده 
به نتیجه رســـیدن مذاکرات باشـــگاه پرسپولیس با این 
بازیکـــن که در جریان اســـت. کارتال در مورد ســـاموئل 
اعتقـــاد دارد که می تواند او را در پســـت دفاع راســـت و 
چـــپ، وینگر چـــپ و راســـت و حتی مهاجم هـــم بازی 
دهد. مســـلماً خرید ســـاموئل که ارزشـــش در ترانسفر 
مارکت ۷میلیون دلار اســـت، برای باشـــگاه پرسپولیس 
راحـــت نخواهد بـــود. احتمـــالاً در صورت حضـــور او در 
پرســـپولیس این بازیکن به یکی از گران ترین بازیکنان 

تاریخ این باشـــگاه تبدیل خواهد شـــد.
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مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از جلسه اخیر 
با کارتال که در آن اعضای کمیته یا همان کارگروره 
فنی هم حضور داشـــتند، تأکید کرد طبق لیست 
کارتـــال پیش خواهنـــد رفت تا تیـــم فصل بعد را 
ببندند. این جمله از آن جهت اهمیت داشت که 
در بستن تیم فصل قبل گاریدو به عنوان سرمربی 
نقش چندانی ایفا نکرد و بعدتر باشگاه اعلام کرد 
طبق لیســـتی که اوســـمار قبلاً داده بـــوده تیم را 
بســـتند که البته کاملاً هم این طور نبود. در واقع 
غیر از خارجی هایی مثل گندوز، ایوب العملود و 
لوکاس ژوائو، نفرات داخلی با نظر باشگاه جذب 
شـــدند که هنوز هیچ کـــس نمی دانـــد واقعاً نام 
این بازیکنان را اوســـمار به باشـــگاه داده بود یا با 

تشخیص مدیران باشگاه، سرخپوش شدند.
در واقع نفراتی مثل علی علیپور، میلاد محمدی، 
سعید مهری، فرشاد احمدزاده و جوان هایی مثل 
عرفان شیروانی، عرفان ملاپور، علیرضا همایی فر 
و یعقوب براجعه همگی با نظر مدیران باشگاه به 
پرسپولیس پیوستند و بعید است اوسمار نقشی 
در جذب آنها داشته یا اصلاً او لیستی به باشگاه و 

درویش داده باشد.
 به هر حال امســـال ماجـــرا کمی فرق می کند و با 
اینکه پـــای کمیته فنی در تأیید خریدها در میان 
اســـت اما ظاهـــراً ایـــن کمیته نقشـــی در جذب 
بازیکنان جدید ندارد و صفر تا صد نقل و انتقالات 

با خواسته کارتال، زیر نظر او انجام می شود.
پیـــش از این گفته شـــده بود که حمید اســـتیلی 
به عنوان مهم ترین عضو کمیته فنی کامنتی درباره 

مرت هـــاکان یانتاش گزینه ترک کارتال و بازیکن 
فعلـــی فنرباغچه داده اما طـــوری صحبت نکرده 
کـــه مثلاً بخواهد جذب ایـــن بازیکن را وتو کند و 
حرف او تنها یک اظهارنظر فنی بود. در عین حال 
آنچه مشخص اســـت اینکه هیچ کدام از اعضای 
کادرفنـــی هیچ گزینه ای را بـــه کارتال برای جذب 
معرفی نکردند چون می دانند سرمربی سرخ ها 

نمی پذیرد.
جالب اینکه اسفندماه سال گذشته رضا درویش 
برای پست دفاع راست صادق محرمی را به کارتال 

معرفـــی کرده بود تا کار جذبش را پیش ببرند اما 
سرمربی پرســـپولیس این بازیکن را نخواست تا 
باشـــگاه دنبال فلورن هادرجونای از آلانیااســـپور 
بـــرود. در مـــورد گزینه های داخلـــی هم نام همه 
نفرات طبق آنالیر خودش پیش رفته و لیســـتی 
که باشگاه دنبال جذب نفراتش رفته کاملاً لیست 
خود کارتال اســـت. جالب اســـت کـــه نام نفراتی 
مثل محمدامین کاظمیـــان، مجتبی فخریان و 
رضا شـــکاری را هم خود کارتال بـــه درویش داده 
همان طور که بـــرای دفاع میانـــی محمدمهدی 

ع و دانیال ایری را در نظر داشت و بعد تر گفت  زار
اولویت، جذب عارف آقاسی باشد.

با ایـــن وجود آنچه مشـــخص اســـت اینکه برای 
جذب بازیکنان داخلی هم صحبت از هزینه های 
80-۷0میلیاردی است که این می تواند کار درویش 
را در نقل و انتقالات ســـخت کنـــد و البته صدای 
بازیکنان قدیمی تـــر را در بیاورد کمااینکه همین 
الان کنعانی درخواست عجیبی از باشگاه داشته 
و این مســـأله قبل تر در مورد امید عالیشـــاه هم 

شنیده شده بود.

ــابق  سـ ــی  عراقـ ــر  وینگـ ــد  ملامحمـ ــوار  هـ
ــند  ــورش در مسـ ــه در کشـ ــپولیس کـ پرسـ
ــرایط پرسپولیس  جدیدی قرار گرفته از شـ
ــال ایران  ــم در فوتبـ ــی این تیـ ــل ناکامـ و علـ

صحبت می کند.

بعد از اینکه از فوتبال جدا شدی 
سال هاست از تو خبر نداریم.

ــه  ــاور کمیتـ ــوان مشـ ــر به عنـ ــال حاضـ درحـ
المپیک مشغول به کارم و در این مسند سعی 

می کنم در خدمت ورزش کشورم باشم.
به نظرت چرا با توجه به اینکه سه 

سرمربی در پرسپولیس مشغول به 

کار شدند، این تیم فصل موفقی 
نداشت؟

ــا گاریدو،  ــپولیس بـ ــی دانم بازیکنان پرسـ مـ
ــل کار  ــن فصـ ــال در ایـ ــری و کارتـ ــم باقـ کریـ
ــم باقری همبازی بودم  کرده اند. من با کریـ
ــات این فرد  ــی از خصوصیـ ــناخت کاملـ و شـ
ــمند دارم. او در زمان بازیگری  فوتبالی ارزشـ
ــم از لحاظ فنی و هم اخلاقی بی نظیر بود  هـ
ــرمربی هم خوب  ــوان سـ ــم به عنـ و و می دانـ
ــل نبود  ــال مایـ ــا به هرحـ ــت امـ ــه گرفـ نتیجـ
به عنوان سرمربی به کارش ادامه دهد. من 
فکر می کنم یکی از دلایل مهم نتیجه نگرفتن 
ــپولیس تغییرات زیاد روی نیمکت و از  پرسـ
ــتاره ها بود که تیم را از ثبات  دست دادن سـ

لازم دور کرد.
پرسپولیس ابتدای فصل چند 

بازیکن خوبش را از دست داد، این 
نکته چقدر در نتیجه نگرفتن تأثیر 

داشت؟
ــاگرترین  ــتقلال پرتماشـ ــپولیس و اسـ پرسـ

تیم ها هستند به همین دلیل باید بازیکنانی 
به این تیم ها بیایند که در شأن تیم باشند. به 
همین دلیل از دست دادن بازیکنانی مانند 

ترابی و دانیال اصلاً درست نبود.
خاطره خوبی از بازی کنار کریم 

باقری داری؟
ــه در دربی به او دادم یکی از  ــه پاس گلی کـ بلـ
ــه تبدیل به گل  ــت کـ خاطرات خوب من اسـ

پیروزی پرسپولیس با شوت از راه دور شد.
در رابطه با لیگ نخبگان و دلیل 

ناکامی پرسپولیس در این جام چه 
صحبتی داری؟

من جدا از پرسپولیس در تیم های استقلال 
ــن هم بازی کردم و با ذوب آهن در  و ذوب آهـ
جمع چهار تیم برتر آسیا هم قرار گرفتیم اما 
چند سالی است تیم های ایرانی در آسیا اصلاً 
موفق نیستند و عقبگرد عجیبی داشته اند 

که در این رابطه باید علت را پیدا کرد.
از نظر تو علت پسرفت تیم های 

ایرانی در آسیا چه بوده؟

ــته  ــد بازیکنان بهتر و با کیفیت تری داشـ بایـ
ــری بهره  ــان خارجی بهتـ ــید و از بازیکنـ باشـ
ــانه تیم های  ــانه به شـ ــا بتوانید شـ بگیرید تـ
ــیا  ــای مطرح آسـ ــایر تیم هـ ــتانی و سـ عربسـ

حرکت کنید.
 فکر می کنی پرسپولیس کارتال 

می تواند موفق باشد؟
ــت که در تیم بزرگی  کارتال مربی خوبی اسـ
مانند فنرباغچه هم مربیگری کرده به همین 
ــی دارد و می تواند در  ــات خوبـ ــل تجربیـ دلیـ
ــرط  ــد به شـ ــق باشـ ــم موفـ ــپولیس هـ پرسـ
ــتاره  اینکه بهترین بازیکنان ایران و چند سـ
خارجی را جذب کنند. البته نقش هواداران 
ــت. مثلاً دیدیم تیمی به  هم خیلی مهم اسـ
بزرگی رئال مادرید هم در این فصل نتوانسته 
درخشش خوبی داشته باشد اما هوادارانش 
باز هم از تیم محبوب شان حمایت می کنند. 
هواداران پرسپولیس هم باید صبوری کنند و 
به حمایت شان ادامه دهند تا کارتال بتواند 
ــیر  ــد و دوباره تیم را در مسـ ــق عمل کنـ موفـ

قهرمانی قرار دهد.
چرا تو نخواستی به عنوان مربی به 

فعالیتت ادامه دهی؟
در جلسه ای که چندی قبل با بازیکنان بزرگ 
عراق داشتم نشاط اکرم گفت دوست دارد 
ــود و یکی دیگر از بازیکنان هم  ــرمربی شـ سـ
بحث سرمربیگری در تیم ملی را مطرح کرد 
ــرف زدند. من  ــان حـ و بقیه هم از اهداف شـ
ــم همانجا گفتم می خواهم مدیر فوتبالی  هـ
باشم به همین دلیل حالا که بستری فراهم 
شده به عنوان مشاور کمیته المپیک عراق، 
ــورم قرار  ــار ورزش کشـ ــم را در اختیـ تجربیاتـ

می دهم.
چرا فکر می کنی در پست مدیریت 

بهتر می توانی موفق شوی؟
ــی مانند مهدوی کیا،  ــران هم اگر نفراتـ در ایـ
ــت  ــال مدیریـ ــری در فوتبـ ــی و باقـ ــی دایـ علـ
ــان و  ــر می توانند خودشـ ــی بهتـ ــد خیلـ کننـ
ــان دهند چون چنین  ــان را نشـ ارزش هایشـ
ــگاهی،  ــی چه در رده ملی و چه باشـ بازیکنانـ

ــال تجربه  ــال های سـ همه چیز فوتبال را سـ
ــد فوتبال و بازیکن به چه  کرده اند و می داننـ
ــرایط  چیزی نیاز دارد و چگونه می توانند شـ
پیشرفت فوتبال کشورشان را فراهم سازند. 
ــبختانه من در کنار ستاره هایی مانند  خوشـ
ــتاره های  ــی و خیلی دیگر از سـ ــری و دایـ باقـ
ــودم در ایران بازی کردم و  ــان بازیگری خـ زمـ
ــز احترام چیز دیگری  ــه هم از آنها جـ همیشـ
ندیدم. به همین دلیل سعی کردم همیشه 
در کشورم از خوبی های این بازیکنان بزرگ 

حرف بزنم.

 مهدوی کیا، دایی و باقری باید در فوتبال ایران مدیریت کنند
هوار ملامحمد: هواداران پرسپولیس صبور باشند

گزینه های جانشینی کنعانی مشخص شدند
این طور که مشـــخص است محمدحسین کنعانی زادگان 
نمی خواهد در پرســـپولیس بماند. این مسأله از آنجایی 
نشـــأت می گیرد که او اخیراً مشـــکلاتی در تیـــم و با کارتال 
پیدا کـــرده یا اینکه در فصول آخـــر فوتبالش دنبال جمع 

کردن پول بیشـــتری است.
در عین حال هفته گذشـــته شـــایعه شـــده بود کنعانی 
از باشـــگاه پرســـپولیس مبلـــغ یک میلیـــون و 200هزار 
دلار خواســـته تـــا قـــراردادش را تمدید کنـــد که حدود 
100میلیـــارد تومـــان برای ایـــن باشـــگاه آب می خورد. به 
نظر می رســـد ایـــن مدافـــع ملی پوش با دیـــدن و رصد 
کردن مبالغی که ســـایر باشـــگاه ها به بازیکنان متوسط 
و گزینه هایشـــان پیشـــنهاد می دهند این رقم دریافتی 
را بـــرای خـــودش معقـــول می دانـــد. از طرفـــی کنعانی 
خـــودش اعتقـــاد دارد بهتریـــن مدافع میانـــی فوتبال 
ایران اســـت که شـــاید به خاطـــر رقـــم ارزش مالی اش 
در ســـایت ترانســـفرمارکت به این نتیجه رسیده باشد.

بـــه هرحال بـــه نظر می رســـد کنعانی ســـنگ بـــزرگ را 
پیش پای پرســـپولیس انداخته تـــا برای تمدید نکردن 
قراردادش توجیه منطقی داشـــته باشـــد و هواداران را 

تبدیل به دشـــمن خـــود نکند.
گفته می شـــود این بازیکن از باشـــگاه تراکتور پیشنهاد 
دارد هـــر چنـــد اخیـــراً بحث یـــک پیشـــنهاد قطری هم 
مطـــرح بود که ظاهراً رقـــم معقول و قابل توجهی ندارد 

و بحـــث انتقال ایـــن بازیکن به تراکتور جدی اســـت.
از ســـوی دیگـــر پرســـپولیس گزینه هـــای جانشـــینی 
کنعانـــی را هـــم مشـــخص کـــرده هرچنـــد اگر قـــرار بر 
جدایی گولســـیانی هم باشـــد می توان گفت ســـرخ ها 
بایـــد دو مدافع میانی جذب کنند. بـــه هرحال کارتال 
ع مدافع  برای پســـت مدافـــع میانی محمدمهـــدی زار
22ســـاله و شـــیرازی گل گهـــر و دانیـــال ایـــری بازیکن 
22ســـاله این فصل ملوان که اهل گنبدکاووس اســـت 
را در نظـــر داشـــت کـــه یک گزینـــه دیگر به جمـــع آنها 
اضافه شـــد. در واقع بعد از اینکه ایجنت عارف آقاسی 
اعـــلام کرد ایـــن بازیکن دوســـت دارد به پرســـپولیس 
بیایـــد او به صدر گزینه های پرســـپولیس برای پســـت 
دفاع میانی رســـید و کارتال به باشـــگاه اعـــلام کرد اگر 
توانســـتید آقاســـی را جذب کنید و اگر نشـــد دنبال دو 

گزینه دیگـــر بروید.

اعضای کمیته فنی هیچ گزینه ای به سرمربی پرسپولیس معرفی نکردند

لیست ورودی، تمام و کمال برای کارتال

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرســـپولیس در رفسنجان برد درخشانی به دست 
آورد و طبیعتـــاً نبایـــد تغییـــر چندانـــی در ترکیب 
ســـرخ ها ببینیم اما به هر حال حداقل یک تغییر 

در ارنج ابتدایی کارتال قطعی است.
بعـــد از بازگشـــت اورونـــوف و ایـــوب العملـــود از 
مصدومیت بعید اســـت هیچ کدام در ترکیب قرار 
بگیرند کما اینکه حضورشان در لیست بیست نفره 
بازی هم محتمل نخواهد بود. پرسپولیس برای این 
بازی امید عالیشاه و محمدحسین کنعانی زادگان را 
به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما بقیه نفرات 

در دسترس کارتال خواهند بود.
به نظر می رســـد با بیرون رفتـــن کنعانی از ترکیب 
دوباره گولسیانی را در قلب دفاع کنار پورعلی گنجی 

ببینیم اما احتمالاً ســـایر نفـــرات همان بازیکنان 
ترکیب ابتدایی دیدار مس خواهند بود. البته با در 
نظر گرفتن اینکه شاید گولسیانی در پایان فصل از 
پرسپولیس جدا شود شاید کارتال تغییرات خاصی 

در ترکیب تیمش اعمال کند.
از طرفی با وجود بازگشت ایوب العملود، از آنجا که 
بحث جدایی او هم داغ است بعید به نظر می رسد 
او را در ترکیب ببینیم. در عین حال شـــاید پست 
وینگر راست هم در بازی امشب مجهول باشد. در 
رفســـنجان کارتال از براجعه در این پست استفاده 
کرد و فرجی را یک خط عقب تر به میدان فرستاد تا 
فرشاد احمدزاده نیمکت نشین شود و شاید همین 

اتفاق را در خرم آباد هم تکرار کند.

 علی علیپور با دبل در رفسنجان دوباره خودی 
نشـــان داد و ســـه بازی رخـــوت و دوری از گل را 
فراموش کرد. علیپور با آن دو گل بالاخره موفق 
شـــد شـــرایطش در رأس جدول جدول گلزنان 
لیگ برتر را بهتر کرده و 12 گله شود تا دوباره برای 

کسب عنوان آقای گلی امیدوار بماند.
علیپور قبل تر در فصل 1۳۹۷-1۳۹6 موفق شده 
بود عنـــوان آقای گلی لیگ برتـــر و کفش طلا را 
مال خود کنـــد. او در آن دوره بعد از دو بار آقای 
گلـــی مهدی طارمی به این عنوان رســـید و از آن 
روز تا به حال پرسپولیس آقای گلی در لیگ برتر 

نداشته است.
دفعـــه قبلی که علیپـــور آقای گل شـــد 1۹ گل 

بـــه ثمر رســـاند و حالا بعید اســـت در دو بازی 
باقیمانـــده بتواند ۷ گل دیگر به ثمر برســـاند 
اما طبیعتاً دنبال بهبود آمار خود خواهد بود. 
شاید اگر علیپور سه گل در دو بازی باقیمانده 
به ثمر برساند و به آمار 15 گل در ۳0 بازی برسد 
می توان این عملکرد را به عنوان آقای گل لیگ 

برتر پذیرفت. نزدیک ترین تعقیب کننده او 
حســـین زاده از تراکتور اســـت که 10 گل 

به ثمر رســـانده و می تواند جایگاه 
علیپور را تهدیـــد کند. با وجود 
این باید دید علیپور در دو بازی 
خیبر و هـــوادار چند گل به ثمر 

خواهد رساند.

بازی در لرستان با حداقل تغییرات
گولسیانی به ترکیب برمی گردد؟

فرصت علیپور برای آقای گلی
3 گل در دو بازی بزن!

پرســـپولیس بعد از برد راحت و روحیه بخش مقابل 
مس در رفســـنجان و البته شکست سپاهان مقابل 
گل گهـــر امیدوار شـــد تا رتبـــه دوم جـــدول را گرفته 
و ســـهمیه آســـیا را در ناامیدکننده ترین شـــرایط به 
دست بیاورد. حالا سرخ ها امیدوارند سپاهان در دو 
بازی باقیمانده اش امتیاز از دســـت بدهد تا اتفاقی 
کـــه بازیکنان این تیم فقط 5درصد برایش شـــانس 
قائل بودند به واقعیت بپیوندد و حداقل فصل تلخ 
 پرسپولیس با شرایطی امیدوارکننده و سهمیه آسیایی 

تمام شود.
قطعـــاً امروز و پنجشـــنبه بعد همه پرسپولیســـی ها 
گوش به زنگ خواهند بود که در بازی ســـپاهان چه 

اتفاقاتی رخ می دهد و نتیجه چه خواهد شد اما یک 
طرف قضیه خود پرسپولیس است که باید هر دو بازی 

باقیمانده اش را با پیروزی پشت سر بگذارد.
پرسپولیس امشب باید خیبر خرم آباد را در خانه اش 
شکست بدهد اما شاید جالب باشد که بدانید تیم 
ســـعید دقیقی در مرحله برگشـــت در خانه خود گل 

نخورده و یک رکورد جالب توجه دارد.
پرســـپولیس در بازی رفت خیبـــر را با هدایت کریم 
باقری شکست داد تا ســـه باخت گاریدو و مشکلات 
دوره او را فراموش کند اما امروز داستان تفاوت های 

زیادی با آن بازی خواهد داشت.
پرسپولیس بعد از ۳۹سال در خرم آباد بازی خواهد 
کرد و این برای اعضای تیم سرخپوش و مردم لرستان 
جالب توجه خواهد بود. حدود ده ســـال قبل وقتی 
گهـــر دورود به لیگ برتر آمد، بـــازی خانگی این تیم 
مقابل پرســـپولیس هم در تهران برگزار شـــد و تنها 

حضور سرخ ها در دیار فلک الافلاک مربوط به حدود 
چهار دهه قبل اســـت. مســـابقه جام حذفی ســـال 
1۳65 مقابل همین خیبر که با یک برد تاریخی برای 
تیم لرســـتان که آن زمان در لیگ دسته دوم حضور 

داشت، رقم خورد.
جدال امشـــب دو تیم نبـــرد تیم های ســـوم و دهم 
جدول اســـت. خیبر از جمله تیم هایی است که دو 
سه هفته پیش از شر تهدید سقوط راحت شد و حالا 
قرار است یک فصل دیگر در لیگ برتر بماند اما این 
مسأله دلیل نمی شود که آنها در بازی با پرسپولیس 
بی انگیزه باشند و حتی دنبال تکرار تاریخ هستند. 
در نقطه مقابل پرســـپولیس برای زنده نگه داشتن 
شانس دومی و کسب سهمیه سراسر انگیزه است و 
بازیکنان و کارتال می خواهند در پایان فصل شرایطی 
نســـبتاً امیدوارکننده برای هـــواداران رقم بزنند که 
مقابل این انگیزه ها می توانـــد منجر به رقم خوردن 

دیداری زیبا و مهیج شود.
 خیبـــر خرم آباد در 5 بـــازی اخیرش فقـــط یک برد 
داشـــته که مقابل نساجی رقم خورده و سه تساوی و 
یک باخت داشـــته اما پرسپولیس هم در پنج دیدار 
اخیـــرش دو بار شکســـت خورده و شـــرایط چندان 

ثابتـــی نـــدارد. از آنجا کـــه خیبر قبل تر هیـــچ گاه در 
لیـــگ برتر نبوده و تنها تقابـــل دو تیم در رقابت های 
سراسری مربوط به بازی رفت همین فصل است که 
ســـرخ ها کامبک زدند و در نهایت با نتیجه دوبریک 

برنده شدند.

39 سال بعد از آن روز تاریخی
یکی فکر سهمیه، یکی دنبال خاطره بازی

پیش بازی



اردوگاه آبی

رضاوند دومین غایب استقلال 
مقابل چادرملو

آرش رضاونـــد هافبـــک اســـتقلالی ها هـــم بـــه دلیل 
ســـرماخوردگی احتمالاً به بازی امروز مقابل چادرملو 
نمی رســـد. رضاوند که دو روز قبل به دلیل کســـالت 
در تمرین های اســـتقلال شـــرکت نکرده بـــود، مثل 
ســـید حســـین حســـینی کاپیتان تیـــم در ایـــن بازی 
حضـــور ندارد تـــا دومین غایـــب اســـتقلالی ها مقابل 
چادرملـــو باشـــد. شـــاگردان مجتبـــی جبـــاری که با 
33 امتیاز در رده هشـــتم جدول قـــرار دارند، باید به 
مصـــاف چادرملویی برونـــد که با 32 امتیـــاز یک پله 
پایین تر از خودشـــان خانه کرده اســـت بلکه بتوانند 

خود را کمـــی در جدول بالا بکشـــند.

چرا  ذلیخایی بازی نمی کند؟
ابوالفضـــل ذلیخایـــی هـــم یکـــی از خریدهایـــی بود 
کـــه ایـــن فصـــل دردی از اســـتقلال دوا نکـــرد. او که 
نیم فصـــل دوم بـــه جمع آبی پوشـــان پیوســـت، تا به 
اینجـــای کار در ترکیب آبی ها حضور نداشـــته و عدم 
اســـتفاده از این بازیکـــن عملاً نتوانســـته کارآیی لازم 
را برای آبی پوشـــان داشته باشـــد. البته که استقلال 
در ایـــن فصـــل از این خریدهـــا کم نداشـــته و به نظر 
می رســـد ذلیخایی هـــم یکـــی از همـــان خریدهایی 
اســـت کـــه بـــدون برنامه ریـــزی بـــوده و عمـــلاً تا به 
اینجای کار فرصتی برای عرض اندام نداشـــته است.

 

 استراحت کوتاه استقلالی ها 
قبل از جام حذفی

اســـتقلال بعد از پایـــان مأموریتش در لیـــگ برتر، با 
اســـتراحت چند روزه تنفســـی کوتاه خواهد داشت. 
در شـــرایطی که دو هفتـــه به پایـــان رقابت های لیگ 
برتر باقـــی مانده، کادرفنـــی آبی ها تصمیـــم دارد بعد 
از بـــازی با ســـپاهان و پایـــان رقابت های لیـــگ برتر، 
اســـتراحتی یکـــی، دو روزه به بازیکنـــان بدهد. البته 
که با توجه بازی پیش روی اســـتقلال با صنعت نفت 
آبـــادان در نیمـــه نهایی جام حذفی، این اســـتراحت 
کوتـــاه خواهـــد بـــود تـــا آبی پوشـــان بـــا ســـرعت به 
تمرینات خـــود بازگشـــته و آماده تقابل بـــا حریف در 
جام حذفی شـــوند. اســـتقلالی ها کـــه در چهارچوب 
رقابت هـــای لیگ بیســـت و چهارم روزهـــای تلخی را 
تجربـــه کرده و یکـــی از بدتریـــن عملکرد هـــای چند 
ســـال اخیر را رقـــم زده اند، حـــالا این روزها ســـودای 
قهرمانی در جام حذفی را در ســـر دارند تا با فتح این 
جـــام، طعـــم نتایج تلخ اخیـــر را تا حدودی شـــیرین 

کرده و اشـــتیاق را به هـــواداران بازگردانند.
 

 پرونده جدید 200 میلیاردی
 روی دست استقلال

یک شـــرکت تبلیغاتی بـــه دلیل توافق بـــا مدیریت 
قبلی باشگاه اســـتقلال درخواســـت مبلغ عجیبی 
از آبی هـــا داشـــته اســـت. باشـــگاه اســـتقلال کـــه 
به خاطـــر شـــرایط ســـال گذشـــته و دوره مدیریت 
قبلـــی، اخیراً بـــا شـــکایت های متعـــددی از جمله 
آلمدین زیلیکیچ و ودران کیوسفســـکی، دو بازیکن 
بوســـنیایی، بـــه دلیل فســـخ قراردادشـــان مواجه 
شـــده، حالا مجـــدداً بـــا یـــک پرونده وحشـــتناک 
مالی روبه رو شـــده اســـت. جدا از اینکـــه بازیکنان 
بوســـنیایی که در زمان مدیریت فرشید سمیعی با 
اســـتقلال قرارداد بستند و شکایت شان را به دست 
این باشـــگاه رســـاندند، حالا یک پرونـــده جدید با 
یک عـــدد عجیب و غریـــب هم به دســـت مدیران 
آبی ها رســـیده که این باشـــگاه را حیـــرت زده کرد. 
در پرونـــده جدیـــدی که اخیراً به دســـت باشـــگاه 
اســـتقلال رســـیده و مربوط به دوره مدیریت قبلی 
اســـت، یک شرکت تبلیغاتی خواســـتار 200 میلیارد 
تومـــان از آبی هـــا شـــده و بـــه طـــور جـــدی حق و 
حقـــوق خـــود را پیگیـــری می کنـــد. ایـــن شـــرکت 
تبلیغاتی خواســـتار ضرر و زیـــان 200 میلیارد تومانی 
از باشـــگاه استقلال شـــده و ادعا کرده که مدیریت 
گذشـــته باشـــگاه اســـتقلال بـــرای ادامـــه و اجرای 
قرارداد درخواســـت پول نامشـــروع داشـــته است.

 

سوت استقلال – چادرملو در جیب امینی
 فرهاد امینی امروز بازی اســـتقلال و چادرملو را سوت 
می زنـــد. در چهارچوب هفته بیســـت و نهم لیگ برتر 
دو تیـــم اســـتقلال و چادرملـــو امروز مقابـــل یکدیگر 
قـــرار می گیرند که طبق تصمیم کمیتـــه داوران فرهاد 
امینـــی، داور این بازی خواهد بـــود. همچنین محمد 
عطایـــی، امین قدیـــری و مهـــرداد خســـروی، کمک 
داوران ایـــن بازی خواهنـــد بود و اســـماعیل صفیری 
هم نظارت این بازی را برعهده خواهد داشـــت. نکته 
قابـــل توجه این اســـت کـــه این بـــازی بـــدون حضور 

VAR برگزار خواهد شـــد.
 

پرداخت مطالبات تا قبل از جام حذفی
 مطالبات بازیکنان باشـــگاه اســـتقلال تا قبل از بازی 
بـــا صنعت نفـــت آبـــادان پرداخـــت خواهد شـــد. در 
شـــرایطی که آبی پوشـــان 3 خرداد باید در نیمه نهایی 
جام حذفی بـــه مصاف صنعـــت نفت آبـــادان بروند، 
مدیران باشـــگاه تصمیم گرفته اند مطالبات بازیکنان 
را تـــا قبل از این بـــازی پرداخت کنند کـــه روحیه تیم 
بالارفتـــه و انگیـــزه خوبـــی برای صعـــود بـــه فینال به 
بازیکنان تزریق شـــود. مدیران اســـتقلال که به دنبال 
قهرمانـــی در جام حذفی هســـتند، این روزها در صدد 
این هســـتند تا بـــا انجام هـــرکاری که از دست شـــان 

برمی آیـــد، به این مهم برســـند.
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ثانیه شماری آبی ها برای یک نمایش هیجان انگیز دیگر

این بازی تشریفاتی نیست
اســـتقلال و چادرملـــو در حالـــی که 
نتیجه بـــازی هفتـــه بیســـت و نهم 
تأثیـــری در موقعیـــت آنهـــا نخواهد 
داشت، رخ در رخ هم قرار خواهند 
گرفت. دو تیم در رتبه های هشـــتم 
و نهـــم جـــدول بـــا 33 امتیـــاز قرار 
دارنـــد و نـــه خطـــر ســـقوط آنهـــا را 
تهدیـــد می کند و نـــه اینکـــه برتری 
در ایـــن بـــازی موجـــب دســـتیابی 
یکی از این دو تیم به ســـهمیه آســـیا 

خواهد شـــد.
بـــا ایـــن حـــال اما دســـت کـــم برای 
مجتبـــی جبـــاری کـــه می خواهـــد 
آمـــار صد درصـــد بـــرد را در روزهای 
حضـــورش روی نیمکت اســـتقلال 
از خـــود بـــه جا بگـــذارد، ایـــن بازی 
تشریفاتی نیســـت و او با همه وجود 
تیمـــش را رخ در رخ حریـــف قـــرار 
خواهد داد تا شـــاید بـــردی دیگر در 

کارنامـــه اش به ثبت برســـد.
جبـــاری در دو بـــازی قبـــل مقابـــل 
پیکان در جام حذفـــی و آلومینیوم 
اراک کـــه در لیگ برتر برگزار شـــد، 
به بـــرد رســـید. او با ایـــن پیروزی ها 
اســـتقلال را ابتـــدا بـــه جمـــع چهار 
تیـــم نهایـــی جـــام حذفـــی بـــرد و 
ســـپس در لیگ برتـــر با بـــرد 5 گله 
مقابـــل آلومینیـــوم اراک عـــلاوه بر 

دور کـــردن خطـــر ســـقوط بـــه طور 
کامـــل روحیـــه مضاعفـــی بـــه ایـــن 
تیـــم بخشـــید کـــه ایـــن پیروزی ها 
از دیـــدگاه جبـــاری باید ادامـــه یابد 
تا اســـتقلال فـــرم خود را از دســـت 
نـــداده و با همـــان انرژی کـــه در دو 
بـــازی قبل ظاهر شـــد، در بازی های 

آتی نیـــز حضـــور یابد.
دکتریـــن جبـــاری ایـــن اســـت کـــه 
اســـتقلال در دو بـــازی آینـــده لیگ 
برتـــر نیز با بـــرد میـــدان را ترک کند 
تـــا روحیه برنده را از دســـت نداده و 
با امیدواری بســـیاری رخ در رخ تیم 
صنعت نفت آبادان قـــرار بگیرد و با 
برتـــری مقابل این تیـــم راهی فینال 

جام حذفی شـــود.
جباری برای رســـیدن به این اهداف 
عمیقـــاً روی نیروهـــای جـــوان خود 
حســـاب کـــرده  اســـت، کمـــا اینکه 
در  اســـتقلال  ســـرمربی  دیدیـــم 
دو بـــازی قبـــل نیـــز اقدامـــات غیر 
منتظـــره ای را در ترکیب اســـتقلال 
انجـــام داد و با به کارگیری بازیکنانی 
کـــه کمتـــر در ترکیب اســـتقلال به 
میـــدان رفته اند موفق شـــد انگیزه 

مضاعفـــی بر ایـــن تیـــم وارد آورد.
از این رو حضـــور بازیکنانی همچون 
ضرغام ســـعداوی، محمد حســـین 
اســـلامی و امیرعلی صادقـــی که در 
بازی قبـــل عملکـــرد قابـــل دفاعی 
داشتند، در ترکیب استقلال دور از 
ذهن نیســـت، ضمـــن اینکه جباری 

استقلال 
مقابل تیمی 
بازی خواهد 

کرد که از 
انگیزه کافی 

برخوردار 
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خواهد کرد 

امتیاز کامل 
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مجتبی جباری ســـرمربی اســـتقلال در 
نشســـت خبری پیـــش از بـــازی مقابل 
چادرملو ایـــن جملات را به زبـــان آورد: 
»هفتـــه خوبـــی را گذراندیـــم و پـــس از 
بردی که کســـب کردیم شـــرایط روحی 
تیم هم بهتر است. ســـعی کردیم نقاط 
ضعف و قوت مـــان را شناســـایی کنیم. 
بـــا توجه بـــه اینکـــه بـــازی بـــا چادرملو 
حساســـیتی نـــدارد، امیـــدوارم دو تیـــم 
طوری بـــازی کنند کـــه برای هـــواداران 

جذاب باشـــد.«
جبـــاری اعـــلام کـــرد موضـــوع جـــذب 
ســـرمربی خارجـــی تأثیـــری در رونـــد 
اســـتقلال ندارد: »ایـــن صحبت ها روی 
تمرکز مـــا تأثیری ندارد. مســـئولیتی که 
قبـــول کردیم ریســـک بالایی داشـــت. 
امـــا خوشـــحالم که ایـــن اتفـــاق افتاد. 
الان کـــه اینجـــا هســـتیم فکـــر می کنم 
نظـــر برخی افـــراد نســـبت به گذشـــته 
فرق کـــرده اســـت. من خواســـته هایی 

از بازیکنـــان داشـــتم که عملـــی کردند 
وخـــوب توانســـتند آن را اجرایی کنند. 
بـــه بازیکنان که خـــوب بودنـــد تبریک 
می گویـــم. بـــا توجه بـــه مشـــکلاتی که 
داشـــتیم، روشـــی را در پیـــش گرفتیم 
کـــه جواب داد و امیـــدوارم در بازی های 

آینده نیـــز بهتر شـــویم.«
جبـــاری دربـــاره نفرات تیمـــش در بازی 
بـــا چادرملو نیـــز این توضیحـــات را داد: 
»مصدومان مان رســـیدند و شرایط مان 
بهتـــر شـــده اســـت و انتخـــاب نفـــرات 
اصلی برایمان ســـخت تر خواهد شـــد. 
مرادمنـــد مصـــدوم و در حـــال درمـــان 
اســـت. از ســـوی دیگـــر، حســـینی هم 
ســـرما خورده اســـت و بـــه بـــازی امروز 
نخواهد رســـید. البتـــه امیـــدوارم برای 
این مســـابقه آرش رضاوند را هم داشته 

» . شیم با
جبـــاری در پاســـخ بـــه این پرســـش که 
انتقـــالات پیشـــنهادی  آیـــا در نقـــل و 

بـــه باشـــگاه داده اســـت یـــا خیـــر؟ این 
توضیحـــات را داد: »تمرکـــزم روی جام 
حذفـــی و موفقیـــت در آن اســـت و بـــه 
همیـــن دلیـــل بـــه بقیـــه مـــوارد فکـــر 
نمی کنـــم. اینکه زمان از دســـت می رود 
درســـت اســـت چـــون خیلـــی از تیم ها 
فعالیت خـــود را آغـــاز کرده اند. ســـعی 
کردیـــم اعتبارمـــان را وســـط بگذاریم و 
توقـــع داریـــم تمرکزمـــان حفظ شـــود. 
مـــا در هیـــچ چیـــز ادعایـــی نداریـــم و 
بـــدون حاشـــیه کار می کنیـــم. ســـعی 
کردیـــم به لحـــاظ فنی عملکـــرد خوبی 
داشته باشـــیم و به مســـائل حاشیه ای 
کاری نداریـــم. انتظارمـــان ایـــن اســـت 
کـــه بگذارنـــد در آرامش باشـــیم. تأکید 
می کنم که تمرکـــزم روی جام حذفی و 
موفقیت در آن اســـت و به همین دلیل 

به بقیـــه مـــوارد فکـــر نمی کنم.«
جبـــاری صحبت هایـــش را ایـــن طـــور 
ادامـــه می دهـــد: »مـــا در هیـــچ چیـــز 

ادعایـــی نداریـــم و بـــدون حاشـــیه کار 
می کنیـــم. ســـعی کردیم بـــه لحاظ فنی 
عملکـــرد خوبـــی داشـــته باشـــیم و به 
مســـائل حاشـــیه ای کاری نداریـــم. بـــا 
توجه به بازیکنانی کـــه در اختیار داریم 
ســـاختاری ســـاختیم که از انـــرژی آنها 
اســـتفاده کنیم. هـــر بازی بایـــد با بازی 

دیگـــر متفـــاوت باشـــد. زمانی کـــه تیم 
را خودتـــان ببندیـــد دســـت تان بازتـــر 
خواهـــد بـــود. بـــازی پـــرگل هـــوادار را 

خوشـــحال می کنـــد.«
ن  یـــا پا ر  د ل  ســـتقلا ا بی  مر ســـر
حرف هایـــش از تـــوان باشـــگاه بـــرای 
جـــذب بازیکنان جدید پرده برداشـــت: 

»قطعاً باشـــگاه توان رقابـــت را دارد. هر 
مربی کـــه وارد می شـــود باید بـــا دیدن 
امکانـــات بفهمد که ما دنبال پیشـــرفت 
هســـتیم. باید اقداماتی انجـــام داد که 
بـــه پیشـــرفت فوتبال کمک شـــود. من 
طرفـــدار بازیکنـــان هســـتم و هرچقدر 

پـــول می گیرنـــد نـــوش جان شـــان.«

توجهی به نقل و انتقالات ندارم

جباری: تمرکزم روی جام حذفی است

ســـید حســـین حســـینی بـــه بـــازی بـــا 
چادرملـــو نخواهـــد رســـید. دروازه بان 
اســـتقلال به دلیل ســـرماخوردگی این 
بـــازی را از دســـت داده و نمی توانـــد در 

ترکیـــب اســـتقلال قـــرار بگیرد.
 این اولین بار اســـت که ســـید 
حســـین حســـینی در فصـــل 
ترکیـــب  در  حضـــور  جـــاری 
استقلال را از دست می دهد. 
حســـینی در تمـــام بازی های 
فصـــل بیســـت و چهـــارم با 
همـــه فـــراز و نشـــیب هایی 
که وجود داشت، در ترکیب 
اســـتقلال قرار گرفـــت، اما 
او حالا برای نخســـتین بار 
در فصـــل جـــاری قابلیت 
حضـــور در ترکیـــــــــــب 

اســـتقلال را ندارد.
یـــن  ا ر  د ی  ر جبـــا
بـــازی از محمدرضـــا 

خالدآبـــادی اســـتفاده خواهـــد کـــرد و 
ایـــن دروازه بان کـــه تا کنون نتوانســـته 
برای اســـتقلال به میدان بـــرود، در این 
بازی حضور خواهد یافـــت. خالدآبادی 
البتـــه در حـــال جدایـــی از اســـتقلال 
اســـت و خبر هایی کـــه در روز های اخیر 
منتشر شـــد نشـــان داد که او قصد دارد 
برای انجام بازی های بیشـــتر اســـتقلال 

را تـــرک کند. 
شـــاید بازی در ترکیب اســـتقلال مقابل 
چادرملو بتواند برای حضـــور دروازه بان 
اســـتقلال در یکـــی از تیم هـــای خـــوب 

لیـــگ برتر مؤثر باشـــد.
 خالدآبـــادی پیـــش از ایـــن نیـــز هرگاه 
حســـینی توانایـــی حضـــور در ترکیـــب 
اصلـــی را نداشـــت بـــرای اســـتقلال بـــه 
میـــدان رفـــت و حـــالا در شـــرایطی که 
فقـــط ۲ بـــازی تا پایـــان لیگ برتـــر باقی 
مانده، حضـــور خالدآبـــادی قابل توجه 

. ست ا

درحالـــی کـــه مهـــرداد شـــفیعی، مســـئول 
برگـــزاری مســـابقات ســـازمان لیگ اعلام 
کرده بود بـــازی اســـتقلال و صنعت نفت 
آبـــادان در یکی از تاریخ هـــای یکم یا دوم 
خردادمـــاه برگـــزار خواهـــد شـــد، امـــا در 
نهایت بعد از نشســـتی که در سازمان لیگ 
میان برخی مســـئولان برگزار شد، زمان 
برگـــزاری این بازی تغییر و به 
ششـــم خردادماه موکول 
ع  موضـــو یـــن  ا  . شـــد
باعث خشـــم مسئولان 
باشـــگاه استقلال شد؛ 
ایمـــان  بـــه خصـــوص 
عالمی کـــه مصاحبه ای 
در این راستا انجام داد 
علیه  صحبت هایـــی  و 
مسئولان سازمان لیگ 

به زبـــان آورد.
اظهـــارات عالمـــی، امـــا 
برایـــش بازخـــوردی منفی 

داشـــت و مســـئولان کمیتـــه انضباطی بر اســـاس 
شـــکایتی که ســـازمان لیگ از سرپرست استقلال 
انجـــام داده او را بـــه کمیته انضباطی فدراســـیون 
فوتبـــال دعوت کـــرده اســـت. این ســـؤال مطرح 
اســـت کـــه چـــرا و بـــه چـــه دلیل بـــه ســـرعت با 
سرپرســـت تیـــم اســـتقلال برخـــورد می شـــود، در 
حالی که مســـئولان ســـازمان لیـــگ پیش تر تاریخ 
برگـــزاری این بـــازی را در یکـــی از روز هـــای یکم یا 
دوم خـــرداد اعـــلام کـــرده بودنـــد؟ وقتـــی برخی 
مســـئولان در ســـازمان لیگ بدون در نظر گرفتن 
رفاه هواداران تصمیم می گیرند مشـــخص اســـت 
که موجب خشـــم اهالـــی فوتبال می شـــود و همه 

را آزرده خاطـــر می کنـــد.
البتـــه در رابطه با ماجـــرای انتخـــاب روز برگزاری 
بـــازی اســـتقلال و صنعت نفت شـــنیده می شـــود 
که در ســـازمان لیگ نیز اختـــلاف نظر هایی میان 
مســـئولان بوده و بســـیاری از تصمیم گیران اعتقاد 
داشـــتند کـــه این بازی بایـــد در همـــان روز جمعه 
برگـــزار شـــود، اما ظاهراً یـــک نفر تصمیـــم همه را 

وتو کرده اســـت.

حسینی به دلیل سرماخوردگی نمی رسد 

خالدآبادی دروازه بان استقلال مقابل چادرملو
تصمیمات عجیب سازمان لیگ تمامی ندارد 

احضار ایمان عالمی به خاطر بیان حقیقت

در بـــازی قبـــل نشـــان داد از عنصر 
انگیزه آفرینی در تیمش به واســـطه 
بـــزرگ  بازیکنـــان  نیمکت نشـــینی 
عمیقـــاً بهـــره خواهـــد بـــرد و بعیـــد 
نیســـت بازهـــم بازیکنـــان بـــزرگ و 
چهره های خـــاص در ترکیب اصلی 
اســـتقلال حضور نداشـــته باشند و 

ترکیـــب آبی هـــا بـــا حضـــور همین 
جوان هـــا چیدمان شـــود.

بـــه هرحـــال در ســـوی مقابـــل باید 
انگیزه هـــای ســـعید اخبـــاری را نیز 
در نظـــر بگیریـــم. اخبـــاری که جزو 
نـــو رســـیده در  مربیـــان جـــوان و 
فوتبال ایران اســـت، بدش نمی آید 

بـــه مانند بـــازی رفت یقه اســـتقلال 
را بگیـــرد، هرچند که ایـــن تیم در 3 
بـــازی اخیر پی در پی تســـاوی کرده 
کـــه این نشـــان دهنده انگیزه پنهان 
اخبـــاری و شـــاگردانش بـــرای خلق 
نتایج حداقلی و کم ریســـک است.
اســـتقلال مقابل تیمی بازی خواهد 

کـــرد کـــه از انگیـــزه کافی برخـــوردار 
اســـت و تـــلاش خواهد کـــرد امتیاز 
کامل این بازی را در ورزشـــگاه آزادی 
بگیـــرد. با توجـــه به اینکه حســـینی 
نیـــز در ترکیـــب اســـتقلال حضـــور 
ندارد، قطعـــاً ترکیب اصلـــی آبی ها 

با تغییراتـــی مواجه خواهد شـــد.

بهتـــاش فریبا معتقد اســـت که اســـتقلال بعد از انتخـــاب جباری به 
عنـــوان ســـرمربی نظم بهتـــری گرفته اســـت: »بعد از اینکـــه جباری 
به عنوان ســـرمربی انتخاب شـــد شـــاهد افزایش نظـــم درون تیمی 
دراســـتقلال بودیم. ایـــن موضوع در حیـــن بازی های اســـتقلال نیز 
به چشـــم آمد و مشخص شـــد که جباری توانســـته تفکرات خودش 
را بـــه خوبـــی در تیم پیاده کنـــد.« فریبا ادامـــه داد: »اســـتقلال باید 
چادرملـــو را هم شکســـت دهد. اســـتقلال تـــا حالا 3 برد پـــی در پی 
نداشـــته که بـــا برتری مقابـــل چادرملو ایـــن اتفـــاق رخ می دهد و در 
روحیه تیمـــی اثر مثبت می گذارد. اینکه تیم فعل خواســـتن را خوب 
صرف می کند و به دنبال کســـب پیروزی اســـت، اتفاق خوشـــایندی 
اســـت که باید این روند تا پایـــان جام حذفی و قهرمانـــی ادامه یابد. 
استقلال شـــانس بســـیاری برای موفقیت در جام حذفی دارد و باید 

نظم خـــود را حفظ کند.«

حســـن روشـــن، پیشکســـوت اســـتقلال در گفت وگـــوی کوتاهی به 
ایران ورزشـــی گفت: »حالم بهتراســـت و شـــکر خدا در حال بهبودی 
هســـتم. جراحی به خوبی انجام شـــده است.« پیشکسوت استقلال 
ادامـــه داد: »اســـتقلال در دو بازی قبل با مربیگـــری جباری عملکرد 
خوبی داشـــت. دو برد به دســـت آمده و همه روحیـــه گرفته اند. باید 
ایـــن روند ادامـــه پیداکند. جبـــاری بچه زرنگی اســـت و نشـــان داده 
کارش را خوب بلد اســـت. برایش آرزوی موفقیـــت دارم. باید ببینیم 
اســـتقلال مقابـــل چادرملو چـــه نتیجه ای می گیـــرد. امیـــدوارم برد 
دیگری حاصل شـــود. استقلال می تواند ســـومین برد را هم با جباری 
به دســـت آورد.« روشـــن درباره شـــانس قهرمانی در جام حذفی هم 
گفت: »جام حذفی جام شـــگفتی ها اســـت و نباید گول اســـامی رقبا 
را خورد. اگراســـتقلال اســـیر حاشیه نشـــود موفقیت در جام حذفی 

هم ممکن اســـت.«

فریبا: استقلال نظم گرفته است حسن روشن: منتظر برد سوم استقلال هستم
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iranvarzeshii

  باشـــگاه لیورپول چند روز بعد از قطعی شـــدن قهرمانی در 
لیگ برتـــر اعلام کرد کـــه پیراهن محمد صلاح، ســـتاره این 
تیم را به حراج می گذارد و قیمت آن به ۱۷۰۰۰ دلار می رســـد. 
علاوه بـــر پیراهـــن صـــلاح، هـــواداران لیورپول در سراســـر 
جهـــان ایـــن شـــانس را خواهنـــد داشـــت کـــه پیراهن های 
امضا شـــده بازیکنانی را که در یکی از مشهورترین مسابقات 
تاریـــخ باشـــگاه بـــازی کرده انـــد در اختیار داشـــته باشـــند. 

محبوب تریـــن پیراهـــن، پیراهـــن امضاشـــده محمد صلاح 
پس از قهرمانی این باشـــگاه در لیگ برتـــر بود. پیراهن او در 
مجموع ۱۷۰۰۰ دلار پیشـــنهاد قیمت دریافت کرد که بالاترین 
مبلغ برای هـــر بازیکن لیورپول اســـت، در حالی که پیراهن 
فن دایـــک ۹۰۰۰ دلار قیمت داشـــت و تقریباً بـــه همان مبلغ 
فروختـــه شـــد و پیراهن لوئیـــز دیاز نیـــز بـــه ارزش ۶۰۰۰ دلار 

پیشـــنهاد دریافت کرد.

ــگاه جوزپه مه آتزا از هیجان منفجر  در شبی که ورزشـ
ــه مراحل  ــرای صعود بـ ــر بـ ــای اینتـ ــد و امیدهـ می شـ
ــه ای از ابهام قرار  ــا در هالـ ــدی لیگ قهرمانان اروپـ بعـ
ــد و ناجی  ــردی از دل تاریخ برآمـ ــان مـ ــت، ناگهـ داشـ
ــاله  ــکو آچربی، مدافع ۳۷ سـ ــد. فرانچسـ تیمش شـ
ــاز در دقیقه ۹۳ بازی  ــه ای سرنوشت سـ اینتر، با ضربـ
ــاند،  ــاوی کشـ ــلونا، نه تنها بازی را به تسـ مقابل بارسـ
ــد بی رمق نراتزوری  ــد و جانی دوباره به کالبـ بلکه امیـ
ــات داد.  ــه پرتگاه حذف نجـ ــم را از لبـ ــد و این تیـ دمیـ
ــه اوج  ــاده، بلکه نقطـ ــک گل سـ ــه فقط یـ ــن گل، نـ ایـ
ــتانی از  ــیب بود، داسـ ــیری طولانی و پر فراز و نشـ مسـ
ــات این نکته  ــت به اوج و اثبـ غلبه بر بیماری، بازگشـ
ــه قهرمانانه دیر  ــچ گاه برای رقم زدن یک لحظـ که هیـ

. نیست
ــی او پس  ــن گل اروپایـ ــی، اولیـ ــرای آچربـ ــن گل بـ ایـ
ــود.  ــا بـ ــگاهی یوفـ ــای باشـ ــور در رقابت هـ از ۶۶ حضـ
ــد این مدافع  ــان می دهـ ــگفت انگیز که نشـ آماری شـ
ــوده، بدون  ــد در خدمت تیم بـ ــخت تا چه حـ سرسـ
ــا این  ــد. امـ ــان بدرخشـ ــان گلزنـ آنکه نامـــش در میـ
ــد، نمادی  ــرف باشـ ــک آمار صـ ــه یـ گل، بیـــش از آنکـ
ــت.  ــه جنگندگی اسـ ــت و روحیـ ــداری، مقاومـ از پایـ
ــت و پنجه  ــرطان دسـ ــی که زمانی با سـ آچربی، کسـ
ــر  ــت سـ ــگذرانی را پشـ ــرد، اعتیاد به خوشـ نرم می کـ
ــت و حالا با خالکوبی دو بال گشوده بر پشت  گذاشـ
ــده اســـت. ــی برای اینتر تبدیل شـ ــه ققنوسـ خود، بـ
ــی  ــی معمولی ورزشـ ــک بیوگرافـ ــتان آچربی، یـ داسـ
ــک مبارزه  ــت از یـ ــتان، روایتی اسـ ــت. این داسـ نیسـ
ــتباهات  ــه اشـ ــراف بـ ــک اعتـ ــاری، یـ ــا بیمـ ــه بـ جانانـ
ــه دنیای  ــکوهمندانه بـ ــت شـ ــک بازگشـ ــته و یـ گذشـ
ــال ۲۰۱۳، زمانی که  ــال ها پیـــش، در سـ ــال. سـ فوتبـ
ــا برای  ــرک کند تـ ــولو را تـ ــد ساسـ ــی مجبور شـ آچربـ

ــور  ــی تصـ ــر کسـ ــد، کمتـ ــیمی درمانی کنـ ــرطان شـ سـ
ــن جایگاهی، در چنین  می کرد که روزی او را در چنیـ

ــد. ــر باشـ ــازی، نظاره گـ ــه سرنوشت سـ لحظـ
ــر از درد و  ــا و پـ ــای درمان، روزهایی طاقت فرسـ روزهـ
ــوان یک جوان  ــی، که زمانی به عنـ رنج بودند. آچربـ
ــد، حالا با عوارض  ــتعد و پرانرژی شناخته می شـ مسـ
ــت و پنجه نرم می کرد. موهایش  شیمی درمانی دسـ
ــود و حالت تهوع  ــده بـ می ریخت، بدنش ضعیف شـ
ــا  ــه ای بعدهـ ــود. او در مصاحبـ ــده بـ امانـــش را بریـ
ــذا را حـــس نمی کرد،  ــه دیگر طعم غـ ــراف کرد کـ اعتـ
ــی خوابش نمی برد.  ــلاً غذا نمی خورد و حتـ گاهی اصـ
ــان  ــه قهرمانـ ــباهتی بـ ــچ شـ ــی اش هیـ ــبک زندگـ سـ
ــرطان، این بار نه فقط برای  ــت. اما سـ ورزشی نداشـ
ــات دادن روحش  ــه برای نجـ ــود کردن بدنش، کـ نابـ

بود. آمده 
ــرطان زندگی  ــان مصاحبه گفت: »سـ آچربی در همـ
ــکرم.«  ــدا به خاطرش متشـ ــات داد. از خـ ــن را نجـ مـ
ــب و غریب به  ــگاه اول عجیـ ــاید در نـ ــن جمله، شـ ایـ
ــی از یک تحول  ــد، اما در واقعیت، انعکاسـ نظر برسـ
ــرطان،  ــی بود. آچربی پس از غلبه بر سـ عمیق درونـ
ــی گرانبها و  ــی، فرصتـ ــید که زندگـ ــن نتیجه رسـ به ایـ
ــت که نباید آن را به هدر داد. او شروع  ــمند اسـ ارزشـ
ــه تمرین کردن،  ــروع کرد بـ ــه درمان روانی، شـ کرد بـ
ــب ها در کلوپ  ــر شـ ــده. دیگـ ــه آینـ ــردن بـ ــه فکر کـ بـ
ــپری می کرد.  ــود، عصرها را در خانه، در آرامش سـ نبـ
ــرس تبدیل به  ــید، اما آن تـ ــایه خودش می ترسـ از سـ

شد. انگیزه 
از  ــد،  آمـ ــا  ایتالیـ ــن  پاییـ ــای  لیگ هـ دل  از  ــی  آچربـ
ــه میلان  ــیدن او بـ ــه پیش از رسـ ــق به پدرش کـ عشـ
ــته، از چالش های  ــت، از کابوس های گذشـ درگذشـ
ــر و  ــا صبـ ــد. او بـ ــد راهـــش بودنـ ــه سـ ــماری کـ بی شـ
ــی پـــس از  ــی را یکـ ــای ترقـ ــت پله هـ ــتکار، توانسـ پشـ
ــی از بهترین  ــود را به عنوان یکـ دیگری طی کند و خـ

ــرح کند. ــری آ مطـ ــان سـ مدافعـ
ــه عطفی در  ــال ۲۰۲۲، نقطـ ــه اینتر در سـ ــال او بـ انتقـ
ــیاری معتقد  ــه ای او بود. در حالی که بسـ دوران حرفـ
ــته و توانایی رقابت در  بودند آچربی پا به سن گذاشـ

ــطح بالای فوتبال را ندارد، او با عملکرد درخشان  سـ
ــال، تنها یـــک عدد  ــن و سـ ــه سـ ــان داد کـ ــود، نشـ خـ
ــر محدودیتی را  ــد هـ ــزه و تعهد می توانـ ــت و انگیـ اسـ

ــان بردارد. از میـ
ــود، بلکه  ــک گل نبـ ــلونا، تنها یـ ــه بارسـ ــی بـ گل آچربـ
ــه در زندگی  ــانی کـ ــود. پیامی به تمام کسـ یک پیام بـ
ــد، پیامی  ــرم می کننـ ــه نـ ــت و پنجـ ــکلات دسـ با مشـ
ــت داده اند،  ــود را از دسـ ــانی که امید خـ به تمام کسـ
ــد برای  ــر می کننـ ــه فکـ ــانی کـ ــام کسـ ــه تمـ ــی بـ پیامـ
ــت. آچربی  ــده اسـ ــان دیر شـ ــه آرزوهایشـ ــیدن بـ رسـ
ــه هیچ گاه  ــرد کـ ــا ثابت کـ ــام دنیـ ــه تمـ ــن گل، بـ ــا ایـ بـ
ــت از تلاش  ــچ گاه نباید دسـ ــد، هیـ ــلیم شـ نباید تسـ
ــه ناامیدی بر  ــد اجازه داد کـ ــت و هیچ گاه نبایـ برداشـ

کند. ــه  غلبـ ما 
ــوی  ــاز، نگاه ها به سـ ــن گل سرنوشت سـ ــا ایـ اکنون بـ
ــا آچربی که  ــت. آیـ ــده اسـ آچربی و اینتر معطوف شـ
ــتن تمام  ــر گذاشـ ــت سـ ــرطان و پشـ ــر سـ ــه بـ ــا غلبـ بـ
ــان واقعی  ــک قهرمـ ــه عنوان یـ ــود را بـ ــکلات، خـ مشـ
ــز  نیـ راه  ــه  ادامـ ــد در  ــت، می توانـ اسـ ــرده  کـ ــات  اثبـ
ــود؟ آیا اینتر، که با درخشـــش آچربی  ــاز شـ تاریخ سـ
ــت می تواند به فینال لیگ  جان دوباره ای گرفته اسـ
ــی را بالای  ــد و جام قهرمانـ ــان اروپا صعود کنـ قهرمانـ

ــر ببرد؟ سـ
ــدان دور  ــه چنـ ــده ای نـ ــؤالات، در آینـ ــن سـ ــخ ایـ پاسـ
ــت این  ــلم اسـ ــد. اما آنچه مسـ مشـــخص خواهد شـ
ــرای  ــود را بـ ــام خـ ــن گل، نـ ــا ایـ ــه آچربی بـ ــت کـ اسـ
ــادی از  ــرد و به نمـ ــخ فوتبال ثبت کـ ــه در تاریـ همیشـ
ــه هدف  ــیدن بـ ــت و تـــلاش برای رسـ ــد، مقاومـ امیـ
ــالیان  ــتانی الهام بخـــش که تا سـ ــد. داسـ ــل شـ تبدیـ

ــد ماند. ــا خواهـ ــال، در یادهـ سـ
ــتکار و  ــت پشـ ــی، اهمیـ ــکو آچربـ ــتان فرانچسـ داسـ
ــه  لحظـ ــد.  می کنـ ــته  برجسـ ورزش  در  را  ــت  مقاومـ
ــی، نه  ــی او در چنین بازی حساسـ ــره گلزنـ غیرمنتظـ
ــی  ــی اساسـ ــخصی، بلکه نقشـ ــتاورد شـ تنها یک دسـ
ــد. او با گل  ــان می دهـ در موفقیت اینترمیلان را نشـ
ــد را به قلب هوادارانش  ــود، اینتر را زنده کرد و امیـ خـ

بازگرداند.

 پیراهن فن دایک   لیورپول گران تر از پیراهن صلاح در  روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: علــــــی متقیــــــان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

پنجشنبه ۱8 اردیبهشت۱4۰4   ۱۰ ذیقعده ۱44۶
  سال بیست و هشتـــم  شمـــاره ۷8۲5

فضای مجازی

کلارنس ســـیدورف، اســـطوره هلندی فوتبال جهان، 
پـــس از بـــازی از عملکرد طارمـــی تمجید کـــرد و او را 
یکی از عوامـــل کلیدی موفقیت اینتر در شـــب بزرگ 
سن سیرو دانست. ســـیدورف که در سن سیرو حضور 
داشـــت، گفت: »می خواهم از عملکرد بازیکن ایرانی 
اینتـــر، مهدی طارمـــی تمجیـــد کنم. طارمـــی حمله 
می کـــرد، دفاع می کـــرد و حتی در یـــک صحنه لامین 
یامـــال را شکســـت داد! طارمـــی واقعاً تفـــاوت را رقم 
زد. او در تمـــام طـــول فصل در اینتر دســـت کم گرفته 
شـــده است. عملکرد او در نیمه دوم وقت های اضافه 

خیلی خـــوب بود.«

خبر فراخوانـــده شـــدن کریســـتیانو رونالـــدو جونیور، 
پســـر ســـتاره بی بدیل فوتبال، کریســـتیانو رونالدو، به 
تیم ملی زیر ۱5 ســـال پرتغـــال، بار دیگـــر توجه ها را به 
ســـمت این خانواده پرافتخـــار معطوف کرده اســـت. 
کریســـتیانو رونالـــدو، بـــا انتشـــار این خبـــر در صفحه 
اینســـتاگرام خود، احســـاس غـــرور و شـــادمانی خود 
را با اســـتفاده از ایموجـــی آتش در کنار نـــام فرزندش 
ابراز کـــرد و نوشـــت: »بهـــت افتخار می کنم، پســـرم. 
»رونالدو جونیور ۱4 ســـاله، در حـــال حاضر در آکادمی 
باشـــگاه النصر عربســـتان ســـعودی توپ می زند و پس 
از پیوســـتن پـــدرش به این باشـــگاه، راهی عربســـتان 
شده اســـت. او پیش از این، ســـابقه بازی در تیم های 
جوانان یوونتوس و منچســـتریونایتد را نیز در کارنامه 
خـــود دارد. بـــا این حـــال، حضـــور در تیم ملـــی زیر ۱5 
سال پرتغال، نخســـتین تجربه بین المللی او محسوب 
می شـــود. در ســـال ۲۰۲۲ کریســـتیانو رونالـــدو، برنده 
پنـــج تـــوپ طـــلای جهـــان، فـــاش کـــرد که پســـرش 
مصمم اســـت روزی در کنـــار او به بازی بپـــردازد. او در 
ایـــن باره گفته بود: »پســـرم بـــه من می گوید کـــه بابا، 
چند ســـال دیگر هم صبـــر کن، می خواهم بـــا تو بازی 
کنم!« بـــا ایـــن حـــال، رونالـــدو تأکید کرده اســـت که 
هرگـــز فرزنـــدش را بـــرای موفقیـــت تحت فشـــار قرار 
نخواهـــد داد. او در ادامـــه افزود: »هرگز به او فشـــاری 
وارد نخواهـــم کـــرد. او هـــر آنچه که می خواهـــد انجام 
خواهد داد. مهم ترین چیزی که برای پســـرم و دیگران 
می خواهـــم این اســـت که شـــاد باشـــند و آنچـــه را که 
می خواهنـــد انتخاب کننـــد. من از هـــر طریق ممکن 

از آنهـــا حمایـــت خواهم کرد.«

بســـیاری از کاربران در شـــبکه های اجتماعی به نقش 
درخشـــان و مؤثر طارمی پـــس از حضورش در زمین در 
جریان پیـــروزی اینتر برابر بارســـلونا به عنوان بازیکن 
تعویضـــی و جانشـــین لائوتـــارو مارتینـــز اشـــاره کردند 
و مدعی شـــدند کـــه عملکرد خـــوب او یکـــی از دلایل 
اصلی کســـب این پیـــروزی مهم و ارزشـــمند برای تیم 
ســـیمونه اینزاگی بوده اســـت. صفحه رســـمی باشگاه 
اینتر در شـــبکه اجتماعی اینســـتاگرام پوســـتری را با 
عکس این ســـتاره ایرانی و همچنین فراتســـی منتشر 
کرده اســـت تا به نقـــش مهم این دو نفـــر در نیمه دوم 
و همچنیـــن دو وقـــت اضافه پـــس از ۹۰ دقیقه اشـــاره 
کنـــد و به نوعی از نمایش خوب این دو ســـتاره تیمش 
تقدیر کرده اســـت. عبارت »المـــاس« روی طراحی این 
پوســـتر به چشـــم می خورد و در توضیح آن هم نوشته 
شـــده اســـت:  »آنها آمدند و کارشـــان را انجام دادند.«

واکنش یان بیسک به 
درخشش زومر برابر بارسلونا

یـــان زومـــر  عملکـــرد درخشـــان 
مقابل بارســـلونا، او را بـــه بهترین 
بازیکـــن زمین در جریـــان پیروزی 
دور  در  بارســـلونا  مقابـــل  اینتـــر 
لیـــگ  یـــی  نیمه نها گشـــت  بر
قهرمانـــان اروپـــا تبدیل کـــرد. یان 
بیســـک، مدافـــع آلمانـــی اینتر به 
نمایش فوق العـــاده  این دروازه بان 
سوئیسی برابر بارســـلونا، با انتشار 
یک اســـتوری در شـــبکه اجتماعی 
اینســـتاگرام واکنش نشان داد: از 
مادر ایـــن پســـر ]به خاطـــر به دنیا 

آوردنـــش[ ممنونم.

استوری عزت اللهی 
برای طارمی

ســـعید عـــزت اللهـــی که ســـال ها 
مهـــدی  همـــراه  ملـــی  تیـــم  در 
طارمـــی بـــوده اســـت، بـــا انتشـــار 
یـــک اســـتوری ضمـــن تبریـــک به 
طارمـــی بابـــت صعـــود تیمـــش به 
فینـــال برای طرفـــداران بارســـلونا 
هـــم کری خوانـــی کـــرد و نوشـــت: 
بارســـایی های عزیز چمپیونزلیگ 
فینالـــش هرکـــی رو راه نمیـــدن. 

خـــوش گلدین 

پست اینستاگرامی طارمی پس از صعود اینتر به فینال
مهـــدی طارمی کـــه در بازی اینتر مقابل بارســـا از دقیقه ۷۱ بـــه جای لائوتارو 
مارتینـــز وارد زمین شـــد و پـــاس گل چهارم تیمش را ارســـال کرد، با انتشـــار 
پســـتی شـــادی خودش از ایـــن اتفـــاق تاریخی را بـــروز داد و نوشـــت: توقف 
ناپذیر، مـــا جایگاه خود را در فینـــال لیگ قهرمانان پـــس از یک نیمه نهایی 
باورنکردنی تثبیت کردیم، بســـیار از حمایت هواداران سپاســـگزاریم، شـــما 
فوق العـــاده بودیـــد. این لحظه، لحظه ماســـت. باور به تیم، بـــاور خودمان، 

بیایید تاریخ را بســـازیم. زنـــده باد اینتر.

واکنش اینتر به پیروزی تاریخی مقابل بارسلونا
پـــس از صعـــود هیجان انگیز اینتـــر به فینال لیـــگ قهرمانان اروپا، حســـاب 
رســـمی این باشـــگاه در پلتفرم X )توییتر ســـابق( با انتشـــار جمله ای آشـــنا، 
توجـــه کاربـــران و مطبوعـــات را بـــه خود جلـــب کـــرد. در این توییـــت آمده 

بـــود:۱۲۰ دقیقه در سن ســـیرو خیلی طولانی اســـت

تمجید سیدورف از عملکرد طارمی 
مقابل بارسلونا

پوستر ویژه اینتر برای طارمی

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

مشاهیر

زادروز عمر کامپورزه

قهرمانی از دل بولونیا
امروز را به یـــاد عمر کامپورزه، تنیســـور 
ایتالیایی، گرامی می داریم که در شـــهر 
بولونیا به دنیا آمـــد. کامپورزه در دوران 
فعالیت حرفه ای خود، افتخارات قابل 
توجهـــی کســـب کـــرد و در تاریـــخ این 
رشـــته ورزشـــی نامی از خود بـــه یادگار 

گذاشت.
کامپـــورزه در ســـال ۱۹8۷ بـــه دنیـــای 
حرفـــه ای تنیس قدم گذاشـــت. اولین 
فینال سطح بالای خود را در سال ۱۹۹۰ 
در ســـن مارینو تجربه کـــرد، هرچند در 
ایـــن دیدار در برابر گیلرمـــو پرز رولدان 

بـــا نتیجه ۶-۳، ۶-۳ مغلوب شـــد.
ســـال ۱۹۹۱ برای کامپـــورزه نقطه عطفی 
بـــود. او اولین عنوان انفـــرادی خود در 
تـــور را در روتـــردام به دســـت آورد و در 
فینـــال، ایوان لنـــدل را بـــا نتیجه ۶-۳، 
۷-۶، ۷-۶ شکست داد. در همان سال، 
در مســـابقات آزاد اســـترالیا، کامپـــورزه 
در یک ماراتـــن ۳۱۱ دقیقـــه ای در برابر 
بوریـــس بکـــر قـــرار گرفت. ایـــن دیدار 
که با نتیجه ۶-۷، ۶-۷، ۶-۰، ۶-4، ۱۲-۱4 
به نفع بکـــر به پایان رســـید، چهارمین 

مســـابقه طولانـــی تاریخ ایـــن تورنمنت 
محســـوب می شـــود. در ســـال ۱۹۹۲، 
کامپـــورزه دومین عنـــوان انفرادی خود 
را در میـــلان به دســـت آورد و در فینال 
گـــوران ایوانیســـویچ را بـــا نتیجه ۶-۳، 

۶-۳، ۶-4 شکســـت داد.
بهترین عملکرد کامپورزه در مسابقات 
گرند اسلم، در مســـابقات آزاد استرالیا 
در ســـال ۱۹۹۲ رقم خـــورد، جایی که او 
به دور چهـــارم راه یافت امـــا در نهایت 
توســـط لنـــدل از دور رقابت هـــا حذف 

. شد
در طول دوران حرفه ای خود، کامپورزه 
موفـــق بـــه کســـب دو عنـــوان انفرادی 
ســـطح بالا و پنج عنوان دو نفره در تور 
شد. بالاترین رتبه بندی او در رده بندی 
جهانی، رتبـــه ۱8 در بخـــش انفرادی و 
رتبـــه ۲۷ در بخش دونفـــره بود )هر دو 
در ســـال ۱۹۹۲(. مجمـــوع جوایز نقدی 
دریافتـــی او در طـــول دوران حرفـــه ای 
خـــود ۱.۶۰۹.8۳۷ دلار بود. کامپورزه در 
ســـال ۱۹۹8 از دنیای تنیـــس حرفه ای 

کرد. خداحافظی 

مردی که سرطان را شکست داد و اینتر را زنده کرد

برخاسته 
از گور

پیام روحیه بخش رونالدو برای 
پسرش: به تو افتخار می کنم!


